
    Godina  XXVIII                 Velika Ludina, 18.02.2021.                            Broj: 1 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
(37. sjednica Općinskog vijeća 
17.02.2021.) 
 
1. Odluka o prihvaćanju financijskog 
izvještaja za Općinu Velika Ludina za 
razdoblje od 01.01.2020. do 31.12.2020. 
godine, 
2. Odluka o prihvaćanju financijskog 
izvještaja proračunskog korisnika Dječjeg 
vrtića Ludina za razdoblje od 01.01.2020. 
do 31.12.2020., 
3. Odluka o prihvaćanju financijskog 
izvještaja proračunsko korisnika Knjižnice 
i čitaonice Velika Ludina za razdoblje od 
01.01.2020. do 31.12.2020. godine, 
4. Odluka o prihvaćanju Konsolidiranog 
financijskog izvještaja Općine Velika 
Ludina za razdoblje od 01.01.2020. do 
31.12.2020. godine, 
5. Odluka o I. Izmjenama i dopunama 
Proračuna Općine Velika Ludina za 2021. 
godinu 
6. I. Izmjena i dopuna Proračuna Općine 
Velika Ludina za 2021. godinu i Projekcije 
Proračuna za 2022. i 2023. godinu,  
7. I. Izmjena i dopuna Programa građenja, 
održavanja i uređenja komunalne 
infrastrukture za 2021. 
8. Odluka o izvršavanju I. Izmjena i 
dopuna Proračuna Općine Velika Ludina za 
2021. godinu 

 9. I. Izmjena i dopuna Plana razvojnih 
programa za 2021. godinu 
10. Statutarna Odluka o Izmjenama i 
dopunama Statuta Općine Velika Ludina 
11. Odluka o VIII. Izmjenama i dopunama 
Odluke o donošenju Prostornog plana 
uređenja Općine Velika Ludina 
12. Odluka o raspoređivanju sredstava za 
rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 
u Općinskom vijeću Općine Velika Ludina 
za 2021. godinu 
13. Odluka o pokretanju prodaje nekretnina 
u vlasništvu Općine Velika Ludina: stan u 
zgradi Velika Ludina, Kuća, dvorište i 
oranica u Velikoj Ludini i Šuma Ludenica 
14. Odluka o pokretanju prodaje nekretnine 
- plinske mreže i mrežnog razvoda u 
vlasništvu Općine Velika Ludina 
15. Odluka o visini cijene najma stanova u 
vlasništvu Općine Velika Ludina 
16. Odluka o prihvaćanju najpovoljnijih 
ponuda za davanje u zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
 
AKTI I ODLUKE NAČELNIKA  BR. 1. 
(Odluke između 36. i 37. sjednice 
Općinskog vijeća) 
(od  16.12.2020. godine do 12.02.2021.) 
 
1. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude za 
cestarske radove na prilazu DVD-a 
Vidrenjak. 14.12.2020. 
 



 
2. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude 
za radove na izradi krova na kontejneru na 
Reciklažnom dvorištu Općine Velika 
Ludina. 15.12.2020. 
3. Zaključak o utvrđivanju prijedloga VIII.  
Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine Velika Ludina za 
ponovljenu javnu raspravu. 16.12.2020. 
4. Zaključak o davanju suglasnosti  tvrtki 
EKO MOSLAVINA d.o.o. iz Kutine, na 
prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja 
miješanog komunalnog i biorazgradivog 
komunalnog otpada sa primjenom od 
01.01.2021. godine. 17.12.2020. 
5. Odluka kojom se odobravaju financijska 
sredstva Dobrovoljnom vatrogasnom 
društvu Mustafina Klada za nabavku 
opreme i sredstava koja su potrebna za 
obavljanje vatrogasnih djelatnosti. 
18.12.2020. 
6. Odluka kojom se odobrava isplata 
nagrade službenicima i namještenicima 
Općine Velika Ludina koji su za vrijeme 
pandemije COVID-19 bili izloženi većem 
opsegu posla. 21.12.2020. 
7. Odluka kojom se odobrava isplata 
jubilarne nagrade djelatnicima Općine 
Velika Ludina za 5 godina rada. 
21.12.2020. 
8. Odluka o godišnjem popisu imovine i 
obveza. 21.12.2020. 
9. Zaključak kojim se odobrava isplata 
jednokratne financijske pomoći na 
prijedlog Odbora za socijalnu skrb. 
21.12.2020.  
10. Odluka kojom se odobrava isplata 
zaposlenicima (službenici i namještenici) 
Općine Velika Ludina neoporezive 
novčane paušalne naknade za podmirivanje 
troškova prehrane za  2021. 
godinu.04.01.2021. 
11. Odluka o dodjeli sredstava pomoći za 
ublažavanje i uklanjanje posljedica 
prirodnih nepogoda nastalih u 2020. godini 
te dijelom u 2019. godini. 04.01.2021. 
12.  Zaključak o utvrđivanju konačnog 
prijedloga VIII.  Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Velika 
Ludina. 07.01.2021. 
13. Plan nabave roba, radova i usluga 
Općine Velika Ludina za 2021.  

 
godinu.07.01.2021. 
14. Plan prijma u službu u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Velika Ludina 
07.01.2021. 
15. Odluka kojom se prihvaća ponuda 
ZULF GRADNJE j.d.o.o. Velika Ludina, za 
sanaciju krova Društvenog doma u Velikoj 
Ludini. 11.01.2021. 
16. Odluka kojom se prihvaća ponuda 
ZULF GRADNJE j.d.o.o. Velika Ludina, za 
sanaciju krova Društvenog doma u 
Kompatoru. 11.01.2021. 
17. Odluka kojom se odobrava korištenje 
društvenog doma u Velikoj Ludini u kojem 
će VRBAN USLUGE j.d.o.o., Križ, 
pripremati hranu u humanitarne svrhe. 
13.01.2021. 
18. Odluka kojom se odobrava kupnja 
jednog mobilnog uređaja Samsung Galaxy 
A71 black + Galaxy TAB A7. 15.01.2021. 
19. Odluka kojom se prihvaća ponuda 
IMPERIUM, zajednički obrt za poslovno 
savjetovanje, Vukovar, izradu Izjave o 
fiskalnoj odgovornosti i Godišnjeg izvješća 
o nepravilnostima za 2020. 
godinu.18.01.2021. 
20. Odluka kojom se prihvaća ponuda 
ADRIATIC osiguranje d.d., Podružnica 
Sisak, za registraciju službenog vozila 
Općine Velika Ludina.18.01.2021. 
21. Odluka kojom se prihvaća ponuda 
Centra za vozila Hrvatske d.d., Zagreb, za 
registraciju službenog vozila Općine Velika 
Ludina. 18.01.2021. 
22. Odluka kojom se prihvaća ponuda 
LONJA-STRUG d.d. Kutina, za uslugu 
rušenja i orezivanja stabala. 18.01.2021. 
23. Odluka kojom se odobrava Igoru Žiliću 
iz Petrinje, korištenje općinskog stana na 
prvom katu u centru Velike Ludine, 
isključivo za stanovanje. 19.01.2021. 
24. Odluka o prihvaćanju ponude 
EURONET – Obrta za računalne usluge 
Velika Ludina za nabavku jednog Monitora 
Dell 24" za ured tajništva Općine Velika 
Ludina 20.01.2021. 
25. Odluka o prihvaćanju Izvješća 
Povjerenstva za popis nefinancijske imovine 
i sitnog inventara sa stanjem na dan 
31.12.2020. godine. 22.01.2021. 
 



 
26. Odluka o prihvaćanju Izvješća 
Povjerenstva za popis financijske imovine i 
obveza sa stanjem na dan 31.12.2020. 
godine. 22.01.2021. 
27. Odluka o početku postupka jednostavne 
nabave i upućivanju poziva za dostavu 
ponude na adresu jednog gospodarskog 
subjekta. 25.01.2021.  
28. Odluka o početku postupka nabave: 
Opskrba električnom energijom za potrebe 
Općine Velika Ludina. 25.01.2021. 
29.  Odluka o početku postupka nabave 
opskrbe prirodnim plinom. 26.01.2021. 
30. Odluka o upućivanju poziva za dostavu 
ponude na adresu jednog gospodarskog 
subjekta. 26.01.2021. 
31. Odluka o odabiru ponuditelja za 
godišnju nabavu roba i usluga za 2021. 
godinu. 04.02.2021.  
32. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude 
za nabavu prirodnog plina za potrebe 
Općine Velika Ludina. 08.02.2021. 
33. Odluka o odabiru najpovoljnije ponude 
za opskrbu električnom energijom za 
potrebe Općine Velika Ludina. 08.02.2021. 
34. Odluka kojom se odobrava jednokratna 
financijska pomoć Ivici Bogdanu iz 
Grabrov Potoka zbog požara na stambenoj 
kući u kojoj živi s obitelji. 09.02.2021.  
35. Odluka kojom se potvrđuje 
DUBRAVKO PETIR iz Mustafine Klade, 
za zapovjednika vatrogasne postrojbe 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Mustafina Klada. 09.02.2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



OPĆINSKO VIJEĆE 
(37. sjednica Općinskog vijeća 
17.02.2021.) 
 
1. 

Na temelju članka 34. i 35. 
Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine Općine Velika 
Ludina“ broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), Općinsko 
vijeće Općine Velika Ludina na svojoj 
37. sjednici održanoj 17.02.2021. godine, 
donijelo je slijedeću 

O   D   L   U   K   U 

 
I 

Prihvaća se Izvještaj o financijskom 
poslovanju Općine Velika Ludina za 
razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 
2020. godine i to kako slijedi: 
     U KN 

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI    
                                                   22.008.463 

- od toga: 

a) prihodi poslovanja                   8.618.911 
b) prihodi od prodaje nefinancijske    
    imovine                                  13.389.552 
   
UKUPNI RASHODI I IZDACI          
                                                   21.363.328 
 
- od toga: 
a) rashodi poslovanja                 20.256.288 
b) rashodi za nabavu  nefinancijske   
    imovine                                    1.107.040 
 
VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA 
2020. GODINE                              645.135 
 
NEPODMIRENE OBVEZE:       896.349 
 
- od toga: 
a) rashodi poslovanja                      399.631 
b) za nabavu nefinancijske imovine 96.719 
c) obveze za financijsku imovinu   400.000 
 
Stanje žiro-računa na dan 31.12.2020. 
godine                                             594.870 
 

II 
 
 Ova Odluka objavit će se u 
„Službenim novinama Općine Velika 
Ludina“.          
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA:  402-01/21-01/16 
URBROJ: 2176/19-02-21-1 
Velika Ludina, 17.02.2021. 
 

Predsjednik: 
Vjekoslav Kamenščak v.r. 

2. 
Na temelju članka 34. i 35. 

Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), Općinsko 
vijeće Općine Velika Ludina na svojoj 
37. sjednici održanoj 17.02.2021. godine, 
donijelo je slijedeću 

O   D   L   U   K   U 

 
I 

Prihvaća se Izvještaj o financijskom 
poslovanju Proračunskog korisnika 
Dječjeg vrtića Ludina za razdoblje od 01. 
siječnja do 31. prosinca 2020. godine i to 
kako slijedi:  

     U KN 

UKUPNI PRIHODI  I PRIMICI   
                                                     4.707.824 

- od toga: 
a) prihodi poslovanja                   1.973.036 
b) primici od financijske imovine i     
     zaduženja                                2.734.788 
 
OSTVARENI RASHODI  I IZDACI  
                                                     6.140.275 
- od toga: 
a) rashodi poslovanja                   1.389.644 
b) rashodi za nabavu nefinancijske imovine  
                                                     4.200.631 
c) izdaci za financijsku imovinu i otplatu  
    zajmova                                       550.000 

Strana : 4 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



MANJAK PRIHODA POSLOVANJA U 
2020. GODINI                            1.432.451 
 
NEPODMIRENE OBVEZE:    6.433.132 
 
- od toga: 
a) obveze za financijsku imovinu  
                                                     4.950.000 
 b) obveze za nefinancijsku imovinu  
                                                     1.378.802 
c) rashodi poslovanja                      104.330 
   
Stanje žiro-računa na dan 31.12.2020. 
godine                                                 4.099 

 
II 

 Ova Odluka objavit će se u 
„Službenim novinama Općine Velika 
Ludina“.          
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA:  402-01/21-01/16 
URBROJ: 2176/19-02-21-2 
Velika Ludina, 17.02.2021. 
 

Predsjednik: 
Vjekoslav Kamenščak v.r. 

3. 
Na temelju članka 34. i 35. 

Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine Općine Velika 
Ludina“ broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), Općinsko 
vijeće Općine Velika Ludina na svojoj 
37. sjednici održanoj 17.02.2021. godine, 
donijelo je slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 

 
I 

Prihvaća se Izvještaj o financijskom 
poslovanju Proračunskog korisnika 
Knjižnice i čitaonice Velika Ludina za 
razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 
2020. godine i to kako slijedi:  

                                        U KN 

UKUPNI PRIHODI                     211.434 

- od toga: 
a) prihodi poslovanja                      211.434 
   
OSTVARENI RASHODI  I IZDACI  
                                                        210.322 
 
- od toga: 
a) rashodi poslovanja                      166.890 
b) rashodi za nabavu proizvedene  
    dugotrajne imovine                       43.432 
 
VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA U 
2020. GODINI                                   1.112 
 
NEPODMIRENE OBVEZE:         12.132 
 
- od toga: 
a) rashodi poslovanja                        12.132 
 
Stanje žiro-računa na dan 31.12.2020. 
godine                                                 3.567 
 

II 
 Ova Odluka objavit će se u 
„Službenim novinama Općine Velika 
Ludina“.          
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA:   402-01/21-01/16 
URBROJ: 2176/19-02-21-3 
Velika Ludina, 17.02.2021. 
 

Predsjednik: 
Vjekoslav Kamenščak v.r. 

4. 
Na temelju članka 34. i 35. 

Statuta Općine Velika Ludina 
(„Službene novine Općine Velika 
Ludina“ broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), Općinsko 
vijeće Općine Velika Ludina na 
svojoj37. sjednici održanoj 17.02.2021. 
godine donijelo je  
 

 
Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 
I 
 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 5



 Usvaja sekonsolidirani financijski 
izvještaj Općine Velika Ludina za 
razdoblje 01.01.2020. do 31.12.2020. 
godine, koji je sastavni dio ovog 
Zaključka. 

II 
 
 Ovaj Zaključakobjavit će se u 
„Službenim novinama Općine Velika 
Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA:   402-01/21-01/08 
URBROJ: 2176/19-02-21-2 
Velika Ludina, 17.02.2021. 
 

Predsjednik: 
Vjekoslav Kamenščak v.r. 

5. 
Na temelju članka 39. Zakona o 

Proračunu («Narodne novine br. 87/08., 
136/12 i 15/15) i članka 34. i 35. Statuta 
Općine Velika Ludina ("Službene 
novine" Općine Velika Ludina broj: 
6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 5/18 – 
pročišćeni tekst i 5/20), Općinsko vijeće 
Općine Velika Ludina na svojoj 37. 
sjednici održanoj 17.02.2021. godine, 
donijelo je   
 

O D L U K U  
 O I. IZMJENAMA I 

DOPUNAMA  
PRORAČUNA OPĆINE VELIKA 

LUDINA 
ZA 2021. GODINU 

 
 Članak 1. 

 
 I. Izmjene i dopune Proračuna 
Općine Velika Ludina za 2021. godinu 
sadrže: 
 
 Proračunske prihode i primitke u 
iznosu od          21.179.000 kuna 
 Proračunske rashode i izdatke u 
iznosu od            21.179.000 kuna 

Članak 2. 
 

 I. Izmjene i dopune Proračuna 
Općine Velika Ludina za 2021. godinu 
sastoje se od: Općeg dijela Proračuna, 
Posebnog dijela Proračuna i  Razvojnih 
programa. 

Članak 3. 
 
 Odluka o I. Izmjenama i dopunama 
Proračuna Općine Velika Ludina stupaju 
na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Velika 
Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA:   400-06/21-01/01  
URBROJ: 2176/19-02-21-2 
Velika Ludina, 17.02.2021. 
 

Predsjednik: 
Vjekoslav Kamenščak v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana : 6 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



6.

 Na temelju članka 39. Zakona o Proračunu ( NN broj 87/08, 136/12 i 15/15 ) i članka 34. i 
35. Statuta Općine Velika Ludina ("Službene novine" Općine Velika Ludina broj  6/09, 7/11, 2/13,  
6/14, 3/18, 5/18-pročišćeni tekst i 5/20)  Općinsko vijeće Općine Velika Ludina na 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE VELIKA LUDINA ZA 2021. GOD
I PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2022. I 2023. GOD

      OPĆI DIO
I Članak 1.

RAČUNA PRIHODA I RASHODA
A

Plan 2021
povećanje/s

manjenje
Novi plan I. 

2021
postotak 
promjene

kn bez lipa kn bez lipa kn bez lipa

 svojoj 37. sjednici održanoj 17.02.2021. godine donijelo je

 I. Izmjene i dopune Proračuna Općine Velika Ludina za 2021. godinu  ("Službene novine Općine Velika 
Ludina" br. 7/20) sastoje se od:

kn bez lipa kn bez lipa kn bez lipa
prihodi poslovanja 14.379.000 0 14.379.000 0,000
prihodi od prodaje nefinancijske imovine 4.800.000 0 4.800.000 0
rashodi poslovanja 8.792.000 10.000 8.802.000 0,001
rashodi za nabavu nefinancijske imovine 7.137.000 -10.000 7.127.000 -0,001
VIŠAK PRIHODA 3.250.000 3.250.000 0

B

raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 0 0 0

C RAČUN FINANCIRANJA

KONTO 8 - Prihodi od financijske imovine 2.000.000 0 2.000.000 0
KONTO 5 - izdaci za finanijsku imovinu i 
otplate zajmova 5.250.000 0 5.250.000 0

neto financiranje 3.250.000 0 3.250.000 0

višak/manjak+raspoloživa sredstva iz 
prethodnih godina+neto financiranje 0 0 0 0

                                         Članak 2.

Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuje se u Računu prihoda 

 i rashoda i Računu financiranja za 2021. godinu kako slijedi:

Postotak 
promjene

Novi plan I. 
2021

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

Plan 2021 povećanje/s
manjenje

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 7



PRIHODI POSLOVANJA

Broj 
konta

Naziv prihoda Plan 2021
povećanje/s

manjenje
Novi plan I. 

2021
Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

PRIHODI UKUPNO 21.179.000 0 21.179.000 0,000
6 PRIHODI POSLOVANJA 14.379.000 0 14.379.000 0,000
61 Prihodi od poreza 4.829.000 0 4.829.000 0
611 Porez i prirez na dohodak 4.500.000 0 4.500.000 0
613 Porezi na imovinu 250.000 0 250.000 0
614 Porezi na robu i usluge 79.000 0 79.000 0
63 Pomoći od subjekata unutar opće države 5.250.000 0 5.250.000 0
6324 Kapitalne pomoći od institucija i tijela Europske unije 5.000.000 0 5.000.000 0
633 Pomoći iz Proračuna 200.000 200.000 0
634 Tekuće pomoći od HZMO, HZZ, HZZO 50.000 0 50.000 0
64 Prihodi od imovine 2.800.000 0 2.800.000 0
641 Prihodi od financijske imovine 100.000 0 100.000 0
642 Prihodi od nefinancijske imovine 2.700.000 0 2.700.000 0
65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima 1.450.000 0 1.450.000 0
651 Administrativne (upravne) pristojbe 50.000 0 50.000 0
652 Prihodi po posebnim propisima 500.000 0 500.000 0
653 Komunalni doprinosi i naknade 900.000 0 900.000 0
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 50.000 0 50.000 0
681 Kazne za prekršaje 50.000 0 50.000 0

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.800.000 0 4.800.000 0
71 Prihodi od prodaje neproizv. imovine 600.000 0 600.000 0
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava-POLJOPRIVREDNO 

ZEMLJIŠTE 400.000 0 400.000 0
711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava-GRAĐEVINSKO 

ZEMLJIŠTE 200.000 0 200.000 0
72 Prihodi od prodaje proizv. dugotrajne imovine 4.200.000 0 4.200.000 0
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata-POSLOVNI OBJEKTI 200.000 0 200.000 0
721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata-STAMBENI OBJEKTI 500.000 0 500.000 0
722 Prihodi od prodaje postrojenja i opreme 3.500.000 0 3.500.000 0

Strana : 8 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



8 PRIHOD OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 2.000.000 0 2.000.000 0

844
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora 2.000.000 0 2.000.000 0

844
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora 2.000.000 0 2.000.000 0

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 9



RASHODI POSLOVANJA

Broj 
konta

Naziv rashoda Plan 2021
Povećanje/S

manjenje
Novi plan I. 

2021
Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

UKUPNO RASHODI 21.179.000 0 21.179.000 0,000

3 RASHODI POSLOVANJA 8.792.000 10.000 8.802.000 0
31 Rashodi za zaposlene 2.774.000 0 2.774.000 0
311 Plaće 2.210.000 0 2.210.000 0
312 Ostali rashodi za zaposlene 144.000 0 144.000 0

313 Doprinosi na plaće 420.000 0 420.000 0

32 Materijalni rashodi 4.268.000 10.000 4.278.000 0
321 Naknade troškova zaposlenima 120.500 0 120.500 0
322 Rashodi za materijal i energiju 514.000 0 514.000 0
323 Rashodi za usluge 2.613.000 10.000 2.623.000 0,004
324 Naknada troškova osobama izan radnog odnosa 2.000 0 2.000 0
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.018.500 0 1.018.500 0

34 Financijski rashodi 208.500 0 208.500 0
343 Ostali financijski rashodi 208.500 0 208.500 0

35 Subvencije 100.000 0 100.000 0
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 100.000 0 100.000 0

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 345.000 0 345.000 0
372 Naknade građanima i kućanstvima iz Proračuna 345.000 0 345.000 0

38 Ostali rashodi 1.096.500 0 1.096.500 0
381 Tekuće donacije 846.500 0 846.500 0
383 Kazne, penali i naknade štete 250.000 0 250.000 0

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.137.000 -10.000 7.127.000 -0,001

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 250.000 0 250.000 0
412 Nematerijalna imovina 250.000 0 250.000 0

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.887.000 -10.000 6.877.000 -0,001

421 Građevinski objekti 5.920.000 -50.000 5.870.000 -0,01
422 Postrojenja i oprema 200.000 40.000 240.000 0,20
423 Kupnja  traktora sa priključcima 700.000 0 700.000 0
424 Knjige,umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 40.000 0 40.000 0
426 Ulaganje u računalne programe 27.000 0 27.000 0

Strana : 10 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 5.250.000 0 5.250.000 0
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 5.250.000 0 5.250.000 0

544 Otplata glavnice primljenih zajmova od kreditnih i ostalih financijskh institucija izvan javnog sektora 5.250.000 0 5.250.000 0

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 11



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje/s

manjenje
Novi plan I. 

2021
Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

RAZDJEL 001 OPĆINSKO  VIJEĆE 744.000 0 744.000 0,00%
GLAVA  00101 OPĆINSKO VIJEĆE 744.000 0 744.000 0,00%

Program 1001
Donošenje akata i mjera iz djelokruga predstavničkog,izvršnog tijela i mjesne 
samouprave                                              230.000 0 230.000 0,00%

Aktivnost:    A100101 Predstavnička i izvršna tijela                  0

Funkcija:0100 Opće javne usluge 230.000 0 230.000 0,00%
           Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 230.000 0 230.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 230.000 0 230.000 0,00%
329 Ostali rashodi poslovanja 230.000 0 230.000 0,00%

Program 1002 Program političkih stranaka                  514.000 0 514.000 0,00%

Aktivnost:    A100201 Osnovne funkcije stranaka 14.000 0 14.000 0,00%

Funkcija:0100 Opće javne usluge

            Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 14.000 0 14.000 0,00%
38 Donacije i ostali rashodi 14.000 0 14.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 14.000 0 14.000 0,00%

Aktivnost:    A100202 Dan općine 200.000 0 200.000 0,00%

Funkcija:0100 Opće javne usluge

           Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 200.000 0 200.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 200.000 0 200.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 0,00%
329 Ostali rashodi poslovanja 170.000 0 170.000 0,00%
Aktivnost:    A100203 Održavanje izbora 300.000 0 300.000 0,00%

Funkcija:0100 Opće javne usluge

           Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 300.000 0 300.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 300.000 0 300.000 0,00%
329 Ostali rashodi poslovanja 300.000 0 300.000 0,00%

                      P O S E B N I  D I O
                      U K U P N O  R A S H O D I  I  I Z D A C I

Strana : 12 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 20.435.000 0 20.435.000 0,00%

GLAVA002 02 JEDINSTVENI  UPRAVNI  ODJEL 13.348.000 0 13.348.000 0,00%

4.392.500 10.000 4.402.500 0,23%

Aktivnost: A100301 Rashodi za zaposlene 1.402.000 0 1.402.000 0,00%

Funkcija:01 Opće javne usluge 0
           Izvor: Opći prihodi i primici i prihodi za posebne namjene 0
3 Rashodi poslovanja 1.402.000 0 1.402.000 0,00%
31 Rashodi za zaposlene 1.340.000 0 1.340.000 0,00%
311 Plaće (Bruto) 1.050.000 0 1.050.000 0,00%
311 Plaće za redovan rad 1.050.000 0 1.050.000 0,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene 90.000 0 90.000 0,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene 90.000 0 90.000 0,00%
313 Doprinosi na plaću 200.000 0 200.000 0,00%
313 Doprinosi na plaću 200.000 0 200.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 62.000 0 62.000 0,00%
321 Naknade troškova zaposlenima 62.000 0 62.000 0,00%
321 Naknade troškova zaposlenima (dnevnice) 5.000 0 5.000 0,00%
321 Službena putovanja (privatni auto u službene svrhe) 20.000 0 20.000 0,00%
321 Naknada za prijevoz na posao i s posla 25.000 0 25.000 0,00%
321 Seminari, savjetovanja, simpoziji 10.000 0 10.000 0,00%
321 Tečajevi i stručni ispiti 2.000 0 2.000 0,00%

Aktivnost:A100302 Materijalni rashodi 1.704.500 10.000 1.714.500 0,59%

Funkcija:01 Opće javne usluge

             Izvor: Opći prihodi i primici i prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 1.704.500 10.000 1.714.500 0,59%
32 Materijalni rashodi 1.704.500 10.000 1.714.500 0,59%
322 Rashodi za materijal i energiju 294.000 0 294.000 0,00%
322 Uredski materijal 30.000 0 30.000 0,00%
322 Literatura (publikacije, glasila, časopis, knjige i ostalo) 6.000 0 6.000 0,00%
322 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 6.000 0 6.000 0,00%
322 Električna energija 80.000 0 80.000 0,00%
322 Plin 85.000 0 85.000 0,00%

Program :1003 Jedinstveni upravni odjel

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 13



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

322 Motorni benzin i dizel gorivo 8.000 0 8.000 0,00%
322 Materijal i dijelovi za održavanje transportnih sredstava 10.000 0 10.000 0,00%
322 Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje-dom 35.000 0 35.000 0,00%
322 Sitni inventar 25.000 0 25.000 0,00%
322 Auto gume 4.000 0 4.000 0,00%
322 Službena, radna i zaštitna odjeća 5.000 0 5.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 1.193.000 10.000 1.203.000 0,84%
323 Usluge telefona, pošte i prijevoza 177.000 0 177.000 0,00%
323 Usluge telefona i telefaksa 72.000 0 72.000 0,00%
323 Usluge interneta 20.000 0 20.000 0,00%
323 Poštarina 45.000 0 45.000 0,00%
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja opreme 40.000 0 40.000 0,00%
323 Usluge promiđbe i informiranja 115.000 0 115.000 0,00%
323 Elektronski mediji 60.000 0 60.000 0,00%
323 Usluga objave čestitki 5.000 0 5.000 0,00%
323 Tisak-Moslavački list 25.000 0 25.000 0,00%
323 Objava oglasa 25.000 0 25.000 0,00%
323 Komunalne usluge 230.000 0 230.000 0,00%
323 Opskrba vodom 30.000 0 30.000 0,00%
323 Iznošenje i odvoz smeća 20.000 0 20.000 0,00%
323 Naplata javne rasvjete 160.000 0 160.000 0,00%
323 Prijevoz pokojnika do Patologije 10.000 0 10.000 0,00%
323 Ostale komunalne usluge 10.000 0 10.000 0,00%
323 Intelektualne i osobne usluge 420.000 0 420.000 0,00%
323 Ugovori o djelu 30.000 0 30.000 0,00%
323 Usluge javnog bilježnika 10.000 0 10.000 0,00%
323 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 30.000 0 30.000 0,00%
323 Geodetsko-katastarske usluge 30.000 0 30.000 0,00%
323 Usluge vještačenja 20.000 0 20.000 0,00%
323 Ostale intelektualne usluge 300.000 0 300.000 0,00%
323 Računalne usluge 88.000 0 88.000 0,00%
323 Usluge ažuriranja računalnih baza 10.000 10.000 0,00%
323 Ostale računalne usluge 78.000 0 78.000 0,00%
323 Ostale usluge 163.000 10.000 173.000 6,13%
323 Grafičke i tiskarske usluge 150.000 0 150.000 0,00%

Strana : 14 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

323 Usluge pri registraciji vozila 3.000 0 3.000 0,00%
323 Ostale nespomenute usluge 10.000 10.000 20.000 100,00%
324 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa 2.000 0 2.000 0,00%
324 Naknade troškova službenog puta 1.000 0 1.000 0,00%
324 Naknade ostalih troškova 1.000 0 1.000 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 215.500 0 215.500 0,00%
329 Premije osiguranja 37.500 0 37.500 0,00%
329 Premija osiguranja prijevoznih sredstava 2.500 0 2.500 0,00%
329 Premija osiguranja ostale imovine-objekti 15.000 0 15.000 0,00%
329 Premije osiguranja zaposlenih 20.000 0 20.000 0,00%
329 Reprezentacija 60.000 0 60.000 0,00%
329 Reprezentacija 60.000 0 60.000 0,00%
329 Pristojbe i naknade 8.000 0 8.000 0,00%
329 Upravne i administrativne pristojbe 2.000 0 2.000 0,00%
329 Sudske pristojbe 2.000 0 2.000 0,00%
329 Javnobilježničke pristojbe 2.000 0 2.000 0,00%
329 Ostale pristojbe 2.000 0 2.000 0,00%
329 Troškovi sudskih postupaka 10.000 0 10.000 0,00%
329 Troškovi sudskih postupaka 10.000 0 10.000 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 0,00%

Aktivnost:A100303 Financijski rashodi 336.000 0 336.000 0,00%

Funkcija:01 Opće javne usluge 0 0
Izvor: Opći prihodi i primici i prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 86.000 0 86.000 0,00%
34 Financijski rashodi 86.000 0 86.000 0,00%
343 Ostali financijski rashodi 86.000 0 86.000 0,00%
343 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 50.000 0 50.000 0,00%
343 Držani proračun 5% 3.000 0 3.000 0,00%
343 Usluge Moslavina 5% 8.000 0 8.000 0,00%
343 Zatezne kamate 25.000 0 25.000 0,00%
5 Izdaci za financijsku imovinu i otpate zajmova 250.000 0 250.000 0,00%
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 250.000 0 250.000 0,00%

544
Otplata glavnice primljenih zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 250.000 0 250.000 0,00%

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 15



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

544
Otplata glavnice primljenih zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 250.000 0 250.000 0,00%

KAPITALNI PROJEKT Rashodi za nabavu dugotrajne neproizvodne imovine 250.000 0 250.000 0,00%

K100301 Funkcija:01 Opće javne usluge

              Izvor: Opći prihodi i primici i prihodi za posebne namjene

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000 0 250.000 0,00%
41 Rashodi za nabavu dugotrajne neproizvedne imovine 250.000 0 250.000 0,00%
412 Nematerijalna imovina 250.000 0 250.000 0,00%
412 Projekat dvorane 150.000 0 150.000 0,00%

412 Ostrala nematerijalna oprema-projekti 100.000 0 100.000 0,00%

KAPITALNI PROJEKT Rashodi za nabavu dugotrajne neproizvodne imovine 700.000 0 700.000 0,00%

K 100302
Funkcija:056 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 
svrstani

              Izvor: Opći prihodi i primici i prihodi za posebne namjene

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 700.000 0 700.000 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 700.000 0 700.000 0,00%
423 Prijevozna sredstva 700.000 0 700.000 0,00%
423 Kupnja traktora te potrebnih priključaka 700.000 0 700.000 0,00%

Program 1004:  Upravljanje imovinom 130.000 150.000 280.000 115,38%

Aktivnost: A 100401   Održavanje zgrada za redovno korištenje 30.000 0 30.000 0,00%
Funkcija:01 Opće javne usluge

                Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 30.000 0 30.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 0,00%

323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 0,00%

Kapitalni projekt:     Uređenje pučkih domova 100.000 0 100.000 0,00%
 K 100401    Funkcija:01 Opće javne usluge

               Izvor: Opći prihodi i primici i prihodi za posebne namjene

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 0,00%
42 Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedne imovine 100.000 0 100.000 0,00%
421 Građevinski objekti 100.000 0 100.000 0,00%

421 Građevinski objekti 100.000 0 100.000 0,00%

Strana : 16 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

Kapitalni projekt:     Uređenje pučkog doma Velika Ludina 0 150.000 150.000 100,00%
 K 100402 Funkcija:01 Opće javne usluge

               Izvor: Opći prihodi i primici i prihodi za posebne namjene

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 150.000 150.000 100,00%

42 Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedne imovine 0 150.000 150.000 100,00%

421 Građevinski objekti 0 150.000 150.000 100,00%

421 Građevinski objekti 0 150.000 150.000 100,00%
55.000 0 55.000 0,00%

KAPITALNI PROJEKT Rashodi za nabavu dugotrajne proizvodne imovine 55.000 0 55.000 0,00%
K100501 Funkcija:01 Opće javne usluge 0 0

Izvor: Opći prihodi i primici i prihodi za posebne namjene

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 55.000 0 55.000 0,00%
42 Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedne imovine 55.000 0 55.000 0,00%
422 Postrojenja i oprema 30.000 0 30.000 0,00%

422 Uredska oprema i namještaj 30.000 0 30.000 0,00%

426 Nematerijalna proizvedna imovina 25.000 0 25.000 0,00%
426 Ulaganje u računalne programe 25.000 0 25.000 0,00%
Program:1006 Razvoj i sigurnost prometa 2.100.000 -350.000 1.750.000 -16,67%
Kapitalni projekt:     Ulica Bukovec , Grabrov Potok 600.000 0 600.000 0,00%
 K 100601 Funkcija:04 Ekonomski poslovi

               Izvor: Opći prihodi i primici i prihodi za posebne namjene

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 600.000 0 600.000 0,00%

42 Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedne imovine 600.000 0 600.000 0,00%
421 Građevinski objekti 600.000 0 600.000 0,00%

421 Ceste, željeznice i ostali promet 600.000 0 600.000 0,00%
Kapitalni projekt:     Obrtnička ulica, Velika Ludina 100.000 0 100.000 0,00%
 K 100602 Funkcija:04 Ekonomski poslovi

               Izvor: Opći prihodi i primici i prihodi za posebne namjene

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000 0 100.000 0,00%
42 Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedne imovine 100.000 0 100.000 0,00%

Program:1005 Opremanje uredskog prostora

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 17



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

421 Građevinski objekti 100.000 0 100.000 0,00%

421 Ceste, željeznice i ostali promet 100.000 0 100.000 0,00%
Kapitalni projekt:     Cvjetna ulica, Velika Ludina 200.000 0 200.000 0,00%
 K 100603 Funkcija:04 Ekonomski poslovi

               Izvor: Opći prihodi i primici i prihodi za posebne namjene

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000 0 200.000 0,00%
42 Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedne imovine 200.000 0 200.000 0,00%

421 Građevinski objekti 200.000 0 200.000 0,00%

421 Ceste, željeznice i ostali promet 200.000 0 200.000 0,00%
Kapitalni projekt:     Ulica Mije Stuparića , Vidrenjak 1.200.000 -350.000 850.000 -29,17%

 K 100604 Funkcija:04 Ekonomski poslovi

               Izvor: Opći prihodi i primici i prihodi za posebne namjene

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.200.000 -350.000 850.000 -29,17%
42 Rashodi za nabavu dugotrajne proizvedne imovine 1.200.000 -350.000 850.000 -29,17%

421 Građevinski objekti 1.200.000 -350.000 850.000 -29,17%

421 Ceste, željeznice i ostali promet 1.200.000 -350.000 850.000 -29,17%

Program 1007:  Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 195.000 0 195.000 0,00%
Aktivnost: A 100701    Osnovna djelatnost zaštite od požara    VZO općine 185.000 0 185.000 0,00%

Funkcija: 03 Javni red i sigurnost

                  Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 185.000 0 185.000 0,00%
38 Ostali rashodi 185.000 0 185.000 0,00%
381 Tekuće donacije 185.000 0 185.000 0,00%
381 Tekuće donacije 170.000 0 170.000 0,00%
381 Vatrogasna oprema i ostali troškovi 15.000 0 15.000 0,00%
Aktivnost: A 100702    Civilna zaštita 5.000 0 5.000 0,00%

Funkcija: 03 Javni red i sigurnost

                Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 0,00%

VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA

Strana : 18 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

38 Ostali rashodi 5.000 0 5.000 0,00%
381 Tekuće donacije 5.000 0 5.000 0,00%
381 Tekuće donacije 5.000 0 5.000 0,00%
Aktivnost: A 100703    Hrvatska gorska služba spašavanja 5.000 0 5.000 0,00%

Funkcija: 03 Javni red i sigurnost

                Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 0,00%

38 Ostali rashodi 5.000 0 5.000 0,00%
381 Tekuće donacije 5.000 0 5.000 0,00%
381 Tekuće donacije 5.000 0 5.000 0,00%

4.770.000 190.000 4.960.000 3,98%
Aktivnost: A 100801         Održ.nerazvrstanih cesta - makad. putevi,   bankine,                       

popr. asfalta, cestov. jaraka i propusta, klizišta i dr.                        350.000 0 350.000 0,00%

Funkcija: 04 Ekonomski poslovi

             Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 350.000 0 350.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 350.000 0 350.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 350.000 0 350.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 350.000 0 350.000 0,00%
Aktivnost: A 100802         Održavanje cesta u zimskim uvjetima                  250.000 0 250.000 0,00%

Funkcija: 04 Ekonomski poslovi

              Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 250.000 0 250.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 250.000 0 250.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 250.000 0 250.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 250.000 0 250.000 0,00%
Aktivnost: A 100803         Održavanje javnih i zelenih površina 330.000 0 330.000 0,00%

               Funkcija: 05 Zaštita okoliša

              Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 330.000 0 330.000 0,00%

KOMUNALNA  INFRASTRUKTURA

Program 1008: Održavanje objekata i uređaja kom. infrastrukture

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 19



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

32 Materijalni rashodi 330.000 0 330.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 330.000 0 330.000 0,00%

323 Rashodi za usluge 330.000 0 330.000 0,00%

Aktivnost: A 100804         Uređenje groblja 10.000 0 10.000 0,00%

               Funkcija: 04 Ekonomski poslovi

              Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 10.000 0 10.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 10.000 0 10.000 0,00%

Kapitalni projekat: K 
100801                    Uređenje groblja (ograda, staze,grobovi) 1.120.000 0 1.120.000 0,00%

               Funkcija: 04 Ekonomski poslovi

              Izvor: Prihodi za posebne namjene

4 Rashodi poslovanja 1.120.000 0 1.120.000 0,00%
42 Materijalni rashodi 1.120.000 0 1.120.000 0,00%

421 Rashodi za usluge 1.120.000 0 1.120.000 0,00%
421 Rashodi za usluge 1.120.000 0 1.120.000 0,00%
Kapitalni projekat: K 
100802                Rekonstrukcija i modernizacija javne rasvjete (Led rasvjeta) 2.000.000 -50.000 1.950.000 -2,50%

               Funkcija: 06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice

              Izvor: Prihodi za posebne namjene

4 Rashodi poslovanja 2.000.000 -50.000 1.950.000 -2,50%
42 Materijalni rashodi 2.000.000 -50.000 1.950.000 -2,50%
421 Rashodi za usluge 2.000.000 -50.000 1.950.000 -2,50%
421 Rashodi za usluge 2.000.000 -50.000 1.950.000 -2,50%
Kapitalni projekat: K 
100803      Vodovod Ludinica 600.000 0 600.000 0,00%
               Funkcija: 06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice

              Izvor: Prihodi za posebne namjene

4 Rashodi poslovanja 600.000 0

42 Materijalni rashodi 600.000 0 600.000 0,00%

Strana : 20 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

421 Rashodi za usluge 600.000 0 600.000 0,00%
421 Rashodi za usluge 600.000 0 600.000 0,00%
Aktivnost A100805 Održavanje javne rasvjete 50.000 0 50.000 0,00%

Funkcija: 06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice

             Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 50.000 0 50.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 50.000 0 50.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 50.000 0 50.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 50.000 0 50.000 0,00%
Aktivnost A100806 Popravak autobusnih kućica 15.000 0 15.000 0,00%

Funkcija: 06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice

             Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 15.000 0 15.000 0,00%

32 Materijalni rashodi 15.000 0 15.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 15.000 0 15.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 15.000 0 15.000 0,00%

Aktivnost A100807 Nabava prometnih znakova 15.000 0 15.000 0,00%
Funkcija: 04 Ekonomski poslovi 0

             Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 15.000 0 15.000 0,00%

32 Materijalni rashodi 15.000 0 15.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 15.000 0 15.000 0,00%

323 Rashodi za usluge 15.000 0 15.000 0,00%
Aktivnost A100808 Izgradnja autobusne kućice 30.000 0 30.000 0,00%

Funkcija: 04 Ekonomski poslovi

             Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 0,00%

32 Materijalni rashodi 30.000 0 30.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 0,00%

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 21



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

Kapitalni projekt K 
100804 Video nadzor 0 40.000 40.000 100,00%

03- Javni red i sigurnost

             Izvor: Prihodi za posebne namjene

4 Rashodi poslovanja 0 40.000 40.000 100,00%
42 Postrojenje i oprema 0 40.000 40.000 100,00%
422 Oprema za održavanje i zaštitu 0 40.000 40.000 100,00%
422 Oprema za održavanje i zaštitu 0 40.000 40.000 100,00%

Kapitalni projekt K 
100805 Dječje igralište Vidrenjak ( Romsko naselje) 0 200.000 200.000 100,00%

Funkcija:01 Opće javne usluge

             Izvor: Prihodi za posebne namjene

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0 200.000 200.000 100,00%
42 Postrojenje i oprema 0 200.000 200.000 100,00%
422 Građevinski objekti 0 200.000 200.000 100,00%
421 Sportski i rekreacijski tereni 0 200.000 200.000 100,00%

GOSPODARSTVO                                         
Program 1009:  Potpora u poljoprivredi 285.000 0 285.000 0,00%
Aktivnost: A 100901 Sufinanciranje troška osjemenjivanja krava plotkinja 35.000 0 35.000 0,00%

Funkcija: 04 Ekonomski poslovi

                Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 35.000 0 35.000 0,00%

32 Materijalni rashodi 35.000 0 35.000 0,00%

323 Rashodi za usluge 35.000 0 35.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 35.000 0 35.000 0,00%
Aktivnost: A100902          Naknada štete      250.000 0 250.000 0,00%

Funkcija: 04 Opće javne usluge

             Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 250.000 0 250.000 0,00%

38 Ostali rashodi 250.000 0 250.000 0,00%
383 Naknada štete 250.000 0 250.000 0,00%

Strana : 22 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

383 Naknada štete 250.000 0 250.000 0,00%
100.000 0 100.000 0,00%

Aktivnost: A 101001  Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 100.000 0 100.000 0,00%
Funkcija: 04 Ekonomski poslovi

                Izvor: Prihodi za posebne namjene
3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 0,00%

35 Subvencije (Moslavina d.o.o.) 100.000 0 100.000 0,00%

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru                        100.000 0 100.000 0,00%
351 Kredit za komunalnu zonu 50.000 0 50.000 0,00%
351 Sufinanciranje CS Mala Ludina 50.000 0 50.000 0,00%

ŠKOLSTVO

286.500 0 286.500 0,00%
Aktivnost: A101101  Sufinanciranje troškova školske kuhinje 75.000 0 75.000 0,00%

  u OSNOVNOJ ŠKOLI LUDINA

Funkcija: 09 Obrazovanje

                 Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 75.000 0 75.000 0,00%
38 Ostali rashodi 75.000 0 75.000 0,00%
381 Tekuće donacije 75.000 0 75.000 0,00%
381 Tekuće donacije 75.000 0 75.000 0,00%

Aktivnost: A101102 Sufinaciranje produžene nastave 

  u OSNOVNOJ ŠKOLI LUDINA 45.000 0 45.000 0,00%
Funkcija: 09 Obrazovanje

                 Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 45.000 0 45.000 0,00%
38 Ostali rashodi 45.000 0 45.000 0,00%
381 Tekuće donacije 45.000 0 45.000 0,00%

381 Tekuće donacije 45.000 0 45.000 0,00%

Aktivnost A 101103:   Ostale tekuće donacije 21.500 0 21.500 0,00%

Program 1010 Jačanje gospodarstva

Program 1011: Javne potrebe iznad standarda u školstvu

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 23



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

   OSNOVNA ŠKOLA LUDINA

Funkcija: 09 Obrazovanje

                 Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 21.500 0 21.500 0,00%
38 Ostali rashodi 21.500 0 21.500 0,00%
381 Tekuće donacije 21.500 0 21.500 0,00%
381 Škola plivanja 10.000 0 10.000 0,00%

381 Nagrade za učenike 1.500 0 1.500 0,00%

381 Ostale donacije 10.000 0 10.000 0,00%

Aktivnost A 101104: Stipendije i školarine 100.000 0 100.000 0,00%
Funkcija: 09 Obrazovanje

                 Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 100.000 0 100.000 0,00%
37

g j g j g
naknade 100.000 0 100.000 0,00%

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 100.000 0 100.000 0,00%

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 100.000 0 100.000 0,00%

Aktivnost A 101105: Sufinanciranje učeničkih domova 45.000 0 45.000 0,00%

Funkcija: 09 Obrazovanje

                 Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 45.000 0 45.000 0,00%
37

g j g j g
naknade 45.000 0 45.000 0,00%

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 45.000 0 45.000 0,00%
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 45.000 0 45.000 0,00%

SOCIJALNA SKRB

200.000 0 200.000 0,00%

Aktivnost A 101201:         Pomoć za stanovanje, jednokratne pomoći   80.000 0 80.000 0,00%

Funkcija: 10 Socijalna skrb

              Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 80.000 0 80.000 0,00%

Program 1012: Socijalna skrb

Strana : 24 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

37 naknade 80.000 0 80.000 0,00%
372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 80.000 0 80.000 0,00%

372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 80.000 0 80.000 0,00%

Aktivnost A 101202:         Jednokratne novčane pomoći roditeljima- 60.000 0 60.000 0,00%

Funkcija: 10 Socijalna skrb

              Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 60.000 0 60.000 0,00%
37 naknade 60.000 0 60.000 0,00%
372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 60.000 0 60.000 0,00%

372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 60.000 0 60.000 0,00%

Aktivnost A 101203:         Podmirenje troškova drva za ogrijev   45.000 0 45.000 0,00%

Funkcija: 10 Socijalna skrb

              Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 45.000 0 45.000 0,00%
37 naknade 45.000 0 45.000 0,00%
372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 45.000 0 45.000 0,00%

372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 45.000 0 45.000 0,00%

Aktivnost A 101204:         Podmirenje troškova logopeda 15.000 0 15.000 0,00%
Funkcija: 10 Socijalna skrb

              Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 15.000 0 15.000 0,00%
37 naknade 15.000 0 15.000 0,00%
372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 15.000 0 15.000 0,00%

372 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 15.000 0 15.000 0,00%

Program 1013: Razvoj sporta i rekreacije 285.000 0 285.000 0,00%
Aktivnost A 101301    NK " Sokol " 230.000 0 230.000 0,00%

Funkcija :08  Rekreacija, kultura i religija

               Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 230.000 0 230.000 0,00%

PROGRAMSKA DJELATNOST SPORTA    

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 25



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

38 Ostali rashodi 230.000 0 230.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 230.000 0 230.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 230.000 0 230.000 0,00%

Aktivnost A 101302    RK " Laurus " 35.000 0 35.000 0,00%

Funkcija :08  Rekreacija, kultura i religija

               Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 35.000 0 35.000 0,00%

38 Ostali rashodi 35.000 0 35.000 0,00%

381 Tekuće donacije u novcu 35.000 0 35.000 0,00%

381 Tekuće donacije u novcu 35.000 0 35.000 0,00%

Aktivnost A 101303  "Šaran"športsko ribolovna udruga 10.000 0 10.000 0,00%
Funkcija :08  Rekreacija, kultura i religija

               Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 0,00%
38 Ostali rashodi 10.000 0 10.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 10.000 0 10.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 10.000 0 10.000 0,00%
Aktivnost A 101304   Ostala sportska društva 10.000 0 10.000 0,00%

Funkcija :08  Rekreacija, kultura i religija

               Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 0,00%
38 Ostali rashodi 10.000 0 10.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 10.000 0 10.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 10.000 0 10.000 0,00%

Program 1014: Zaštita okoliša 245.000 0 245.000 0,00%

Aktivnost A 101401   
Odvoz i zbrinjavanje otpada, sanacija komunalne 
deponije 30.000 0 30.000 0,00%

Funkcija : 05 Zaštita okoliša

ZAŠTITA OKOLIŠA    

Strana : 26 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

               Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 30.000 0 30.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 0,00%
Aktivnost A 101402   Dimnjačarske i ekološke usluge 25.000 0 25.000 0,00%

Funkcija : 05 Zaštita okoliša

               Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 25.000 0 25.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 25.000 0 25.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 25.000 0 25.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 25.000 0 25.000 0,00%

Aktivnost A 101403   Čišćenje smetlišta 10.000 0 10.000 0,00%
Funkcija : 05 Zaštita okoliša

               Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 10.000 0 10.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 10.000 0 10.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 10.000 0 10.000 0,00%
Kapitalni projekt:     Nabava kontejnera i spremnika za smeće 150.000 0 150.000 0,00%
K 101401 Funkcija : 05 Zaštita okoliša
           Izvor: Prihodi za posebne namjene

4 Rashodi poslovanja 150.000 0 150.000 0,00%
42 Materijalni rashodi 150.000 0 150.000 0,00%
422 Rashodi za usluge 150.000 0 150.000 0,00%
422 Rashodi za usluge 150.000 0 150.000 0,00%
Aktivnost: A 101404 Program zaštite divljači 30.000 0 30.000 0,00%

Funkcija:0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje 
svrstani

                Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 0,00%
38 Ostali rashodi 30.000 0 30.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 30.000 0 30.000 0,00%
381 Donacije za provednu programa zaštite od divljači 30.000 0 30.000 0,00%

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 27



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

120.000 0 120.000 0,00%
Aktivnost: A 101501 Deratizacija i dezinskecija 60.000 0 60.000 0,00%

Funkcija: 07 Zdravstvo

                 Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 60.000 0 60.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 60.000 0 60.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 60.000 0 60.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 60.000 0 60.000 0,00%
Aktivnost: A 101502 Sanitarno-higijeničarski poslovi 30.000 0 30.000 0,00%

Funkcija: 07 Zdravstvo

                 Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 30.000 0 30.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 30.000 0 30.000 0,00%
Aktivnost: A 101503 Troškovi prijevoza laboratorijskih uzoraka 25.000 0 25.000 0,00%

Funkcija:07 Zdravstvo 

                Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 25.000 0 25.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 25.000 0 25.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 25.000 0 25.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 25.000 0 25.000 0,00%

Aktivnost: A 101504 

Sterilizacija i kastracija životinja (sufinanciranje 
50%) 5.000 0 5.000 0,00%
Funkcija:07 Zdravstvo 

                Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 5.000 0 5.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 5.000 0 5.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 5.000 0 5.000 0,00%

DJELATNOST KULTURE
Program 1016: Obnova sakralnih objekata 60.000 0 60.000 0,00%

Program 1015: Zaštita, očuvanje i unapređenje zdravlja

Strana : 28 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

Aktivnost A 101601    Crvka Sv. Mihaela V.Ludina 60.000 0 60.000 0,00%
Funkcija: 08 Rekreacija, kultura i religija

                 Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 60.000 0 60.000 0,00%
38 Ostali rashodi 60.000 0 60.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 60.000 0 60.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 60.000 0 60.000 0,00%
Program 1017: Program očuvanja kulturne baštine 35.000 0 35.000 0,00%
Aktivnost A 101701      KUD-a "Mijo Stuparić" 30.000 0 30.000 0,00%

Funkcija: 08 Rekreacija, kultura i religija

                 Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 30.000 0 30.000 0,00%
38 Ostali rashodi 30.000 0 30.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 30.000 0 30.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 25.000 0 25.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu- (obilježavanje Miholja) 5.000 0 5.000 0,00%
Aktivnost A 101702 Promocije knjiga i očuvanje kulturne baštine 5.000 0 5.000 0,00%

Funkcija: 08 Rekreacija, kultura i religija

                 Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 0,00%
38 Ostali rashodi 5.000 0 5.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 5.000 0 5.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 5.000 0 5.000 0,00%

RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA
Program 1018: Razvoj civilnog društva 89.000 0 89.000 0,00%
Aktivnost A 101801:  UHVIBDR Velika Ludina 15.000 0 15.000 0,00%

Funkcija: 10 Socijalna skrb

              Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 15.000 0 15.000 0,00%
38 Ostali rashodi 15.000 0 15.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 15.000 0 15.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 15.000 0 15.000 0,00%
Aktivnost A 101802:  LAG Moslavina 3.000 0 3.000 0,00%

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 29



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

Funkcija: 0490 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje 
svrstani

              Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 3.000 0 3.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 3.000 0 3.000 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000 0 3.000 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000 0 3.000 0,00%
Aktivnost A 101803:  Humanitarna djelatnost Crvenog križa 25.000 0 25.000 0,00%

Funkcija: 10 Socijalna skrb

               Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 25.000 0 25.000 0,00%
38 Ostali rashodi 25.000 0 25.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 25.000 0 25.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 25.000 0 25.000 0,00%
Aktivnost A 101804 :  Udruženje slijepih 6.000 0 6.000 0,00%

Funkcija: 10 Socijalna skrb

               Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 6.000 0 6.000 0,00%
38 Ostali rashodi 6.000 0 6.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 6.000 0 6.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 6.000 0 6.000 0,00%
Aktivnost A 101805 : OSI Udruga osoba s invaliditetom 5.000 0 5.000 0,00%

Funkcija: 10 Socijalna skrb

               Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 5.000 0 5.000 0,00%
38 Ostali rashodi 5.000 0 5.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 5.000 0 5.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 5.000 0 5.000 0,00%
Aktivnost A 101806 : Udruga, voćara, vinogradara i… 25.000 0 25.000 0,00%

Funkcija:0421 Poljoprivreda

               Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 25.000 0 25.000 0,00%
38 Ostali rashodi 25.000 0 25.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 25.000 0 25.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 15.000 0 15.000 0,00%

Strana : 30 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

381
Tekuće donacije u novcu-(obilježavanje Vincekova i Jabuke 
Crvenike) 10.000 0 10.000 0,00%

Aktivnost A 101807 : Ostale udruge 10.000 0 10.000 0,00%
Funkcija: 08 Rekreacija, kultura i religija

               Izvor: Prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 10.000 0 10.000 0,00%
38 Ostali rashodi 10.000 0 10.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 10.000 0 10.000 0,00%
381 Tekuće donacije u novcu 10.000 0 10.000 0,00%

GLAVA  00203
JAVNE USTANOVE PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OSNOVNOG 
OBRAZOVANJA   6.830.000 0 6.830.000 0,00%

Program 1019:  Program predškolskog odgoja
Aktivnost A 101901     Odgojno i administrativno tehničko osoblje   

DJEČJI VRTIĆ LUDINA 6.830.000 0 6.830.000 0,00%
Funkcija: 09 Obrazovanje

                Izvor: Opći prihodi i primici i prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 1.810.000 1.810.000 0,00%
31 Rashodi za zaposlene 1.300.000 0 1.300.000 0,00%
311 Plaće za redovni rad 1.050.000 0 1.050.000 0,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene 50.000 0 50.000 0,00%
313 Doprinosi na plaću 200.000 0 200.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 390.000 0 390.000 0,00%
321 Naknade troškova zaposlenima 50.000 0 50.000 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju 190.000 0 190.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 75.000 0 75.000 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 75.000 0 75.000 0,00%
343 Financijski rashodi 120.000 0 120.000 0,00%
343 Ostali financijski rashodi 5.000 0 5.000 0,00%
343 Kamate na kreditno zaduženje 115.000 0 115.000 0,00%
4 Rashodi za nabavu nefinacijske imovine 20.000 0 20.000 0,00%
42 Rashodi za nabavu prizvedene dugotrajne imovine 20.000 0 20.000 0,00%
422 Postrojenje i oprema 20.000 0 20.000 0,00%
422 Računala i računalna oprema 15.000 0 15.000 0,00%
422 Uređaji ,strojevi i oprema za ostale namjene 5.000 0 5.000 0,00%
5 Izdaci za financijsku imovinu i otpate zajmova 5.000.000 0 5.000.000 0,00%
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 5.000.000 0 5.000.000 0,00%

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 31



Broj konta Naziv izdataka Plan 2021
Povećanje 
/Smanjenje

Novi plan I. 
2021

Postotak 
promjene

1 2 3 4 5 6

544
Otplata glavnice primljenih zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 5.000.000 0 5.000.000 0,00%

544
Otplata glavnice primljenih zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 5.000.000 0 5.000.000 0,00%

GLAVA  00204 DJELATNOST KULTURE        257.000 0 257.000 0,00%
Program 1020: Program javnih potreba u kulturi 257.000 0 257.000 0,00%
Aktivnost A 102001:   Administrativno i tehničko osoblje

KNJIŽNICA I ČITAONICA VELIKA LUDINA  257.000 0 257.000 0,00%
Funkcija: 08 Rekreacija, kultura i religija

                Izvor: Opći prihodi i primici i prihodi za posebne namjene

3 Rashodi poslovanja 215.000 0 215.000 0,00%
31 Rashodi za zaposlene 134.000 0 134.000 0,00%
311 Plaće za redovan rad 110.000 0 110.000 0,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene 4.000 0 4.000 0,00%
313 Doprinosi na plaću 20.000 0 20.000 0,00%
32 Materijalni rashodi 78.500 0 78.500 0,00%
321 Prijevoz na posao i sa posla 6.500 0 6.500 0,00%
321 Naknade troškova zaposlenima 2.000 0 2.000 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju 30.000 0 30.000 0,00%
323 Rashodi za usluge 15.000 0 15.000 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000 0 25.000 0,00%
34 Financijski rashodi 2.500 0 2.500 0,00%
343 Ostali financijski rashodi 2.500 0 2.500 0,00%
4 Rashodi za nabavu dugotrajne neproizvede 42.000 0 42.000 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizv. Dugotrajne imovine 42.000 0 42.000 0,00%
424 Knjige u knjižnici 40.000 0 40.000 0,00%
426 Računalni programi 2.000 0 2.000 0,00%

Strana : 32 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Broj konta VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA Novi plan I. 
2021

Projekcija 
za 2022.

Projekcija 
za 2023.

1 2 3 4 5

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 21.179.000 8.713.500 8.683.500

6 PRIHODI POSLOVANJA 14.379.000 8.433.500 8.538.500
61 Prihodi od poreza 4.829.000 4.830.000 4.835.000

63 Pomoći od subjekata unutar opće države 5.250.000 100.000 100.000
64 Prihodi od imovine 2.800.000 2.500.000 2.600.000

65
Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim 
propisima 1.450.000 1.000.000 1.000.000

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 50.000 3.500 3.500

7
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 4.800.000 280.000 145.000

71 Prihodi od prodaje neproizv. imovine 600.000 140.000 75.000

72 Prihodi od prodaje proizv. dugotrajne imovine 4.200.000 140.000 70.000

8
PRIHOD OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJE 2.000.000 0 0

844
Primljeni krediti I zajmovi od kreditnih I ostalih 
financijskih institucija 2.000.000 0 0

UKUPNO RASHODI I IZDACI 21.179.000 8.713.500 8.683.500

3 RASHODI POSLOVANJA 8.802.000 8.146.500 8.176.500
31 Rashodi za zaposlene 2.774.000 2.791.000 2.805.000
32 Materijalni rashodi 4.278.000 3.828.000 3.862.000
34 Financijski rashodi 208.500 107.500 107.500
35 Subvencije 100.000 30.000 30.000

37
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 345.000 345.000 345.000

38 Ostali rashodi 1.096.500 1.045.000 1.027.000

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.127.000 567.000 507.000

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 250.000 180.000 180.000

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.877.000 387.000 327.000

5
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 5.250.000 0 0

54
Otplata glavnice primljenih zajmova od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora 5.250.000 0 0

PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2022. i 2023. godinu

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 33



III ZAKLJUČNE ODREDBE

KLASA: 400-06/21-01/02
URBROJ: 2176/19-02-21-2

Predsjednik:

Vjekoslav Kamenščak, v.r.

 

Velika Ludina, 17.02.2021.

I.izmjene i dopune Proračuna Općine Velika Ludina za 2021. godinu stupaju na snagu osmog dana od             
 dana objave u "Službenim novinama Općine Velika Ludina".  

REPUBLIKA HRVATSKA
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA

OPĆINA VELIKA LUDINA
OPĆINSKO VIJEĆE

Strana : 34 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



7. 
Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine 

68/18, 110/18 i 32/20) i članka 34. i 35. Statuta Općine Velika Ludina ("Službene novine" 
Općine Velika Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 5/18- pročišćeni tekst i 5/20),  
Općinsko vijeće Općine Velika Ludina na svojoj 37. sjednici održanoj 17.02.2021. 
godine, donijelo je   

 
 I. IZMJENE I DOPUNE P R O G R A M A 

    građenja, održavanja i uređenja komunalne infrastrukture 
 

 I 
 Sredstva za ostvarivanje I. Izmjena i dopuna Programa građenja, održavanja i uređenja 
komunalne  infrastrukture za Općinu Velika Ludina za 2021. godinu osiguravaju se u I. 
izmjenama i dopunama Proračuna Općine Velika Ludina  za 2021. godinu kako slijedi:  
 

Red. 
br. 

N A Z I V 
 

PLAN 2021
bez lipa 

Izvor financiranja Oznaka Povećanje/
smanjenje 

Novi plan 
I. 2020 

1. Program 1008: Održavanje objekata i uređenje komunalne 
infrastrukture 

  

   Izvor Iznos  Iznos Iznos 
1. Održavanje 

nerazvrstanih cesta, 
makadamskih 
puteva, bankina, 
popravak asfalta, 
cestovnih jaraka i 
propusta, sanacija 
klizišta  i dr. 
A- 100801  

350.000 
 

održavanje: 
300.000 
nadzor: 
50.000 

Šumski 
doprinos 

    Prihod od    
poljo.zemljišta 

 

300.000 
 

50.000 

t.6 0 350.000 

2. Održavanje 
nerazvrstanih cesta u 
zimskim uvjetima - 
zimska služba   
A-100802  

250.000 

 

Kom nak. 
 

250.000 t.6 0 250.000 

3. Održavanje javnih i 
zelenih površina 
A-100803 

330.000 

 

Prihod od    
poljo.zemljišta 

Šumski 
doprinos 
Kom.nak 

 

105.000 
 

100.000 
 

125.000 

t.6 0 330.000 

4. Uređenje groblja  
A-100804 

10.000 

 

Kom.nak 
Kom.dop 

5.000 
5.000 

t.6 0 10.000 

5. Uređenje groblja 
(ograda, staze, 
grobovi, parkiralište) 
K-100801 

1.120.000 
Gradnja- 
1.000.000 
Nadzor- 
120.000 

Kom.nak 
Kom.dop 

Grobarina 
Ostali prihodi 

100.000 
10.000 

300.000 
710.000 

t.4 0 1.120.000 

6. Rekonstrukcija i 
modernizacija javne 
rasvjete 
K-100802 

2.000.000 

 

     Kredit  2.000.000 t.4 -50.000 1.950.000 

7. Vodovod Ludinica 
K-100803 

600.000 Ostali prihodi 600.000 t.1 0 600.000 

8. Održavanje javne 
rasvjete 
(izmjena žarulja) 
A-100805 

50.000 Kom.nak 50.000 t.6 0 50.000 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 35



9. Popravak autobusnih 
kućica 
A-100806 

15.000 Kom.nak 15.000 t.6 0 15.000 

10. Nabavka prometnih 
znakova 
A- 100807 

15.000 Kom.nak 15.000 t.6 0 15.000 

11. Izgradnja autobusnih 
kućica 
A-100808 

30.000 Kom nak 30.000 t.6 0 30.000 

12. Video nadzor 
K-100804 

0 Ostali prihodi 40.000 t.6 40.000 40.000 

13. Dječje igralište 
Vidrenjak ( Romsko 
naselje) 
K-100805 

0 Pomoći iz 
proračuna  

Ostali prihodi 

100.000 
 

150.000 

t.6 200.000 200.000 

 UKUPNO: (1-11) 4.770.000    190.000 4.960.000 

2. Program 1004: Upravljanje imovinom    

1. Održavanje zgrada 
za redovno korištenje 
( društveni domovi, 
prostorije javne 
namjene)  
A- 100401 

30.000 Kom.nak 30.000 t.6  30.000 

2. Uređenje pučkih 
domova 
K-100401 

100.000 Kom.nak 100.000 t.6  100.000 

3. Uređenje doma 
Velika Ludina 
K-100402 

 Kom.nak 150.000 t.6 150.000 150.000 

 UKUPNO:  (1-2) 130.000    150.000 280.000 

3. Program: 1006 Razvoj i sigurnost prometa 
Asfaltiranje cesta i rekonstrukcija  

  

1. Ulica Bukovec, 
Graborov Potok  
K- 100601 

600.000 
Izgradnja 
525.000 
Nadzor 
75.000 

Kom.nak 
Ostali prihodi 

50.000 
550.000 

t.1 0 600.000 

2. Obrtnička ulica, 
Velika Ludina 
K-100602 

100.000 
Izgradnja  

80.000 
Nadzor: 
20.000 

kom.nak 
Ostali prihodi 

20.000 
80.000 

t.4 0 100.000 

3. Cvjetna ulica, Velika 
Ludina 
K-100603 

200.000 
Izgradnja 
160.000 
Nadzor: 
40.000 

Kom.dop 
Ostali prihodi 

30.000 
170.000 

t.4 0 200.000 

4. Ulica Mije Stuparića, 
Vidrenjak 
K-100604 
(Cesta u vlasništvu 
Županijske uprave 
za ceste, Općina 
sufinancira obnovu 
prometnice)  

1.200.000 Ostali prihodi 1.200.000 t.4 -350.000 850.000 

 UKUPNO : (1-4) 2.100.000    -350.000 1.750.000 

 UKUPNO  
(PROGRAMI 
1008,1004,1006) 

7.000.000    -10.000 6.990.000 

 

Strana : 36 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



II 
Podjela programa i aktivnosti iskazana u  članku I. po namjenama utvrđenim člankom 
68.stavka 2. Zakona programu građenja zbirno iznosi: 
 

Oznaka Opis Iznos 
t.1 Građevine kom. infrastrukture koje se grade radi uređenja 

neuređenih dijelova građevinskog područja 
1.200.000 

t.2  Građevine kom. infrastrukture koje se grade u uređenom dijelu 
građ. područja 

0,00 

t.3  Građevine kom. infrastrukture koje se grade izvan građ. 
područja  

0,00 

t.4 Građevine komunalne infrastrukture koje se rekonstruiraju  4.220.000 
t.5 Građevine komunalne infrastrukture koje se uklanjaju 0,00 
t.6 Ostalo 1.570.000 

 SVEUKUPNO 6.990.000 
 

III 
 
 I. Izmjene i dopune Programa će se financirati iz sredstava komunalne naknade, 
komunalnog doprinosa, grobne naknade, te ostalih prihoda. 

IV 
 
 I. Izmjene i dopune Programa građenja, održavanja objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture su sastavni dio I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Velika Ludina za 2021. 
godinu. 
 

V 
 
 Ove I. Izmjene i dopunePrograma stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA:   363-01/21-01/07   
URBROJ: 2176/19-02-21-2 
Velika Ludina, 17.02.2021. 
 

Predsjednik: 
Vjekoslav Kamenščak v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 37



8. 
Na temelju članaka 14. Zakona o 

Proračunu („Narodne novine“ broj: 
87/08, 136/12 i 15/15) i članka 34. i 35. 
Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine Općine Velika 
Ludina“ broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), Općinsko 
vijeće Općine Velika Ludina na svojoj 
37. sjednici održanoj 17.02.2021. godine, 
donijelo je   

 
O  D  L  U  K  U 

o izvršavanju I. izmjena i dopuna   
Proračuna Općine Velika Ludina 

za 2021. godinu 
 

 Članak 1. 
  
 Ovom Odluke uređuje se način 
izvršavanja I. Izmjena i dopuna Proračuna 
Općine Velika Ludina (u daljnjem tekstu: 
I. Izmjene i dopune Proračuna) za 2021. 
godinu, koje obuhvaćaju naplatu prihoda 
koji prema Zakonu o financiranju jedinica 
lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (u daljnjem tekstu: Zakon) i 
drugim propisima i odlukama Općinskog 
vijeća pripadaju Općini, raspodjelu prihoda 
i stavljanju sredstava na raspolaganje 
korisnicima sredstava Proračuna (u 
daljnjem tekstu: Korisnici).  
 

Članak 2. 
 

I. Izmjene i dopune Proračuna su 
planirane u ukupnom iznosu od 21.179.000 
kuna. 

Članak 3. 
 
Općina Velika Ludina izdala je 

jamstva Dječjem Vrtiću Ludina za 
Europski projekat Izgradnje i 
rekonstrukcije Dječjeg Vrtića Ludina u 
iznosu od 5.500.000 kn.  
 
           Očekivani iznos ukupnog duga na 
kraju godine iznosi 200.000,00 kuna. 
 

U iznos očekivanog duga uključen 
je iznos godišnjeg anuiteta po planiranim 
kreditima te danim jamstvima. 

Članka 4. 
 
 U postupku izvršavanja I. Izmjena i 
dopuna Proračuna za 2021. godinu 
korisnici imaju ovlaštenja i obveze 
utvrđene ovom Odlukom. 
 

Članak 5. 
 

 Proračun se izvršava na temelju 
planiranih tromjesečnih potreba korisnika, 
a u skladu s likvidnim mogućnostima 
Proračuna.     

Članak 6. 
 

 I. Izmjene i dopune Proračuna se 
sastoje od Općeg i Posebnog dijela, te 
Plana razvojnih programa.  
 Opći dio Proračuna sadrži Račun 
prihoda i rashoda, te Račun financiranja. 
 
 U Računu prihoda i rashoda 
iskazuju se prihodi od poslovanja, prihodi 
od nefinancijske imovine, te rashodi 
poslovanja i rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine, a u Računu 
financiranja iskazuju se primici od 
financijske imovine i zaduživanja, te izdaci 
za financijsku imovinu i otplatu zajmova. 
 

Članak 7. 
 

 Proračun se izvršava do 31. 
prosinca 2021. godine.  
 Samo naplaćeni prihodi u 
kalendarskoj godini priznaju se kao prihodi 
Proračuna za 2021. godinu.  
 Rashodi Proračuna su svi Rashodi 
za koje je nastala obveza u 2021. godini 
neovisno o njihovom plaćanju. 
 

Članak 8. 
 
 Svaka isplata iz Proračuna mora se 
temeljiti na vjerodostojnoj 
knjigovodstvenoj ispravi kojom se 
dokazuje obveza plaćanja. 
 Načelnik može samostalno 
raspolagati proračunskim sredstvima čija 
pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5% 
iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u 
godini koja prethodi godini u kojoj se 

Strana : 38 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



donosi odluka, a najviše do 1.000.000,00 
kuna. 
 Plaćanje duga prema Proračunu 
može se odobriti u jednakim mjesečnim 
obrocima do 12 mjeseci uz uvjet da dužnik 
potpiše Nagodbu o podmirenju obveza i 
kao instrument osiguranja plaćanja dostavi 
bjanko zadužnicu ovjerenu kod javnog 
bilježnika. 

Članak 9. 
 
 Raspoloživim novčanim sredstvima 
na računu Proračuna upravlja načelnik. 
 Raspoloživa novčana sredstva 
mogu se oročavati kod poslovnih banaka, 
poštujući načela sigurnosti i likvidnosti.  
 Odluku o oročavanju donosi 
Načelnik. 

Članak 10. 
 

 U slučaju da Općina Velika Ludina 
odluči prodati dionice ili udjele u kapitalu 
pravnih osoba, odluku o tome donosi 
Općinsko vijeće, ukoliko to nije u 
suprotnosti sa posebnim zakonima. 
 Ostvarena sredstva od prodaje 
dionica ili udjela u kapitalu mogu se koristi 
samo za otplatu duga ili nabavu imovine 
Općine Velika Ludina. 
 

Članak 11. 
 

 Općina Velika Ludina može dati 
pozajmicu pravnoj osobi u vlasništvu 
Općine i javnoj ustanovi čiji je osnivač 
Općina do visine i pod uvjetima koje 
svojom Odlukom utvrdi Načelnik. 
 

Članak 12. 
 

Općina Velika Ludina može davati jamstva 
pravnoj osobi u vlasništvu, ili pretežitom 
vlasništvu Općine i ustanovama koje je 
osnovao. 
Odluku o davanju jamstva donosi 
Općinsko vijeće. 
Općina Velika Ludina u 2021. godini ne 
planira davati dodatna jamstva. 
 

Članak 13. 
 

 Kada se sredstva Proračuna koriste 
za ulaganje u nefinancijsku imovinu 

Trgovačkog društva u većinskom 
vlasništvu Općine, tada se pitanje 
vlasništva nefinancijske imovine regulira 
Ugovorom. 

Članak 14.  
 
 Sredstva u Proračunu osiguravaju 
se korisnicima koji su u Posebnom dijelu 
Proračuna određeni za nositelje sredstava 
na pojedinim pozicijama. 
 
 Korisnici smiju proračunska 
sredstva koristiti samo za namjene koje su 
određene u Proračunu i to do visine 
utvrđene u njihovu Posebnom dijelu. 
 

Članak 15. 
 
 Ako tijekom godine dođe do 
znatnije neusklađenosti planiranih prihoda 
i primitaka i rashoda i izdataka Proračuna, 
Općinski načelnik će predložiti Općinskom 
vijeću da donese Izmjene i dopune 
Proračuna radi uravnoteženja, odnosno 
preraspodjele sredstava. 
 Iznimno, ako se preraspodjela ne 
izvrši u skladu sa stavkom 1. ovoga članka, 
preraspodjela sredstava na proračunskim 
stavkama može se izvršiti najviše do 5% 
rashoda i izdataka na proračunskoj stavci 
koja se umanjuje, uz odobrenje Općinskog 
načelnika. 
 Proračunska sredstva ne mogu se 
preraspodijeliti između Računa prihoda i 
rashoda i Računa financiranja. 
 Općinski načelnik o 
preraspodjelama izvještaja Općinsko vijeće 
prilikom donošenja izmjena i dopuna 
Proračuna, odnosno u polugodišnjem i 
godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna. 
 

Članak 16. 
 
 Korisnici moraju sredstva koristiti 
štedljivo i u skladu s propisima o 
korištenju odnosno raspolaganju tim 
sredstvima. 

Korisnicima se doznačuju sredstva 
iz Općinskih Proračuna prema programima 
i projektima. 
 Nadzor nad korištenjem 
proračunskih sredstava i izvršavanju 
Proračuna obavlja Općinsko vijeće.  

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 39



 
Članak 17. 

 
 Za izvršavanje u cijelosti je 
odgovoran Općinski načelnik koji u 
postupku izvršavanja Proračuna donosi 
provedbene akte. 

 
Članak 18. 

 
 Naredbodavatelj za izvršavanje 
Proračuna u cjelini je Općinski načelnik.    
         

Članak 19. 
 
 Ove I. Izmjene i dopune Odluke o 
izvršavanju Proračuna Općine Velika 
Ludina za 2021. godinu stupaju na snagu 
osmog dana od dana objave u  „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA:   400-06/21-01/03    
URBROJ: 2176/19-02-21-2 
Velika Ludina, 17.02.2021. 
 

Predsjednik: 
Vjekoslav Kamenščak v.r. 

9. 
Na temelju članaka 33. i 34. 

Zakona o Proračunu („Narodne novine“ 
broj: 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 34. i 
35. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine Općine Velika 
Ludina“ broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18-pročišćeni tekst i 5/20),  Općinsko 
vijeće Općine Velika Ludina na svojoj 
37. sjednici održanoj 17.02.021. godine, 
donijelo je     

 
I. IZMJENE I DOPUNE 

PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA  
ZA 2021. GODINU  

  
Članak 1.  

   
I. Izmjene i dopune Plana razvojnih 

programa za 2021. godinu definiraju se 
ciljevi i prioriteti razvoja Općine Velika 

Ludina povezani s programskom i 
organizacijskom klasifikacijom proračuna 
u skladu sa strateškim ciljevima i 
prioritetima za 2021. godinu. 
  

Članak 2.  
   

Privitak ovih I. Izmjena i dopuna 
Plana je tablica sa popisom razvojnih 
programa, projekata i aktivnosti, koji su 
povezani s programskom i 
organizacijskom klasifikacijom proračuna, 
sa visinom planiranih sredstava po 
izvorima, raspoređenih po godinama.  
  

Članak 3.  
  

Ove I. Izmjene i dopune Plana 
razvojnih programa stupaju na snagu 
osmog dana od dana objave u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA:   400-06/21-01/08 
URBROJ: 2176/19-21-02-2 
Velika Ludina, 17.02.2021. 
 

Predsjednik: 
Vjekoslav Kamenščak v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana : 40 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



NAZIV 
CILJA

NAZIV MJERE
PROGRAM/AK

TIVNOST
NAZIV PROGRAMA/AKTIVNOSTI PLAN 2021

PROJEKCIJA 

2021
PROJEKCIJA 

2021 POKAZATELJ REZULTATA

P 1008 Održavanje objekata i uređenje komunalne infrastrukture 4.960.000 1.095.000 1.062.000

A 100801 Održavanje nerazvrstanih cesta‐makadamski putevi, bankine i td.. 350.000 300.000 300.000 održavanje nerazvrstanih cesta i makadamski puteva, te dr. u km

A 100802 Održavanje cesta u zimskim uvjetima 250.000 200.000 180.000 čišćenje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima

A 100803 Održavanje javnih i zelenih površina 330.000 330.000 350.000 Održavanje i košnja zelenih površina u m²

A 100804 Uređenje groblja 10.000 5.000 5.000 Proširenje i uređenje groblja

K 100801 Uređenje groblja (ograda, ceste, staze) 1.120.000 200.000 150.000 Izgradanja ograda, staza grobova

K 100802 Rekonstukcija i modernizacija javne rasvjete 1.950.000 0 0 Rekonstukcija svjetlečih tijela

K 100803 Vodovod Ludinica  600.000 0 0 Izgradnja Vodovoda 

A 100805 Održavanje javne rasvjete 50.000 30.000 20.000 Broj promjenjenih sijalica

A 100806 Popravak autobusnih kućica 15.000 15.000 12.000 Broj popravljenih autobusnih kućica

A 100807 Nabava prometnih znakova 15.000 15.000 15.000 Broj novo nabavljenih prometnih znakova

A 100808 Izgradnja autobusne kućice 30.000 0 30.000 Izgradnja autobusne kućice 

K 100804 Video nadzor 40.000 Postavljanje video nadzora 

K 100805 Dječje igralište Vidrenjak (Romsko naselje) 200.000 Izgradanja dječjeg igrališta

P 1006 Razvoj i sigurnost prometa 1.750.000 0 0
K 100601 Ulica Bukovec, Grabrov Potok 600.000 0 0 Izgrađenost ulice

K 100602 Obrtnička ulica, Velika Ludina 100.000 0 0 Izgrađenost ulice

K 100603 Cvjetna ulica , Velika Ludina 200.000 0 Izgrađenost skretišta

K 100604 Ulica Mije Stuparića, Vidrenjak  850.000 0 0 Izgrađenost ulice

P 1007 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 195.000 200.000 200.000

A 100701 Osnovna djelatnost zaštite od požara‐VZO Općine
185.000 190.000 190.000

Broj intervencija

A 100702 Civilna zaštita 5.000 5.000 5.000
A 100703 Gorska služba spašavanja 5.000 5.000 5.000

P 1004 Upravljanje imovinom 280.000 130.000 120.000
A 100401 Održavanje zgrada za redovito korištenje 30.000 30.000 30.000 Održavanje zgrada

K 100401 Uređenje pučkih domova 100.000 100.000 90.000 Uređenje domova

K 100402 Uređenje pučkog doma Velika Ludina 150.000 Uređenje domova

P 1009 Potpore u poljoprivredi 285.000 235.000 215.000

A 100901 Sufinanciranje osjemenjivanja krava plotkinja 35.000 35.000 35.000 broj krava plotkinja na području općine

A 100902 Naknada šteta 250.000 200.000 180.000 šteta prouzrokovana prema m² zasijane ili zasađene površine

P 1010 Poticanje razvoja gospodarstva 100.000 30.000 30.000
A101001 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 100.000 30.000 30.000 Dane subvencije 

P 1001
Donošenje akata i mjera iz djelovanja predstavničkog, izvršnog 
tijela i mjesne samouprave

230.000 230.000 230.000 Broj Vijećnika Opčinskom vijeću

A 100101 Predstavnička i izvršna tijela 230.000 230.000 230.000

P 1003 Jedinstveni upravni odjel 4.402.500 3.400.000 3.407.000
A 100301 Rashodi za zaposlene 1.402.000 Broj  zaposlenih

A 100302 Materijalni rashodi 1.714.500 Materijalni rashodi

A 100303 Financijski rashodi  336.000 Kamate, bankarske usluge

K 100301 Rashodi za nabavu dugotrajne proizvodne imovine ‐ projekti  250.000 Projekti

K 100302  Kupnja traktora i potrebnih priključaka 700.000 Kupnja stroja

P 1005 Opremanje uredskog prostora 55.000 30.000 30.000

K 100501 Rashodi za nabavu dugotrajne proizvodne imovine 55.000 30.000 30.000 Nabavljen uredski namještaj i oprema

CI
LJ
1.
 R
AZ

VO
J K

O
N
KU

RE
N
TN

O
G
 I 
O
D
RŽ

IV
O
G
 G
O
SP
O
D
AR

ST
VA

LA

M
je
ra
 1
.3
.: 
Ra

zv
oj
 in
st
itu

ci
on

al
ni
h 
ka
pa

ci
te
ta
 u
 

JL
S

M
je
ra
 1
.2
.: 
Ra

zv
oj
 m

al
og

 
i s
re
dn

je
g 
po

du
ze
tn
iš
tv
a 

te
 p
ol
jo
pr
iv
re
de

M
je
ra
 1
.1
.:J
ač
an

je
 k
om

un
al
ne

 in
fr
as
tr
uk

tu
re

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 41



NAZIV 
CILJA

NAZIV MJERE
PROGRAM/AK

TIVNOST
NAZIV PROGRAMA/AKTIVNOSTI PLAN 2021

PROJEKCIJA 

2021
PROJEKCIJA 

2021 POKAZATELJ REZULTATA

P 1011 Javne potrebe iznad standarda u školstvu  286.500 280.000 282.000

A 101101 Sufinanciranje troškova školske kuhinje 75.000 75.000 75.000 Broj socijalno ugroženih učenika

A 101102 Sufinaciranje produžene nastave  45.000 45.000 45.000 Produžena nastava

A 101103 Ostale tekuće donacije 21.500 15.000 17.000 Nagrade učenicima, izvan nastavne aktivnosti

A 101104 Stipendije i školarine 100.000 100.000 100.000 Broj dodijeljenih stipendija i školarina

A 101105 Sufinanciranje učeničkih domova 45.000 45.000 45.000 Broj sufinanciranja smještaja u uč. Dom

P 1019 Program predškolskog odgoja 6.830.000 1.725.000 1.745.000 Rad Djećjeg vrtića

A 101901 Odgojno i administrativno tehničko osoblje 6.830.000 1.725.000 1.745.000

P 1012 Socijalna skrb 60.000 60.000 60.000
A 101202 Jednokratne novčane pomoći roditeljima‐novorođenčad 60.000 60.000 60.000 Broj rođene djece

P 1015 Zaštita, očuvanje i unapređenje zdravlja 120.000 120.000 120.000
A 101501 Deratizacija i dezinsekcija 60.000 60.000 60.000 broj kućanstava

A 101502 Sanitarno‐higijeničarski poslovi 30.000 30.000 30.000 broj zbrinutih pasa

A 101503 Troškovi prijevoza laboratorijskih uzoraka 25.000 25.000 25.000 broj mjeseci u godini

A 101504 Sterilizacija i kastracija životinja (sufinanciranje 50%) 5.000 5.000 5.000 broj sterliziranih i kastriranih životinja

P 1013 Razvoj sporta i rekreacije 285.000 285.000 285.000 Broj amatera uključen u sportske aktivnosti

A 101301 NK Sokol 230.000 230.000 230.000 Transferi

A 101302 RK Laurus 35.000 35.000 35.000 Transferi

A 101303 "Šaran"‐športsko‐ribolovna udruga 10.000 10.000 10.000 Transferi

A 101304 Ostala sportska društva 10.000 10.000 10.000 Transferi

P 1016 Obnova sakralnih objekata 60.000 60.000 60.000 Broj sakralnih građevina
A 101601 Crkva SV. Mihaela u Velikoj Ludini 60.000 60.000 60.000 Adaptacija, obnova

P 1020 Program javnih potreba u kulturi  257.000 260.500 264.500 Redovna djelatnost Knjižnice
A 102001 Knjižnica i čitaonica Velika Ludina 257.000 260.500 264.500 Rad Knjižnice i Čitaonice

P 1017 Program očuvanja kulturne baštine 35.000 35.000 35.000 Broj amatera uključen u očuvanje kulturne baštine

A 101701 KUD "Mijo Stuparić" 30.000 30.000 30.000 Transferi

A 101702 Promocija knjiga i očuvanje kulturne baštine 5.000 5.000 5.000 Transferi
P  1014 Zaštita okoliša  245.000 95.000 95.000
A  101401 Odvoz i zbrinjavanje otpada, sanacija komunalne deponije 30.000 30.000 30.000 broj komunalnih deponija

A 101402 Dimnjačarske i ekološke usluge 25.000 25.000 25.000 Očišćeni dimnjaci u građevinama u vlasništvu općine

A 101403 Čišćenje smetlišta 10.000 10.000 10.000 broj divljih deponija

A 101404 Program zaštite divljači  30.000 30.000 30.000 Broj intervencija

K 101401 Nabava kontejnera i spremnika za smeće 150.000 0 0 Broj nabavljenih kontejnera i spremnika

P 1012 Socijalna skrb 140.000 140.000 140.000 Broj korisnika socijalne pomoći
A 101201 Pomoć za stanovanje, jednokratne pomoći 80.000 80.000 80.000 Broj dodijeljenih pomoći

A 101203 Podmirenje troškova za ogrijev 45.000 45.000 45.000 Broj dodjeljenih pomoći

A 101204 Podmirenje troškova logopeda 15.000 15.000 15.000 Broj odlazaka logopedu

P 1018 Razvoj civilnog društva 89.000 89.000 89.000 Sufinanciranje rada udruga
A 101801 UHVIBDR Velika Ludina 15.000 15.000 15.000 Transferi
A 101802 LAG Moslavina 3.000 3.000 3.000 Transferi

A 101803 Humanitarna djelatnost Crvenog križa 25.000 25.000 25.000 Transferi

A 101804 Udruženje slijepih 6.000 6.000 6.000 Transferi

A 101805 OSI Udruga osoba s invaliditetom 5.000 5.000 5.000 Transferi

A 101806 Udruga voćara, vinogradara.. 25.000 25.000 25.000 Transferi

A 101807 Ostale udruge 10.000 10.000 10.000 Transferi

CI
LJ
 2
. R

AZ
VO

J L
JU
D
SK
IH
 P
O
TE
N
CI
JA

CI
LJ
 3
: U

N
AP

RE
Đ
EN

JE
 K
VA

LI
TE
TE
 Ž
IV
O
TA

CI
LJ
 4
: S
TV

AR
AN

JE
 P
AR

TN
ER

SK
IH
 

O
D
N
O
SA

 N
A 
LO

KA
LN

O
J I
 G
LO

BA
LN

O
J 

RA
ZI
N
I

M
je
ra
 2
.2
: 

Po
tic
an

je
 

ra
st
a 

br
oj
a 

st
an

ov
ni
k

a

M
je
ra
 2
.1
: U

na
pr
eđ

en
je
 p
os
to
je
će
g 

ob
ra
zo
vn
og

 s
us
ta
va
 i 
us
kl
ađ

en
je
 s
 

tr
ži
šn
im

 p
ot
re
ba

m
a 
G
ra
da

M
je
ra
 3
.3
: P

ob
ol
jš
an

je
 k
va
lit
et
e 
ži
vo
ta
 c
ilj
ni
h/
ug
ro
že
ni
h 
sk
up

in
a‐

m
la
di
h,
že
na

,d
je
ce
,b
ra
ni
te
lja
,s
tr
ad

al
ni
ka

 ra
ta
,o
so
ba

 s
 

in
va
lid
ite

to
m
,s
tr
ad

al
ih
 i 
ne

m
oć
ni
h

M
je
ra
 3
.2
.: 
O
ču
va
nj
e,
 o
bn

ov
a 

i z
aš
tit
a 
pr
iro

dn
e 
i k
ul
tu
rn
e 

ba
št
in
e

M
je
ra
 3
.1
.: 
Po

tic
an

je
 z
dr
av
ije
g 
na

či
na

 
ži
vo
ta
 i 
un

ap
re
đe

n j
e 
zd
ra
vs
tv
en

e 
za
št
ite

Strana : 42 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



NAZIV 
CILJA

NAZIV MJERE
PROGRAM/AK

TIVNOST
NAZIV PROGRAMA/AKTIVNOSTI PLAN 2021

PROJEKCIJA 

2021
PROJEKCIJA 

2021 POKAZATELJ REZULTATA

P 1002 Program političkih stranaka 514.000 214.000 214.000 Broj aktivnih sudionika pri donošenju akata općinskog vijeća‐vijećnici

A 100201 Program političkih stranaka 14.000 14.000 14.000 Broj Vijećnika Opčinskom vijeću

A 100202 Dan Općine 200.000 200.000 200.000 Organizacija dana Općine

A 100203 Održavanje izbora 300.000 0 0 Izbori

21.179.000 8.713.500 8.683.500SVEUKUPNO

CILJ 4: STVARANJE 
PARTNERSKIH ODNOSA NA 

LOKALNOJ I GLOBALNOJ RAZINI

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 43



10. 
Na temelju članaka 35. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. br.  33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) i članka 32. Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" br. 
144/20), te članaka 34. i 35. Statuta 
Općine Velika Ludina (“Službene 
novine Općine Velika Ludina” 6/09,7/11, 
2/13, 6/14, 3/18, 5/18 – pročišćeni tekst i 
5/20) Općinsko vijeće Općine Velika 
Ludina na svojoj 37. sjednici održanoj 
17.02.2021. godine donijelo je 
 

STATUTARNU ODLUKU O 
IZMJENAMA I DOPUNAMA 

S  T  A  T  U  T A  
  OPĆINE VELIKA LUDINA 

 
Članak 1. 

 
Članak 20. Statuta Općine Velika 

Ludina („Službene novine Općine Velika 
Ludina“ br. 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20) mijenja se i 
glasi: 

„Građani mogu neposredno 
sudjelovati u odlučivanju o lokalnim 
poslovima putem referenduma i zbora 
građana u skladu sa zakonom i ovim 
Statutom.“ 

Članak 2. 
 

 Članak 21. mijenja se i glasi: 
 „Referendum se može raspisati radi 
odlučivanja o prijedlogu za promjenu 
Statuta, o prijedlogu općeg akta ili drugog 
pitanja iz djelokruga Općinskog vijeća kao 
i o drugim pitanjima određenim zakonom i 
ovim Statutom. 
 Na postupak provođenja 
referenduma odgovarajuće se primjenjuju 
odredbe zakona kojim se uređuje provedba 
referenduma. 
 Na odluke donesene u svezi s 
referendumom i na referendumu 
primjenjuju se odredbe članaka 79. do 82. 
Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – 
pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20) (u daljnjem tekstu: Zakon).“ 
 

Članak 3. 
 

 U članku 22.  stavak 1. mijenja se i 
glasi: 
„Općinski načelnik može se opozvati 
putem referenduma.“ 
 U stavku 3. riječi: „i njegovog 
zamjenika koji je izabran zajedno s njim“ 
brišu se. 
 U stavku 4. riječi: „i njegovog 
zamjenika koji je izabran zajedno s njim“ 
brišu se. 
 Stavak 5. briše se. 
 Dosadašnji stavci 6. i 7. postaju 
stavci 5. i 6. 
 U dosadašnjem stavku 6., koji 
postaje stavak 5. riječi: „i njegovog 
zamjenika“ brišu se. 
 

Članak 4. 
 

 Članak 22. a mijenja se i glasi: 
„Raspisivanje referenduma može predložiti 
najmanje jedna trećina članova Općinskog 
vijeća, Općinski načelnik, 20% ukupnog 
broja birača u Općini i većina vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Velika 
Ludina. 
 Ako je raspisivanje referenduma 
predložila najmanje jedna trećina članova 
Općinskog vijeća, odnosno ako je 
raspisivanje referenduma predložio 
općinski načelnik te ako je raspisivanje 
referenduma predložila većina vijeća 
mjesnih odbora na području Općine Velika 
Ludina dužno je izjasniti se o podnesenom 
prijedlogu te ako prijedlog prihvati, 
donijeti odluku o raspisivanju referenduma 
u roku od 30 dana od zaprimanja 
prijedloga. 
 Odluka o raspisivanju referenduma 
donosi se većinom glasova svih članova 
Općinskog vijeća. 
 Ako je raspisivanje referenduma 
predložio 20% od ukupnog broja birača u 
Općini, predsjednik Općinskog vijeća 
dužan je dostaviti zaprimljeni prijedlog 
tijelu državne uprave nadležnom za 

Strana : 44 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu u roku od 30 dana od 
zaprimanja prijedloga. Tijelo državne 
uprave nadležno je za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu će u roku od 60 
dana od dostave utvrditi ispravnost 
podnesenog prijedloga, odnosno utvrditi je 
li prijedlog podnesen od potrebnog broja 
birača u Općini i je li referendumsko 
pitanje sukladno odredbama Zakona te 
odluku o utvrđenom dostaviti Općinskom 
vijeću. Ako tijelo državne uprave nadležno 
za lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu utvrdi da je prijedlog 
ispravan, Općinsko vijeće raspisat će 
referendum u roku od 30 dana od 
zaprimanja odluke. Protiv odluke tijela 
državne uprave kojom je utvrđeno da 
prijedlog nije ispravan, Općinsko vijeće 
raspisat će referendum u roku od 30 dana 
od zaprimanja odluke. Protiv odluke tijela 
državne uprave kojom je utvrđeno da 
prijedlog nije ispravan nije dozvoljena 
žalba, već se može pokrenuti upravni spor 
pred Visokim upravnim sudom Republike 
Hrvatske. 
 Ukoliko se prijedlog o raspisivanju 
referenduma ne prihvati, Općinsko vijeće 
dužno je o razlozima odbijanja prijedloga 
obavijestiti predlagače. 
 Općinsko vijeće može raspisati 
savjetodavni referendum o pitanjima iz 
svog djelokruga.“ 
 

Članak 5. 
 

 Članak 25. mijenja se i glasi:  
 „Odluka donesena na referendumu 
obvezatna je za Općinsko vijeće, osim 
Odluke donesene na savjetodavnom 
referendumu koja nije obvezatna.“ 
 

Članak 6. 
 

 Članak 27. mijenja se i glasi: 
 „Zborovi građana mogu se sazvati 
radi izjašnjavanja građana o pojedinim 
pitanjima i prijedlozima iz samoupravnog 
djelokruga općine te raspravljanja o 
potrebama i interesima građana od 
lokalnog značenja, u skladu sa zakonom i 
ovim statutom. 

Zborove građana saziva vijeće 
mjesnog odbora, u skladu sa ovim 
statutom. 

Zborovi građana sazivaju se za 
cijelo područje ili za dio područja mjesnog 
odbora. 

Zborove građana može sazvati i 
Općinsko vijeće te općinski načelnik radi 
raspravljanja i izjašnjavanja građana o 
pitanjima od značenja za Općinu. 

Kada zborove građana saziva 
općinsko vijeće ili općinski načelnik, 
zborovi građana sazivaju se za cijelo 
područje ili za dio područja općine, 
pojedina naselja ili dijelove naselja na 
području općine, a mogu se sazvati i za 
cijelo područje ili za dio područja mjesnog 
odbora. 

Na zboru građana odlučuje se 
javnim glasovanjem, osim ako se na zboru 
većinom glasova prisutnih građana ne 
donese odluka o tajnom izjašnjavanju. 

Mišljenje dobiveno od zbora 
građana obvezatno je za mjesni odbor, a 
savjetodavno za općinsko vijeće i 
općinskog načelnika.“ 

 
Članak 7. 

 
 Članak 28. mijenja se i glasi: 
 „Zbor građana saziva se javnim 
upućivanjem poziva. 
 Javni poziv iz stavka 1. ovog članka 
se može uputiti preko sredstava javnog 
priopćavanja. 
 Poziv na zbor građana sadrži mjesto i 
vrijeme održavanja zbora građana te 
pitanja o kojima se građani izjašnjavaju. 
 Način sazivanja, rada i odlučivanja  
na zboru građana uređuje se općim aktom 
Općine u skladu sa zakonom i ovim 
Statutom.“ 
 

Članak 8. 
 

 Članak 29. mijenja se i glasi: 
 „Građani imaju pravo Općinskom 
vijeću predlagati donošenje općeg akta ili 
rješavanje određenog pitanja iz njegova 
djelokruga te podnositi peticije o pitanjima 
iz samoupravnog djelokruga općine od 
lokalnog značenja, u skladu sa zakonom i 
ovim Statutom. 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 45



O prijedlogu i peticiji iz stavka 1. 
ovoga članka Općinsko vijeće mora 
raspravljati ako ga potpisom podrži 
najmanje 10% od ukupnog broja birača u 
Općini te dati odgovor podnositeljima 
najkasnije u roku od tri mjeseca od 
zaprimanja prijedloga. 

Prijedlozi i peticije iz stavka 1. 
ovoga članka mogu se podnijeti i 
elektroničkim putem u skladu s tehničkim 
mogućnostima Općine. 

Način podnošenja prijedloga i 
peticija, odlučivanja o njima i druga pitanja 
uređuju se općim aktom Općine u skladu 
sa zakonom i ovim Statutom. 

 
Članak 9. 

 
 U članku 30. iza stavka 3. dodaje se 
stavak 4. koji glasi: 
 „Predstavke i pritužbe iz stavka 1. 
ovog članka mogu se podnijeti i 
elektroničkim putem u skladu s tehničkim 
mogućnostima Općine.“ 
 

Članak 10. 
 

 U članku 40. stavci 2. i 3. mijenjaju 
se i glase: 
 „Sjednice Općinskog vijeća su javne, 
a mogu se sazivati i elektroničkim putem. 
 U slučaju nastupanja posebnih 
okolnosti koje podrazumijevaju događaj ili 
određeno stanje koje se nije moglo 
predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, 
a koje trenutačno ugrožava pravni poredak, 
život, zdravlje ili sigurnost stanovništva te 
imovinu veće vrijednosti, za vrijeme 
trajanja posebnih okolnosti sjednice 
Općinskog vijeća iznimno se mogu 
održavati elektroničkim putem.“ 
 

Članak 11. 
 
 U članku 43. stavku 3. riječ: „ne 
plaćeni“ briše se, točka na kraju rečenice 
zamjenjuje se zarezom te se dodaju riječi: 
„sukladno sporazumu s poslodavcem.“ 
 

Članak 12. 
 
 U članku 55. riječi: „i zamjenik 
općinskog načelnika“ brišu se, a riječi: 

„biraju se“ zamjenjuju se riječima: „bira 
se“. 

Članak 13. 
 
 U članku 56. riječi: „i njegovom 
zamjeniku“ i „i njegovog zamjenika“ brišu 
se. 

Članak 14. 
 
 Članak 61. mijenja se i glasi:  
 „Ako prije isteka mandata prestane 
mandat općinskom načelniku, raspisat će 
se prijevremeni izbori za općinskog 
načelnika. Do provedbe prijevremenih 
izbora dužnost općinskognačelnika obnašat 
će povjerenik Vlade Republike Hrvatske. 

Ako je prestanak mandata 
općinskog načelnika nastupio opozivom, 
raspisat će se prijevremeni izbori za 
općinskog načelnika. Do provedbe 
prijevremenih izbora dužnost općinskog 
načelnika obnašat će povjerenik Vlade 
Republike Hrvatske. 

O svim promjenama tijekom 
mandata općinskog načelnika, pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela dužan je bez 
odgode obavijestiti tijelo državne uprave 
nadležno za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu.“ 
 

Članak 15. 
 
 Članak 62. mijenja se i glasi: 

„Ako za vrijeme trajanja mandata 
općinskog načelnika nastupe okolnosti 
zbog kojih je općinski načelnik 
onemogućen obavljati svoju dužnost zbog 
duže odsutnosti ili drugih razloga 
spriječenosti, općinskog načelnika 
zamijenit će privremeni zamjenik kojeg će 
imenovati općinski načelnik na početku 
mandata iz reda članova općinskog vijeća. 

Odluku o imenovanju privremenog 
zamjenika iz reda članova općinskog vijeća 
općinski načelnik može promijeniti 
tijekom mandata. 

Zamjenik općinskog načelnika iz reda 
članova općinskog vijeća iz stavka 1. ovog 
članka je privremeni zamjenik općinskog 
načelnika, koji zamjenjuje općinskog 
načelnika za vrijeme trajanja duže 
odsutnosti ili drugih razloga spriječenosti 
zbog kojih je općinski načelnik, kojemu 

Strana : 46 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



mandat nije prestao onemogućen obavljati 
svoju dužnost. 

Privremeni zamjenik ovlašten je 
obavljati samo redovne i nužne poslove 
kako bi se osiguralo nesmetano 
funkcioniranje općine. 

Privremeni zamjenik za vrijeme 
zamjenjivanja općinskog načelnika 
ostvaruje prava općinskog načelnika. 

Ako zbog okolnosti iz stavka 1. ovoga 
članka nastupi prestanak mandata 
općinskog načelnika, raspisat će se 
prijevremeni izbori za općinskog 
načelnika. Do provedbe prijevremenih 
izbora dužnost općinskog načelnika 
obnašat će povjerenik Vlade Republike 
Hrvatske. 

Ovlast privremenog zamjenika za 
zamjenjivanje općinskog načelnika prestaje 
danom nastavljanja obavljanja dužnosti 
općinskog načelnika po prestanku razloga 
zbog kojih je općinski načelnik bio 
onemogućen u obavljanju svoje dužnosti, 
odnosno u slučaju iz stavka 6. ovoga 
članka danom stupanja na snagu rješenja o 
imenovanju povjerenika Vlade Republike 
Hrvatske. 

O okolnostima iz stavka 1. i 2. ovoga 
članka općinski načelnik ili pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela općine 
dužan je obavijestiti predsjednika 
općinskog vijeća odmah po nastanku tih 
okolnosti. 

O okolnostima iz stavka 6. ovoga 
članka predsjednik općinskog vijeća će u 
roku od 8 dana obavijestiti Vladu 
Republike Hrvatske radi raspisivanja 
prijevremenih izbora za novog općinskog 
načelnika.“ 

Članak 16. 
 
 Članak 63. mijenja se i glasi:  

„Općinski načelnik sam odlučuje 
hoće li dužnost na koju je izabran obavljati 
profesionalno, u skladu sa zakonom i 
drugim aktima.  

Općinski načelnik koji dužnost 
obavlja volonterski ne može promijeniti 
način obavljanja dužnosti u godini 
održavanja redovnih lokalnih izbora.“ 
 

Članak 17. 
 

 Članak 63. a briše se. 
 

Članak 18. 
 
 Iza članka 97. dodaje se članak 97.a 
koji glasi: 

„Članak 97. a 
 

Općina je dužna javno objaviti 
informacije o trošenju proračunskih 
sredstava na svojim mrežnim stranicama 
tako da te informacije budu lako dostupne i 
pretražive. 

Objava informacija iz stavka 1. ovoga 
članka obavlja se u skladu s odredbama 
zakona kojim se uređuje planiranje, izrada, 
donošenje i izvršavanje proračuna te uputa 
i drugih akata ministarstva nadležnog za 
financije.“ 

Članak 19. 
 

 U članku 100. a stavak 1. riječi: „i 
njegovog zamjenika koji je izabran zajedno 
s njim“ brišu se. 
 

Članak 20. 
 
 U članku 100. b stavku 2. točka na 
kraju rečenice zamjenjuje se zarezom i 
dodaju se riječi: „te drugog ovlaštenog 
predlagatelja utvrđenog poslovnikom 
predstavničkog tijela.“ 
 

Članak 21. 
 

 Iza članka 100. b dodaju se članci 
100. c, 100. d, 100. e i 100. f koji glase: 

 
„Članak 100. c 

 
Ako do isteka roka privremenog 

financiranja nije donesen proračun u 
slučaju kada je općinski načelnik 
onemogućen u obavljanju svoje dužnosti, 
financiranje se obavlja izvršavanjem 
redovnih i nužnih rashoda i izdataka 
temeljem odluke o financiranju nužnih 
rashoda i izdataka koju donosi općinsko 
vijeće na prijedlog privremenog zamjenika 
općinskog načelnika iz članka 62. ovoga 
Statuta. 

 
Članak 100. d 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 47



 
Kada je u općini konstituirano 

novoizabrano općinsko vijeće nakon 
provedenih prijevremenih izbora, do 
donošenja proračuna općine financiranje se 
obavlja izvršavanjem redovnih i nužnih 
rashoda i izdataka temeljem odluke o 
financiranju nužnih rashoda i izdataka koju 
donosi općinski načelnik. 

 
Članak 100. e 

 
Kada u postupku nadzora 

zakonitosti općeg akta nadležno tijelo 
državne uprave donese odluku o obustavi 
proračuna, odnosno odluku o potvrdi 
odluke općinskog načelnika o obustavi 
proračuna, za vrijeme trajanja obustave 
proračuna financiranje se obavlja 
izvršavanjem redovnih i nužnih rashoda i 
izdataka temeljem odluke o financiranju 
nužnih rashoda i izdataka koju donosi 
općinski načelnik. 

Ako Visoki upravni sud Republike 
Hrvatske u postupku ocjene zakonitosti 
općeg akta ukine proračun općine, 
općinsko vijeće dužno je donijeti proračun 
u roku od 45 dana od objave presude 
Visokog upravnog suda Republike 
Hrvatske u »Narodnim novinama«. Do 
donošenja proračuna financiranje se 
obavlja izvršavanjem redovnih i nužnih 
rashoda i izdataka temeljem odluke o 
financiranju nužnih rashoda i izdataka koju 
donosi općinski načelnik. 

 
Članak 100. f 

 
Na sadržaj odluke o financiranju 

nužnih rashoda i izdataka iz članaka 100.c, 
100.d i 100.e ovoga Statuta primjenjuje se 
odredba članka 100.b stavka 6. ovoga 
Statuta.“ 

Članak 22. 
 
 Ovlašćuje se Odbor za statut i 
poslovnik da utvrdi i objavi pročišćeni 
tekst Statuta Općine Velika Ludina. 
 

Članak 23. 
 
 Ova Statutarna odluka stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u 

„Službenim novinama Općine Velika 
Ludina“, osim članaka 14., 15. i 21. koji 
stupaju na snagu na dan stupanja na snagu 
odluke o raspisivanju prvih sljedećih 
redovnih lokalnih izbora za članove 
predstavničkih tijela jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave te 
općinske načelnike, gradonačelnike i 
župane. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA:   021-01/21-01/02 
URBROJ: 2176/19-02-21-2 
Velika Ludina, 17.02.2021. 
 

Predsjednik: 
Vjekoslav Kamenščak v.r. 

11. 
Na temelju članka 109. Zakona o 

prostornom uređenju (Narodne novine, 
broj 153/13, 20/17, 114/18, 39/19 i 98/19) 
i članka 34. Statuta Općine Velika 
Ludina (‘’Službene novine Općine 
Velika Ludina’’ broj 6/09, 7/11, 2/13, 
6/14, 3/18, 5/18 – pročišćeni tekst i 5/20) 
Općinsko vijeće Općine Velika Ludina 
na 37. sjednici održanoj 17.02.2021. 
godine, donosi 
 

ODLUKU 
o VIII. izmjenamai dopunamaOdluke o 
donošenju Prostornog plana uređenja 

Općine Velika Ludina 
  

I. TEMELJNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Donosi se Odluka o VIII. izmjenama i 
dopunama Odluke o donošenju Prostornog 
plana uređenja Općine Velika Ludina 
(‘’Službene novine Općine Velika 
Ludina’’ broj 9/01, 3/05, 3/10, 1/11, 1/13, 
9/13, 6/14, 2/16 i 9/18), u nastavku teksta: 
Plan, kojega je izradila tvrtka 
Arhitektonski atelier deset d.o.o. iz 
Zagreba. 

Članak 2. 

Strana : 48 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Sastavni dio ove Odluke je Elaborat pod 
nazivom „VIII. izmjene i dopune 
prostornog plana uređenja Općine Velika 
Ludina”, izrađen i ovjerenod stručnog 
izrađivača plana: Arhitektonskog Ateliera 
Deset d.o.o. iz Zagreba (broj elaborata 
2009). 

Članak 3. 
 

Tekstualni i grafički dio Elaborata Plana 
uvezani su, ovjereni i potpisani od 
odgovorne osobe stručnog izrađivača plana 
i predsjednika Općinskog vijeća Općine 
Velika Ludina. 
 
 

Članak 4. 
Elaborat Plana sadrži sljedeće priloge: 
Obrazloženje plana 
Kartografski prikazi: 
 
br. 

naziv mjerilo 

1.  KORIŠTENJE I NAMJENA 
POVRŠINA 

1 : 25000 

2.2.  CIJEVNI TRANSPORT 
NAFTE I PLINA 

1 : 25000 

  GRAĐEVINSKA 
PODRUČJA 

1 : 5000 

4.1. 
GORNJA VLAHINIČKA  

4.2. 
GRABRIČINA  

4.3. 
GRABROV POTOK  

4.4. 
KATOLIČKO SELIŠĆE  

4.5. 
KOMPATOR  

4.6. 
LUDINICA  

4.7. 
MALA LUDINA  

4.8. 
MUSTAFINA KLADA  

4.9. 
OKOLI  

4.10
.  RUŠKOVICA  

4.11
.  VELIKA LUDINA  

4.12
.  VIDRENJAK  

kojima se zamjenjuju istoimeni 
kartografski prikazi izvornog planai 
kartografski prikazi 
 

2.1.1. ELEKTROENERGETSKA I 
TELEKOMUNIKACIJSKA 
MREŽA 

1 : 25000 

2.1.2. POŠTA I 
TELEKOMUNIKACIJE 

1 : 25000 

 
kojima se zamjenjuje kartografski prikaz 
“2.1. Elektroenergetska i 
telekomunikacijska mreža” izvornog 
planaOdluka o donošenju plana 
 
Imenovanje odgovornog voditelja izrade 
nacrta Plana i podaci o tvrtki izrađivača 
 

II. ODREDBE ZA 
PROVOĐENJE 

 
Članak 5. 

Stavak 1. članka 5. “Građevine i područja 
od važnosti za državu” mijenja se tako da 
glasi: 
(1) Građevine i područja od važnosti za 
državu 
prometne građevine 

 državna autocesta A3; G. P. Bregana 
(granica Rep. Slovenije) – Zagreb – 
Sl. Brod – G. P. Bajakovo (granica 
Rep. Srbije) 

 željeznička pruga M103; Dugo Selo - 
Novska energetske građevine 

 eksploatacijsko polje ugljikovodika 
(EPU) "Okoli"  

 eksploatacijsko polje ugljikovodika 
(EPU) "Vezišće"  

 eksploatacijsko polje podzemno 
skladište plina "EP PSP Okoli"  

 centralna plinska stanica Okoli 
 DV 2x400 kV TS Ernestinovo – TS 

Žerjavinec 
 DV 2x400 kV TS Veleševec – TS 

Razbojište 
 DV 110 kV TS Mraclin – EVP 

Ludina 
 DV 110 kV EVP Ludina – TS Kutina 
 EVP 110/25 kV Ludina 
 magistralni naftovod za međunarodni 

transport JANAF 
 magistralni plinovod Ivanić Grad – 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 49



Kutina 
 regionalni plinovod Ivanić Grad – 

Stružec 
 regionalni plinovod čvor Okoli – 

CPS Okoli telekomunikacijske 
građevine 

 radijski koridor zaštićeni dijelovi 
prirode 

 park prirode Lonjsko Polje 
 

Članak 6. 
U stavku 3. članka 11. “smještaj građevina 
na čestici” dodaje se alineja koja glasi: 
Kod rekonstrukcije i dogradnje postojećih 
građevina mogu se zadržati postojeće 
manje udaljenosti od granica čestice ali se 
dogradnjom ne smiju smanjivati.  
 

Članak 7. 
U članku 14. mijenja se stavak 2. tako da 
glasi: 
(2) U izdvojenim građevinskim područjima 
gospodarske, proizvodne i poslovne 
namjene koja su u planu označena 
oznakom I mogu se graditi proizvodne: 
industrijske, zanatske, skladišne; poslovne: 
uredske, trgovačke, uslužne; građevine za 
proizvodnju energije iz obnovljivih izvora; 
te druge građevine namijenjene 
gospodarskim djelatnostima. U 
građevinama gospodarske namjene mogu 
se uređivati sportsko rekreacijski sadržaji 
za vlastito korištenje. Na površinama 
gospodarske namjene mogu se smjestiti 
sadržaji koji bitno ne  onečišćuju okoliš, 
odnosno oni kod kojih se mogu osigurati 
propisane mjere zaštite okoliša. Za 
gospodarske namjene koje imaju 
nepovoljan utjecaj na okoliš potrebno je 
izraditi studiju utjecaja na okoliš sukladno 
odredama posebnih propisa. Za 
neizgrađene i neuređene površine 
gospodarske namjene u izdvojenim 
građevinskim područjima izvan naselja 
planom je utvrđena obaveza izrade 
urbanističkih planova uređenja.  
Na površinama gospodarske, proizvodne i 
poslovne namjene planom se utvrđuju 
slijedeći lokacijski uvjeti: 

 najmanja površina čestice može biti 
1000  m2 

 čestica mora imati neposredan 

pristup na javnu prometnu površinu u 
širini najmanje 6 m 

 radius zaokretanja na spoju kolnog 
pristupa na česticu i javne prometne 
površine mora biti najmanje 6 m 

 koeficijent izgrađenosti čestice može 
biti najviše 0.3 

 u gospodarskoj zoni Velika Ludina 
III koja je planirana za gradnju 
sunčane elektrane koeficijent 
izgrađenosti čestice može biti najviše 
0.7 

 koeficijent iskorištenosti čestice 
može biti najviše 0.5 

 visina građevine najviše 
Podrum+Prizemlje+Kat 

 visina građevine najviše 12 m 
 ukupna visina građevine najviše 16 

m  
 dijelovi građevine mogu biti viši od 

16 m samo iznimno i to isključivo 
radi zahtjeva tehnoloških ili 
proizvodnih procesa 

 najmanja udaljenost od regulacijskog 
pravca mora iznositi 10 m 

 najmanja udaljenost od ostalih 
granica čestice mora iznositi 5 m 

 u gospodarskoj zoni Velika Ludina 
III koja je planirana za gradnju 
sunčane elektrane udaljenost 
građevina od ostalih granica čestice 
mora iznositi najmanje 3 m  

 najmanje 20% površine parcele mora 
biti ozelenjeno, odnosno zasađeno 
visokim stablima 

 u gospodarskoj zoni Velika Ludina 
III koja je planirana za gradnju 
sunčane elektrane ne uvjetuje se 
najmanja površina ozelenjenog dijela 
čestice i sadnja visokih stabala 

 
Članak 8. 

Iza članka 14. dodaje se članak 14.a koji 
glasi: 
Planom se za gospodarsku zonu Velika 
Ludina III utvrđuju uvjeti s detaljnošću 
propisanom za urbanistički plan uređenja 
čime se omogućuje neposredna provedba 
ovog Plana.  
Uvjeti uređenja i gradnje za gospodarsku 
zonu Velika Ludina III su sljedeći: 

 Gospodarska zona Velika Ludina III 

Strana : 50 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



planirana je za gradnju građevine za 
proizvodnju električne energije – 
sunčane fotonaponske elektrane.  

 U obuhvatu zone može se zadržati 
postojeća parcelacija ili formirati 
jedinstvena nova čestica. 

 Sunčana elektrana gradit će se kao 
jedinstvena prostorna cjelina 
sastavljena od fotonaponskih modula 
s pripadajućom samostojećom 
konstrukciju za njihovu montažu, 
fotonaponskih DC/AC izmjenjivača, 
trafostanice i susretnog postrojenja, 
svih pripadajućih spojnih i 
priključnih vodova unutar same 
elektrane ili za priključak na 
elektroenergetsku mrežu te 
pomoćnih građevina u funkciji 
elektrane: kontejner sa sustavom za 
nadzor i upravljanje radom elektrane 
i slično. Najveća dopuštena snaga 
elektrane je 60 MW. 

 Sunčana elektrana se može graditi u 
etapama. 

 Prometni priključak zone ostvaruje 
se na županijsku cestu 3158 
Vidrenjak – Okoli.  

 Elektrana ne mora imati 
vodoopskrbu i odvodnju otpadnih 
voda jer neće imati stalnu posadu.  

 Elektrana ne mora biti priključena na 
plinoopskrbnu mrežu. 

 Elektrana mora biti priključena na 
elektroenergetsku mrežu radi 
distribucije/prijenosa električne 
energije. Radi osiguranja dovoljnih 
evakuacijskih kapaciteta do 
navedenog planiranog proizvodnog 
elektroenergetskog objekta potrebno 
je osigurati adekvatan priključak na 
elektroenergetsku mrežu prema 
uvjetima koje će definirati nadležni 
operator mreže na koju će se 
postrojenje priključiti.  

 Pri projektiranju i gradnji sunčane 
elektrane treba uvažiti uvjete 
utvrđene točkom 6.3.4.1. Prostornog 
plana Sisačko – moslavačke županije 
i drugih propisa koji se odnose na 
proizvodnju energije iz obnovljivih 
izvora. 

 

Članak 9. 
Članak 33. mijenja se tako da glasi: 
Područjem Općine prolazi željeznička 
pruga za međunarodni promet M103 Dugo 
Selo – Novska. Postojeća pruga je 
jednokolosiječna. Studijom modernizacije 
X. paneuropskog koridora predviđena je 
rekonstrukcija postojeće trase i izgradnja 
drugog kolosijeka s južne strane postojeće 
pruge kojom će se kontinuirano na svim 
dijelovima trase osigurati brzina vlakova 
od 160 km/h. Veća rekonstrukcija 
zahtijeva izgradnju novog mosta pa u ovoj 
fazi treba izgraditi most za dva kolosijeka. 
Zaštitni pružni pojas čini zemljište s obje 
strane željezničke pruge odnosno 
kolosijeka širine po 100 metara, mjereno 
vodoravno od osi krajnjeg kolosijeka, kao i 
pripadajući zračni prostor. 
Za izgradnju građevina, postrojenja, 
uređaja i svih vrsta vodova za potrebe 
vanjskih korisnika u zaštitnom pružnom 
pojasu potrebno je zatražiti posebne uvjete 
gradnje od HŽ Infrastrukture d.o.o. u 
skladu s posebnim propisima. 
 

Članak 10. 
U članku 35. mijenja se stavak 1. tako da 
glasi: 
(1) Radi zaštite postojećih koridora i 
održavanje tehničke ispravnosti građevina, 
vodova i mreža prilikom realizacije ostalih 
sadržaja plana potrebno je poštivati 
zaštitne udaljenosti i koridore do 
izgrađenih elektroenergetskih građevina. 
Zaštitni koridori za visokonaponske 
nadzemne vodove iznose: 
 
 postojeći planirani 
DV 2x400 kV 80 m 100 m 
DV 110 kV 40 m 50 m 
DV 35 kV 10 m 30 m 
DV 10(20) kV 10 m 20 m 
 

Članak 11. 
U članku 38. mijenja se stavak 1. tako da 
glasi: 
(1) Područjem Općine prolaze sljedeći 
magistralni plinovodi: 

 magistralni plinovod Zagreb Istok – 
Kutina DN 600/75 

 magistralni plinovod Ivanić Grad – 
Kutina DN 500/50 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 51



 magistralni plinovod Ivanić Grad – 
Kutina DN 350/50 

 magistralni plinovod čvor Okoli – 
MRS Okoli DN 150/50 

 otpremno dopremni plinovod Okoli 
DN 500/50 

 magistralni plinovod DN 200 DN 
200/50 čvor Kozarac – Procesno 
postrojenje ETAN 

 plinovod Janja Lipa - Zagreb DN 
150 

 planirani razvojni pravac MRČ 
Kozarac – PSP Okoli 

 planirani razvojni pravac Kozarac - 
Gola 

 
Članak 12. 

U članku 40. mijenja se stavak 1. tako da 
glasi: 
(1) Područjem Općine prolaze sljedeći 
naftovodi: 

 naftovod za međunarodni transport 
Sisak – Gola u vlasništvu JANAF 

 magistralni naftovod DN 250/50 
otpremna stanica (OS) Graberje – 
OS Stružec u vlasništvu INE 

 naftovod DN 150/50 mjerna stanica 
(MS) Stružec – čvor Okoli 

 razvojni pravac naftovoda za 
međunarodni transport u koridoru 
naftovoda  JANAF 

 
 

III. ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 13. 
 

Plan je izrađen u četiri (4) izvornika 
ovjerenih pečatom Općinskog vijeća i 
potpisom predsjednika Općinskog vijeća. 
 

Članak 14. 
 

Tekstualni i grafički dijelovi VIII. Izmjena 
i dopuna Plana te prilozi iz članka 4 ove 
Odluke, koji čine njezin sastavni dio, nisu 
predmetnom objave. 
 

Članak 15. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana po 
objavi u Službenim novinama Općine 
Velika Ludina. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA:   350-01/21-01/01 
URBROJ: 2176/19-02-21-13 
Velika Ludina, 17.02.2021. 
 

Predsjednik: 
Vjekoslav Kamenščak v.r. 

12. 
Na temelju članka 5. stavak 2. i 

članka 10. stavak 3. Zakona o 
financiranju političkih aktivnosti, 
izborne promidžbe i referenduma 
(„Narodne novine“ broj: 29/19, 98/19) i 
članka 34. Statuta Općine Velika Ludina 
(„Službene novine Općine Velika 
Ludina“ broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), Općinsko 
vijeće Općine Velika Ludina na svojoj 
37. sjednici održanoj dana 17.02.2021. 
godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava za rad 

političkih stranaka i 
nezavisnih vijećnika u Općinskom vijeću 

Općine Velika Ludina 
za 2021. godinu 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom raspoređuju se 
sredstva za financiranje političkih stranaka 
i nezavisnih vijećnika zastupljenih u 
Općinskom vijeću Općine Velika Ludina 
(u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće), koja 
se osiguravaju u Proračunu Općine Velika 
Ludina za 2021. godinu. 

 
Članak 2. 

 
Za svakog člana Općinskog vijeća 

utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da 
pojedinoj političkoj stranci odnosno 
nezavisnom vijećniku pripadaju sredstva 
razmjerno broju njihovih članova u 
Općinskom vijeću u trenutku konstituiranja 
Općinskog vijeća. 

 

Strana : 52 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Za svakog člana Općinskog vijeća 
podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj 
stranci odnosno nezavisnim vijećnicima 
pripada i pravo na naknadu u visini od 10 
% iznosa predviđenog po svakom članu 
Općinskog vijeća u trenutku konstituiranja 
Općinskog vijeća. 
 

Članak 3. 
 

Ukupan broj članova sadašnjeg 
saziva Općinskog vijeća je 13, od toga su 2 
člana podzastupljenog spola.  

 
Za svakog člana Općinskog vijeća 

utvrđuje se godišnji iznos sredstava od 
1.000,00 kn. Za svakog člana Općinskog 
vijeća podzastupljenog spola utvrđuje se 
godišnja naknada u iznosu od 100,00 kn. 

 
HDZ 4.100,00 KN 
SDP 4.000,00 KN 
HSP-AS 2.100,00 KN 
NEZAVISNI 2.000,00 KN 
HSS 1.000,00 KN. 

 
Članak 4. 

 
 Sredstva iz članka 3. ove Odluke 
doznačuje Jedinstveni upravni odjel 
Općine Velika Ludina na žiroračun 
političke stranke, odnosno na poseban 
račun svakog člana izabranog s liste grupe 
birača tromjesečno, u četiri jednaka dijela. 
 

Članak 5. 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke 
prestaje važiti Odluka o raspoređivanju 
sredstava za rad političkih stranaka 
inezavisnih vijećnika u Općinskom 
vijećuOpćine Velika Ludina za 2020. 
godinu („Službene novine Općine Velika 
Ludina“ broj: 3/20). 
 

Članak 6. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu 01. 
siječnja 2021. godine, a objavit će se u 
„Službenim novinama Općine Velika 
Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA:   402-01/21-01/11 
URBROJ: 2176/19-02-21-2 
Velika Ludina, 17.02.2021. 
 

Predsjednik: 
Vjekoslav Kamenščak v.r. 

13. 
Na temelju članka 8. Odluke o 

uvjetima, načinu i postupku upravljanja 
nekretninama u vlasništvu Općine 
Velika Ludina („Službene novine 
Općine Velika Ludina“ br:2/15 i 7/19), 
članka 391. stavak 1. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine“ br.:91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12 i 152/14) i članaka 34. Statuta 
Općine Velika Ludina („Službene 
novine Općine Velika Ludina broj 6/09, 
7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 5/18 – pročišćeni 
tekst i 5/20) Općinsko vijeće Općine 
Velika Ludina na svojoj 37. sjednici 
održanoj dana 17.02.2021. godine 
donijelo je 
 

O D L U K U 
o pokretanju prodaje nekretnina u 

vlasništvu  
Općine Velika Ludina 

 
Članak 1. 

 
Odobrava se pokretanje prodaje nekretnina 
u vlasništvu Općine Velika Ludina putem 
javnog natječaja – prikupljanjem pisanih 
ponuda, i to: 

1. Stan uVelikoj Ludini, k.č.br. 
313/2,k.o. Ludina, u površini 
74,16m² i spremište 11,86 m², stan 
na prvom katu, Etažno vlasništvo 
(E-3), tržišne vrijednosti 75.000,00 
kuna, 

2. Kuća, dvorište i oranica u Velikoj 
Ludini, k.č.br. 439, k.o. Ludina, u 
površini 2576 m², tržišne 
vrijednosti 101.315,25 kuna, 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 53



3. Šuma Ludenica, k.č.br. 5372/1, k.o. 
Katoličko Selišće, u površini 9601 
m², tržišne vrijednosti 19.682,05 
kuna. 

Članak 2. 
 
Procjena tržišne vrijednosti 1. nekretnine 
utvrđena je na temelju Procjembenog 
elaborata tržišne vrijednosti nekretnine 
procijenjene na dan 27.12.2020. godine, 
izrađenog od stalnog sudskog vještaka za 
graditeljstvo i procjenu nekretnina 
Miroslava Miheleca, struč.spec.ing.aedif., 
Vladimira Nazora 178, 44320 Kutina. 
Procjena tržišne vrijednosti 2. nekretnine 
utvrđena je na temelju Elaborata tržišne 
vrijednosti nekretnine procijenjene na dan 
03.02.2021. godine, izrađenog od sudskog 
vještaka za graditeljstvo i procjenu 
nekretnina Valentina Jakovljevića, dipl. 
ing. građ., Dubrovačka 2, 44320 Kutina. 
Procjena tržišne vrijednosti 3. nekretnine 
utvrđena je na temelju Procjembenog 
elaborata tržišne vrijednosti nekretnine 
procijenjene na dan 05.11.2020. godine, 
izrađenog od sudskog vještaka za 
graditeljstvo i procjenu nekretnina 
Valentina Jakovljevića, dipl. ing. građ., 
Dubrovačka 2, 44320 Kutina. 

 
Članak 3. 

 
Iznos jamčevine za sudjelovanje u 
natječaju utvrđuje se u iznosu 10% od 
početne cijene. 
 

Članak 4. 
 

Općinski načelnik će u skladu s ovom 
Odlukom i Odlukom o uvjetima, načinu i 
postupku upravljanja nekretninama u 
vlasništvu Općine Velika Ludina donijeti 
odluku o raspisivanju javnog natječaja. 

 
Članak 5. 

 
Jedinstveni upravi odjel Općine Velika 
Ludina priprema i objavljuje natječaj o 
prodaji nekretnina u javnom glasilu, 
oglasnoj ploči i Internet stranici Općine, a 
postupak natječaja provodi Povjerenstvo 
nadležno za razmatranje ponuda koje 
imenuje Općinski načelnik. 

Članak 6. 
 

Nakon provedenog natječajnog postupka, 
na temelju zapisnika Povjerenstva, 
Općinski načelnik predlaže Općinskom 
vijeću donošenje konačne Odluke. 
 

Članak 7. 
 

Ova Odluka stupa snagu dan nakon objave 
u „Službenim novinama Općine Velika 
Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 402-01/21-01/17 
URBROJ: 2176/19-02-21-1 
Velika Ludina, 17.02.2021. 
 

Predsjednik: 
Vjekoslav Kamenščak v.r. 

14. 
Na temelju članaka 34. Statuta 

Općine Velika Ludina („Službene 
novine Općine Velika Ludina broj 6/09, 
7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 5/18 – pročišćeni 
tekst i 5/20) Općinsko vijeće Općine 
Velika Ludina na svojoj 37. sjednici 
održanoj dana 17.02.2021. godine 
donijelo je 
 

ODLUKU 
o  

prodaji plinske mreže i mrežnog 
razvoda u vlasništvu Općine Velika 

Ludina 
  

Članak 1. 
 
Odobrava se prodaja plinske mreže i 
mrežnog razvoda u vlasništvu Općine 
Velika Ludina sagrađene u Općini Velika 
Ludina. 

Članak 2. 
 
Za prodaju plinske mreže i mrežnog 
razvoda raspisat će se javni natječaj. Ovom 
Odlukom potvrđuje se i prihvaća prijedlog 
teksta javnog natječaja koji se prilaže ovoj 
Odluci.  

Strana : 54 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Početna cijena za prodaju plinske mreže i 
mrežnog razvoda u vlasništvu Općine 
Velika Ludina iznosi 5.750.221,71 kn. 
Plinska mreža i mrežni razvod u vlasništvu 
Općine Velika Ludina ne mogu se prodati 
za nižu cijenu od one navedene u ovoj 
Odluci. 
 
Početna cijena utvrđena je na način da je 
tržišna vrijednosti plinske mreže i mrežnog 
razvoda utvrđena u nalazu sudskog 
vještaka Ivana Pekere iz studenog 2020. g. 
od 5.635.562,56 kn uvećana za trošak 
prodaje plinske mreže u iznosu od 
114.659,15 kn (trošak procjene po 
vještaku, trošak oglasa, trošak pripreme 
natječaja i izrade ugovora o kupoprodaji). 
  

Članak 3. 
 
Natječaj će se provesti sukladno Odluci o 
uvjetima, načinu i postupku upravljanja 
nekretninama u vlasništvu Općine Velika 
Ludina. 

Članka 4. 
 
Ova Odluka stupa snagu dan nakon objave 
u „Službenim novinama Općine Velika 
Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 402-01/21-01/18 
URBROJ: 2176/19-02-21-1 
Velika Ludina, 17.02.2021. 
 

Predsjednik: 
Vjekoslav Kamenščak v.r. 

15. 
Na temelju članaka 34. Statuta 

Općine Velika Ludina („Službene 
novine Općine Velika Ludina broj 6/09, 
7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 5/18 – pročišćeni 
tekst i 5/20) Općinsko vijeće Općine 
Velika Ludina na svojoj 37. sjednici 
održanoj dana 17.02.2021. godine 
donijelo je 
 

O D L U K U 

o visini cijene najma stanova u 
vlasništvu  

Općine Velika Ludina 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom određuje se visina cijene 
najma stanova koje Općine Velika Ludina 
ima u svom vlasništvu. 
 

Članak 2. 
 

Cijena najma stanova iz članka 1. ove 
Odluke određuje se u iznosu od 11,50 
kn/m²u koju je uključena i cijena pričuve. 
 

Članak 3. 
 
Sa stanarima koji su u najmu stanova iz 
članka 1. ove Odluke sklopljeni su novi 
Ugovori o najmu stana sukladno cijeni 
određenoj člankom 2. ove Odluke.  
Ugovore o davanju stanova u najam ispred 
Općine Velika Ludina potpisuje općinski 
načelnik. 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa snagu dan nakon objave 
u „Službenim novinama Općine Velika 
Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 372-01/21-01/04 
URBROJ: 2176/19-02-21-1 
Velika Ludina, 17.02.2021. 
 

Predsjednik: 
Vjekoslav Kamenščak v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 55



16. 
Na temelju članka 31. stavak 12. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (“Narodne 

novine” br.: 20/18, 115/18 i 98/19) (nastavku teksta: Zakon) i članka 34. Statuta Općine 
Velika Ludina („Službene novine Općine Velika Ludina broj 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18-pročišćeni tekst i 5/20), na prijedlog Povjerenstva za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske, Općinsko vijeće Općine Velika Ludina na 
svojoj 37. sjednici održanoj dana 17.02.2021. godine donosi 

 
O D L U K U  

O IZBORU NAJPOVOLJNIJIH  PONUDA 
na natječaju za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH  

na području Općine Velika Ludina od 20.11.2020.  
 

Članak 1. 
Ovom se odlukom izabiru najpovoljnije ponude  na natječaju za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu RH na području Općine Velika Ludina (Klasa: 320-01/20-03/31, 
Urbroj: 2176/19-02-20-2 od 20.11.2020. godine) na  prijedlog Povjerenstva za zakup 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH  imenovanoga od Općinskog vijeća Općine Velika 
Ludina. 
Najpovoljnije ponude na natječaju za zakup prikazane su u tablici 1. 
Tablica 1. Najpovoljnije ponude na natječaju za zakup 
 

R.BR. 
Naziv 

katastarske 
općine 

PTC. 
Br. 

Najpovoljnija ponuda Kriterij odabira 
Ponuđena 
cijena (kn) 

3 
GRABROV 

POTOK 
3 

Goran Lukšić, nositelj OPG 
Goran Lukšić, Popovača,  

Kriterij 5 254.38 

4 
GRABROV 

POTOK 
4 

Goran Lukšić, nositelj OPG 
Goran Lukšić, Popovača,  

Kriterij 5 340.00 

6 
GRABROV 

POTOK 
5 

Goran Lukšić, nositelj OPG 
Goran Lukšić, Popovača,  

Kriterij 5 810.00 

12 
GRABROV 

POTOK 
9 

Josip Žatečki, Grabov Potok, 
Velika Ludina, nositelj 

Poljoprivredni obrt "Žatečki" 
Kriterij 2 258.48 

15 
GRABROV 

POTOK 
10 

Josip Žatečki, Grabov Potok, 
Velika Ludina, nositelj 

Poljoprivredni obrt "Žatečki" 
Kriterij 2 897.90 

21 
GRABROV 

POTOK 
11 

Josip Žatečki, Grabov Potok, 
Velika Ludina, nositelj 

Poljoprivredni obrt "Žatečki" 
Kriterij 2 3,687.44 

Strana : 56 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



29 
GRABROV 

POTOK 
12 

Josip Žatečki, Grabov Potok, 
Velika Ludina, nositelj 

Poljoprivredni obrt "Žatečki" 
Kriterij 5 156.91 

30 
GRABROV 

POTOK 
13 

Josip Žatečki, Grabov Potok, 
Velika Ludina, nositelj 

Poljoprivredni obrt "Žatečki" 
Kriterij 2 79.12 

31 
GRABROV 

POTOK 
14 

Josip Žatečki, Grabov Potok, 
Velika Ludina, nositelj 

Poljoprivredni obrt "Žatečki" 
Kriterij 2 325.83 

36 
GRABROV 

POTOK 
15 BELJE PLUS d.o.o. Darda,  Kriterij 2 385.32 

40 
KATOLIČKO 

SELIŠĆE 
17 

Petar Mišković, nositelj OPG 
MIŠKOVIĆ PETAR,  

GORNJA VLAHINIČKA 
Kriterij 2 121.42 

50 
KATOLIČKO 

SELIŠĆE 
23 

Goran Lukšić, nositelj OPG 
Goran Lukšić, Popovača,  

Kriterij 7 235.00 

52 
KATOLIČKO 

SELIŠĆE 
24 

Petar Mišković, nositelj OPG 
MIŠKOVIĆ PETAR,  

GORNJA VLAHINIČKA 
Kriterij 2 113.66 

55 
KATOLIČKO 

SELIŠĆE 
25 

Petar Mišković, nositelj OPG 
MIŠKOVIĆ PETAR,  

GORNJA VLAHINIČKA 
Kriterij 2 181.74 

59 
KATOLIČKO 

SELIŠĆE 
28 

Goran Lukšić, nositelj OPG 
Goran Lukšić, Popovača,  

Kriterij 7 490.00 

69 
KATOLIČKO 

SELIŠĆE 
33 

Fructum Moslavina d.o.o., 
Velika Ludina 

Kriterij 2 5,567.34 

70 
KATOLIČKO 

SELIŠĆE 
34 

Tamara Pleić, nositelj OPG 
Tamara Pleić, Velika Ludina,  

Kriterij 7 751.98 

71 
KATOLIČKO 

SELIŠĆE 
35 

Tamara Pleić, nositelj OPG 
Tamara Pleić, Velika Ludina,  

Kriterij 7 1,631.26 

76 
KATOLIČKO 

SELIŠĆE 
38 

Vedran Svilić, nositelj OPG 
Vedran Svilić,  

Katoličko Selišće,  
Kriterij 3 30.00 

78 
KATOLIČKO 

SELIŠĆE 
39 

Vedran Svilić, nositelj OPG 
Vedran Svilić,  

Katoličko Selišće,  
Kriterij 3 2,500.00 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 57



79 
KATOLIČKO 

SELIŠĆE 
40 

Goran Lukšić, nositelj OPG 
Goran Lukšić, Popovača, OIB:  

Kriterij 7 360.00 

83 
KATOLIČKO 

SELIŠĆE 
42 

Petar Mišković, nositelj OPG 
MIŠKOVIĆ PETAR, 

GORNJA VLAHINIČKA 
Kriterij 2 6,500.00 

86 
KATOLIČKO 

SELIŠĆE 
44 

Goran Lukšić, nositelj OPG 
Goran Lukšić, Popovača,  

Kriterij 7 700.00 

93 
KATOLIČKO 

SELIŠĆE 
48 

Goran Lukšić, nositelj OPG 
Goran Lukšić, Popovača,  

Kriterij 7 700.00 

97 LUDINA 51 
Pomahač Jadranko,   

"POMO" poljoprivredni obrt,  
VELIKA LUDINA,  

Kriterij 5 320.00 

98 LUDINA 52 
Pomahač Jadranko,   

"POMO" poljoprivredni obrt,  
VELIKA LUDINA,  

Kriterij 5 200.00 

99 OKOLI 53 
OPG MARIO HRVOIĆ, 

MARIO HRVOIĆ, OKOLI,  
Kriterij 2 1,328.22 

101 OKOLI 54 
OPG MARIO HRVOIĆ, 

MARIO HRVOIĆ, OKOLI,  
Kriterij 4 382.16 

103 OKOLI 55 
OPG MARIO HRVOIĆ, 

MARIO HRVOIĆ, OKOLI,  
Kriterij 4 26.63 

104 OKOLI 56 BELJE PLUS d.o.o. Darda Kriterij 2 3,370.40 

111 OKOLI 57 BELJE PLUS d.o.o. Darda Kriterij 2 4,887.62 

121 OKOLI 58 BELJE PLUS d.o.o. Darda Kriterij 2 5,162.22 

137 OKOLI 59 BELJE PLUS d.o.o. Darda Kriterij 2 1,809.80 

143 OKOLI 60 BELJE PLUS d.o.o. Darda Kriterij 2 686.40 

145 OKOLI 61 BELJE PLUS d.o.o. Darda Kriterij 2 3,811.70 

153 OKOLI 62 BELJE PLUS d.o.o. Darda Kriterij 2 4,374.94 

172 OKOLI 65 
OPG MARIO HRVOIĆ, 

MARIO HRVOIĆ, OKOLI,  
Dodatni Kriterij 

1 
382.47 

173 OKOLI 66 
Krunoslav Balija,  

OPG Balija Krunoslav, Okoli 
Dodatni kriterij 6 328.97 

Strana : 58 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



174 OKOLI 67 
OPG MARIO HRVOIĆ, 

MARIO HRVOIĆ, OKOLI 
Dodatni Kriterij 

1 
205.51 

175 OKOLI 68 
OPG MARIO HRVOIĆ, 

MARIO HRVOIĆ, OKOLI 
Dodatni Kriterij 

1 
221.07 

176 OKOLI 69 
Davorin Balija, nositelj OPG 

Davorin Balija,  
Okoli 

Dodatni Kriterij 
1 

350.36 

180 OKOLI 71 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 5 1,293.72 

182 OKOLI 73 
OPG MARIO HRVOIĆ, 

MARIO HRVOIĆ, OKOLI 
Kriterij 4 683.82 

184 OKOLI 74 
OPG MARIO HRVOIĆ, 

MARIO HRVOIĆ, OKOLI 
Dodatni Kriterij 

1 
233.55 

185 OKOLI 75 
HRVOJ DUBRAVKO, nositelj 
Poljoprivrednog obrta Hrvoj,  

Okoli 
Kriterij 2 26,736.68 

186 OKOLI 76 
HRVOJ DUBRAVKO, nositelj 
Poljoprivrednog obrta Hrvoj,  

Okoli 
Kriterij 2 1,628.25 

197 OKOLI 77 
HRVOJ DUBRAVKO, nositelj 
Poljoprivrednog obrta Hrvoj,  

Okoli 
Kriterij 2 275.20 

198 OKOLI 78 
HRVOJ DUBRAVKO, nositelj 
Poljoprivrednog obrta Hrvoj,  

Okoli 
Kriterij 2 2,764.77 

207 OKOLI 79 
HRVOJ DUBRAVKO, nositelj 
Poljoprivrednog obrta Hrvoj,  

Okoli 
Kriterij 2 1,558.22 

217 OKOLI 81 
HRVOJ DUBRAVKO, nositelj 
Poljoprivrednog obrta Hrvoj,  

Okoli 
Kriterij 5 39.92 

218 OKOLI 82 
HRVOJ DUBRAVKO, nositelj 
Poljoprivrednog obrta Hrvoj,  

Okoli 
Kriterij 5 24.54 

219 OKOLI 83 
NIKOLA MOKOSEK, nositelj 
OPG MOKOSEK NIKOLA, 

OKOLI,  
Kriterij 2 721.21 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 59



220 OKOLI 84 AGRO-VET d.o.o., KRIŽEVCI Kriterij 6 2,294.57 

228 OKOLI 89 BELJE PLUS d.o.o. Darda Kriterij 2 5,837.12 

229 OKOLI 90 BELJE PLUS d.o.o. Darda Kriterij 2 5,132.80 

230 OKOLI 91 
Krešimir Mihaljević, Zagreb, 
Grad Zagreb, nositelj OPG 

Krešimir Mihaljević 
Kriterij 3 2,343.01 

231 OKOLI 92 
Krešimir Mihaljević, Zagreb, 
Grad Zagreb, nositelj OPG 

Krešimir Mihaljević 
Kriterij 3 4,758.31 

232 OKOLI 93 
Krešimir Mihaljević,  

Zagreb, Grad Zagreb, nositelj 
OPG Krešimir Mihaljević 

Kriterij 3 4,333.53 

233 OKOLI 94 
Josip Slama, nositelj OPG Josip 

Slama, Vidrenjak 
Kriterij 2 4,362.32 

235 OKOLI 96 
Krešimir Mihaljević, Zagreb, 
Grad Zagreb, nositelj OPG 

Krešimir Mihaljević 
Kriterij 3 1,679.55 

237 OKOLI 98 
HRVOJ DUBRAVKO, nositelj 
Poljoprivrednog obrta Hrvoj,  

Okoli 
Kriterij 5 367.51 

238 OKOLI 99 
Igor Faltis, Velika Ludina, 
nositelj Poljoprivredni obrt 

"Jabuka" Igor Faltis 
Dodatni kriterij 1 6,000.00 

241 RUŠKOVICA 101 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 137.53 

242 RUŠKOVICA 102 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 49.41 

244 RUŠKOVICA 104 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 23.59 

245 RUŠKOVICA 105 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 222.19 

246 RUŠKOVICA 106 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 70.54 

Strana : 60 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



248 RUŠKOVICA 107 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 27.17 

249 RUŠKOVICA 108 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 1,798.00 

253 RUŠKOVICA 109 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 145.86 

254 RUŠKOVICA 110 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 45.25 

255 RUŠKOVICA 111 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 70.55 

256 RUŠKOVICA 112 Vilim Hodak, Mustafina Klada  Kriterij 2 78.27 

257 RUŠKOVICA 113 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 24.47 

258 RUŠKOVICA 114 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 112.51 

259 RUŠKOVICA 115 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 116.81 

260 RUŠKOVICA 116 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 234.47 

261 RUŠKOVICA 117 
Dubravko Petir, , 

 Mustafina Klada, nositelj 
Autoprijevoz Petir 

Kriterij 5 
701.00

266 RUŠKOVICA 118 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
kriterij 2 263.79 

267 RUŠKOVICA 119 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 129.53 

268 RUŠKOVICA 120 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
kriterij 2 277.11 

269 RUŠKOVICA 121 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
kriterij 2 290,18 

270 RUŠKOVICA 122 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 318.79 

271 RUŠKOVICA 123 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 17.83 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 61



272 RUŠKOVICA 124 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
kriterij 2 33.51 

273 RUŠKOVICA 125 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha,  Mustafina Klada 
Kriterij 4 45.53 

274 RUŠKOVICA 126 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 927.24 

276 RUŠKOVICA 127 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 105.00 

277 RUŠKOVICA 128 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 354.91 

278 RUŠKOVICA 129 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 1,407.21 

279 RUŠKOVICA 130 
Krešimir Mihaljević, Zagreb, 
Grad Zagreb, nositelj OPG 

Krešimir Mihaljević,  
Kriterij 3 950.49 

287 RUŠKOVICA 132 
Krešimir Mihaljević, Zagreb, 
Grad Zagreb, nositelj OPG 

Krešimir Mihaljević,  
Kriterij 3 20,280.00 

171 VIDRENJAK 64 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 2 1,531.34 

222 VIDRENJAK 86 
Igor Faltis, Velika Ludina, 
nositelj Poljoprivredni obrt 

"Jabuka" Igor Faltis 
Dodatni kriterij 1 340.00 

223 VIDRENJAK 87 
Igor Faltis, Velika Ludina, 
nositelj Poljoprivredni obrt 

"Jabuka" Igor Faltis 
Dodatni kriterij 1 340.00 

290 VIDRENJAK 135 
Marijo Buić, OPG Marijo Bujić, 

Vidrenjak 
Kriterij 4 120.00 

296 VIDRENJAK 140 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 18,064.92 

298 VIDRENJAK 141 
Marijo Buić, OPG Marijo Bujić, 

Vidrenjak 
Dodatni kriterij 5 9,414.28 

300 VIDRENJAK 142 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 4 6,382.98 

302 VIDRENJAK 143 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 2 5,408.00 

Strana : 62 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



303 VIDRENJAK 144 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 2 20,280.00 

307 VIDRENJAK 146 
Milan Noha, nositelj Opg Milan 

Noha, Mustafina Klada 
Kriterij 2 11,589.61 

308 VIDRENJAK 147 
Krešimir Mihaljević, Zagreb, 
Grad Zagreb, nositelj OPG 

Krešimir Mihaljević,  
Kriterij 3 338.59 

309 VIDRENJAK 148 
Krešimir Mihaljević, Zagreb, 
Grad Zagreb, nositelj OPG 

Krešimir Mihaljević 
Kriterij 3 7.90 

 
Članak 2. 

Poništavaju se proizvodno tehnološke cjeline br. 6,7, 8 i 16 u k.o. Grabrov Potok iz razloga 
neusklađenog stvarnog stanja na terenu u smislu broj katastarskih čestica, položaja katastarske 
čestice, načina uporabe i raspisane proizvodno tehološke cjeline. 

Poništava se proizvodno tehnološka cjelina br. 18 u k.o. Katoličko Selišće iz razloga 
neusklađenosti stvarnog stanja na terenu (djelomično obraslo zemljište) sa načinom uporabe 
upisanom u katastar i zemljišnu knjigu (oranica) za koju nije zatražena procjena troškova 
stavljanja u funkciju poljoprivredne proizvodnje od Hrvatskih šuma. 

Poništava se proizvodno tehnološka cjelina br. 72 u k.o. Okoli iz razloga neusklađenog 
stvarnog stanja na terenu u smislu broj katastarskih čestica, položaja katastarske čestice, 
načina uporabe i raspisane proizvodno tehološke cjeline 

Poništava se proizvodno tehnološka cjelina br. 131 u k.o. Ruškovica iz razloga neusklađenog 
stvarnog stanja na terenu u smislu broj katastarskih čestica, položaja katastarske čestice, 
načina uporabe i raspisane proizvodno tehološke cjeline 

Poništava se proizvodno tehnološka cjelina br. 80 u k.o. Vidrenjak iz razloga neusklađenog 
stvarnog stanja na terenu u smislu broj katastarskih čestica, položaja katastarske čestice i 
načina uporabe. 

Poništava se proizvodno tehnološka cjelina br. 97 u k.o. Vidrenjak iz razloga obraslosti za 
koju nije zatražena procjena troškova stavljanja u funkciju poljoprivredne proizvodnje od 
Hrvatskih šuma. 

Poništava se proizvodno tehnološka cjelina br. 145 u k.o. Vidrenjak iz razloga izgrađenosti 
plinskog postrojenja na navedenoj proizvodno tehnološkoj cjelini. 

Članak 3. 

Poništava se34 proizvodno tehnoloških cjelina prikazanih u tablici br.2 iz razloga jer za njih 
nije bilo zaprimljenih ponuda. 

Tablica 2. PTC za koje nisu pristigle ponude 

Naziv katastarske općine PTC. Br. Izabrani ponuditelj 

GRABROV POTOK 1 nema ponuda 
GRABROV POTOK 2 nema ponuda 

KATOLIČKO SELIŠĆE 19 nema ponuda 
KATOLIČKO SELIŠĆE 20 nema ponuda 
KATOLIČKO SELIŠĆE 21 nema ponuda 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 63



KATOLIČKO SELIŠĆE 22 nema ponuda 
KATOLIČKO SELIŠĆE 26 nema ponuda 
KATOLIČKO SELIŠĆE 27 nema ponuda 
KATOLIČKO SELIŠĆE 29 nema ponuda 
KATOLIČKO SELIŠĆE 30 nema ponuda 
KATOLIČKO SELIŠĆE 31 nema ponuda 
KATOLIČKO SELIŠĆE 32 nema ponuda 
KATOLIČKO SELIŠĆE 36 nema ponuda 
KATOLIČKO SELIŠĆE 41 nema ponuda 
KATOLIČKO SELIŠĆE 43 nema ponuda 
KATOLIČKO SELIŠĆE 45 nema ponuda 
KATOLIČKO SELIŠĆE 46 nema ponuda 
KATOLIČKO SELIŠĆE 47 nema ponuda 

LUDINA 49 nema ponuda 
LUDINA 50 nema ponuda 
OKOLI 70 nema ponuda 

RUŠKOVICA 103 nema ponuda 
VIDRENJAK 37 nema ponuda 
VIDRENJAK 63 nema ponuda 
VIDRENJAK 85 nema ponuda 
VIDRENJAK 88 nema ponuda 
VIDRENJAK 95 nema ponuda 
VIDRENJAK 100 nema ponuda 
VIDRENJAK 133 nema ponuda 
VIDRENJAK 134 nema ponuda 
VIDRENJAK 136 nema ponuda 
VIDRENJAK 137 nema ponuda 
VIDRENJAK 138 nema ponuda 
VIDRENJAK 139 nema ponuda 

 

Članak 4. 
 

Ova se Odluka, odmah po donošenju,  dostavlja na prethodno mišljenje Sisačko-moslavačkoj 
županiji te na suglasnost  Ministarstvu poljoprivrede.   
Ova se Odluka objavljuje u Službenim novinama Općine Velika Ludina te na web stranici 
Općine Velika Ludina,  stupa na snagu prvi dan nakon dobivanja suglasnosti Ministarstva 
poljoprivrede. 

Članak 5. 
Ugovor o zakupu s odabranim najpovoljnijim ponuditeljima sklopit će načelnik Općine 
Velika Ludina u ime Republike Hrvatske sukladno članku  38. Zakona.  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJA SISAČKO-MOSLAVAČKA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:  320-01/21-01/01 
URBROJ: 2176/19-02-21-3 
Velika Ludina, 17.02.2021. 

Predsjednik: 
Vjekoslav Kamenščak v.r. 

  

Strana : 64 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



AKTI I ODLUKE NAČELNIKA  BR. 1. 
(Odluke između 36. i 37. sjednice 
Općinskog vijeća) 
(od  16.12.2020. godine do 12.02.2021.) 
 
1. 

Na temelju članka 50. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20), članka 
2. i 19. Odluke o obavljanju komunalnih 
djelatnosti na području Općine Velika 
Ludina („Službene novine Općine 
Velika Ludina“ br. 10/18), članka 7. 
Pravilnika o provedbi postupka 
jednostavne nabave („Službene novine 
Općine Velika Ludina“ broj: 3/17 i 
2/20)i članka 57. Statuta Općine Velika 
Ludina („Službene novine“ Općine 
Velika Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 
6/14, 3/18, 5/18 - pročišćeni tekst i 5/20), 
Općinski načelnik Općine Velika Ludina 
donosi slijedeću 
 

O  D  L  U  K  U 
O ODABIRU NAJPOVOLJNIJE 

PONUDE ZA  
CESTARSKE RADOVE NA PRILAZU 

DVD-a VIDRENJAK 
 
I 

 
1. JAVNI NARUČITELJ: Općina Velika 
Ludina, Sv. Mihaela 37, Velika Ludina 
OIB: 02359032919 

 
2. NAZIV PREDMETA NABAVE: 
CESTARSKI RADOVI NA PRILAZU  
DVD-a VIDRENJAK 
 
3. GODIŠNJA PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST NABAVE:  72.000,00 
kuna bez PDV-a.  
 
4. IZVOR / NAČIN PLANIRANIH 
SREDSTAVA:Financijska sredstva za 
nabavu planirana su u III. Izmjenama i 
dopunama Plana nabave roba, radova i 
usluga Općine Velika Ludina za 2020. 
godinu, evidencijski broj nabave: 08-2020.        
 
5. ROK SKLAPANJA UGOVORA:  15 
dana od potpisa ugovora 

6. IZABRANI PONUDITELJ:  
PODGORSKI USLUGE  d.o.o., Konšćani 
43, 10315 Novoselec.   
 
7. CIJENA IZABRANE PONUDE: 
57.420,00,00 kuna bez PDV-a, ukupna 
cijena 71.775,00 kuna sa PDV-om 
 

II 
 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon 
objave u „Službenim novinama Općine 
Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:  363-01/20-01/59 
URBROJ: 2176/19-01-20-5 
Velika Ludina, 14.12.2020. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

2. 
Na temelju članka 7. Pravilnika o 

provedbi postupka jednostavne nabave 
(„Službene novine“ Općine Velika 
Ludina br. 3/17 i 2/20), članka 57. 
Statuta Općine Velika Ludina 
(„Službene novine“ Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20) Općinski 
načelnik Općine Velika Ludina donosi: 
 

O D L U K U 
o odabiru najpovoljnije ponude za 

radove na izradi krova na 
kontejneru na Reciklažnom dvorištu 

Općine Velika Ludina 
 
1. Podaci o naručitelju: Općina Velika 
Ludina, Sv. Mihaela 37, Velika Ludina, 
OIB: 02359032919, zastupana po 
načelniku: Draženu Pavloviću. 
 
2.  Predmet nabave:  Radove na izradi 
krova na kontejneru na Reciklažnom 
dvorištu 
 
3. Procijenjena vrijednost nabave: 
40.000,00 kuna bez PDV-a 
 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 65



3.   Odabrani  ponuditelj:  IP 
ENGINEERING d.o.o. Konščani 43, 
10315 Novoselec 
 
4.  Razlog odabira:  prihvatljiva ponuda 
ponuditelja u iznosu 36.049,00 kuna bez 
PDV-a odnosno 45.061,25 kuna sa PDV-
om. 
 
5. Uputa o pravnom lijeku: Žalba se 
izjavljuje Državnoj komisiji, a predaje 
naručitelju u pisanom obliku izravno ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom. 
Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak 
žalbe na isti način podnijeti Državnoj 
komisiji. Žalba se izjavljuje u roku 5 dana  
od dana primitka odluke o odabiru.   
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:  333-01/20-10/50 
URBROJ: 2176/19-01-20-5 
Velika Ludina, 15.12.2020. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

3. 
 

Na temelju članka 95. stavka 2. 
Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ br. 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19), članaka 42. i 48. 
Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13 i 137/15.), članka 57. Statuta 
Općine Velika Ludina (Službene novine 
Općine Velika Ludina broj: 6/09, 7/11, 
2/13, 6/14, 3/18, 5/18 – pročišćeni tekst i 
5/20) načelnik Općine Velika Ludina 16. 
prosinca 2020. donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

o utvrđivanju prijedloga VIII.  Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Velika Ludina za ponovljenu 
javnu raspravu  

 
I. 

Utvrđuje se prijedlog VIII. izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja općine 
Velika Ludina (u daljnjem tekstu: Plan) za 
ponovljenu javnu raspravu koji sadrži: 
 
1. Obrazloženje plana 
2. Kartografske prikaze: 
 
br. naziv mjerilo 
1. KORIŠTENJE I NAMJENA 

POVRŠINA 
1 : 25000 

2.1.1. ELEKTROENERGETSKA I 
TELEKOMUNIKACIJSKA 
MREŽA 

1 : 25000 

2.1.2. POŠTA I 
TELEKOMUNIKACIJE 

1 : 25000 

2.2. CIJEVNI TRANSPORT 
NAFTE I PLINA 

1 : 25000 

 GRAĐEVINSKA 
PODRUČJA 

1 : 5000 

4.1. GORNJA VLAHINIČKA  
4.2. GRABRIČINA  
4.3. GRABROV POTOK  
4.4. KATOLIČKO SELIŠĆE  
4.5. KOMPATOR  
4.6. LUDINICA  
4.7. MALA LUDINA  
4.8. MUSTAFINA KLADA  
4.9. OKOLI  
4.10. RUŠKOVICA  
4.11. VELIKA LUDINA  
4.12. VIDRENJAK  

 
3. Prijedlog Odluke o donošenju plana 
 
4. Imenovanje odgovornog voditelja 
izrade nacrta prijedloga plana i podaci o 
tvrtki izrađivača 

 
II. 

Ovlašćuje se upravni odjel Općine Velika 
Ludina da provede ponovljenu javnu 
raspravu o prijedlogu plana sukladno 
Zakonu o prostornom uređenju. 
 Javni uvid u prijedlog plana trajat će 15 

dana, od 22. prosinca 2020. do 05. 
siječnja 2021. sukladno stavku 2. 
članka 98. Zakonu o prostornom 
uređenju. 

 Oglas javne rasprave objavit će se, 
sukladno stavku 3. članka 96. Zakona o 
prostornom uređenju, prije početka 
javne rasprave u dnevnom tisku te na 
mrežnim stranicama Ministarstva i 
Općine. 

 Oglas javne rasprave sadržavat će, 

Strana : 66 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



sukladno stavku 4. članka 96. Zakona o 
prostornom uređenju, mjesto, datum 
početka i trajanje javnog uvida u 
prijedlog plana, mjesto i datum javnog 
izlaganja, poziv zainteresiranim 
osobama za sudjelovanje u javnoj 
raspravi te rok u kojem se nositelju 
izrade dostavljaju primjedbe na 
prijedlog plana.  

 Pisana obavijest o javnoj raspravi 
dostavit će se, sukladno stavku 1. 
članka 97. Zakona o prostornom 
uređenju, javnopravnim tijelima 
određenim posebnim propisima koja su 
dala ili trebala dati zahtjeve za izradu 
plana. 

 
III. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja i objaviti će se na oglasnoj ploči 
Općine 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA: 350-01/20-01/07 
URBROJ: 2176/19-01-20-50 
Velika Ludina, 16.12.2020. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

4. 
Na temelju članka 33. stavak 6. 

Zakona o održivom gospodarenju 
otpadom („Narodne novine“ broj: 94/13, 
73/17, 14/19 i 98/19), članka 57. Statuta 
Općine Velika Ludina ("Službene 
novine" Općine Velika Ludina broj: 
6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 5/18 – 
pročišćeni tekst i 5/20), a na temelju 
zahtjeva tvrtke Eko Moslavina d.o.o., 
kao pružatelja javne usluge sakupljanja 
miješanog komunalnog i biorazgradivog 
komunalnog otpada na području Općine 
Velika Ludina, Općinski načelnik 
Općine Velika Ludina donosi slijedeći 
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 
 

I 
 

DAJE SE s u g l a s n o s t   tvrtki 
EKO MOSLAVINA d.o.o. iz Kutine, Trg 
kralja Tomislava 10/I, 44320 Kutina na 
prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja 
miješanog komunalnog i biorazgradivog 
komunalnog otpada sa primjenom od 
01.01.2021. godine. 

 
II 
 

 Sastavni dio ovog Zaključka je 
Cjenik javne usluge sakupljanja miješanog 
komunalnog i biorazgradivog komunalnog 
otpada pod oznakom: Ur.br.:2714/2020 od 
08. prosinca 2020. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:  363-01/20-12/11 
URBROJ: 2176/19-01-20-2 
Velika Ludina, 17.12.2020. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

5. 
Na temelju članka 44. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), općinski 
načelnik donosi slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 

I 
 

Odobravaju se financijska sredstva 
Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 
Mustafina Klada u iznosu od 14.843,75 
kuna za nabavku opreme i sredstava koja 
su potrebna za obavljanje vatrogasnih 
djelatnosti, temeljem obavljenog 
inspekcijskog nadzora, iz Proračuna 
Općine Velika Ludina. 

 
II 
 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 67



 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:  007-01/20-01/15 
URBROJ: 2176/19-01-20-1 
Velika Ludina, 18.12.2020. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

6. 
Na temelju članka 9. stavka 1. 

točka 9. Zakona o porezu na dohodak 
(N.N. br. 115/16, 106/18, 121/19, 32/20 i 
138/20), članka 7. stavak 2., red. br. 32. 
Pravilnika o porezu na dohodak (10/17, 
128/17, 106/18, 1/19, 80/19, 1/20, 74/20), 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine Općine Velika 
Ludina“ broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), općinski 
načelnik donosi slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 

I 
Odobrava se isplata nagrade 

službenicima i namještenicima Općine 
Velika Ludina koji su za vrijeme 
pandemije COVID-19 bili izloženi većem 
opsegu posla u iznosu od 1.500,00 i to: 

 
- Jelena Malekinušić, 
- Hrvoje Plaščar, 
- Mirjana Rajtora, 
- Verica Kesak, 
- Biljana Marković, 
- Dario Hegel. 

 
II 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 

KLASA:  402-02/20-01/62 
URBROJ: 2176/19-01-20-1 
Velika Ludina, 21.12.2020. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

7. 
Na temelju članka 44. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 127/17 i 98/19) i članka 25. 
Pravilnika o materijalnim i drugim 
pravima službenika i namještenika u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Velika Ludina („Službene novine 
Općine Velika Ludina broj: 10/19) i 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), donosim 

 
O   D   L   U   K   U 

 
I 

 Odobrava se isplata jubilarne 
nagrade djelatnicima Općine Velika 
Ludina za 5 godina rada i to: 

- Jeleni Malekinušić, viši referent 
za upravne poslove – 1.000,00 
kuna, 

- Hrvoju Plaščaru, viši referent za 
financijske poslove – 1.000,00 
kuna, 

- Mireli Montag, referentu 
/komunalnom redaru           – 
1.000,00 kuna 

 
koja će se isplatiti na tekuće račune 

iz Proračuna Općine Velika Ludina. 
 

II 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:   402-01/20-01/61 
URBROJ: 2176/19-01-20-1 
Velika Ludina, 21.12.2020. 

Strana : 68 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

8. 
Na temelju članka 14., 15. i 16. 

Pravilnika o proračunskom 
računovodstvu i računskom planu (N.N. 
124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 
108/20) i članka 57. Statuta Općine 
Velika Ludina ("Službene novine" 
Općine Velika Ludina broj: 6/09, 7/11, 
2/13, 6/14, 3/18, 5/18 – pročišćeni tekst i 
5/20), općinski načelnik Općine Velika 
Ludina  donosi slijedeću 
 

O  D   L   U   K   U 
O GODIŠNJEM POPISU IMOVINE I 

OBVEZA 
 
I 

 
Sa stanjem na dan 31.12.2020. 

godine treba obaviti sveobuhvatni popis 
imovine i obveza i to: 

 
1. Razreda 0 – nefinancijske imovine, 
2. Razreda 1 – financijske imovine, 
3. Razreda 2 – obveza. 

 
 Za obavljanje popisa osnivam 
povjerenstva u sastavu 
 
 Povjerenstvo za popis 
nefinancijske imovine i sitnog inventara 
u sastavu: 
 

1.   Verica Kesak – predsjednik, 
      2.   Dario Hegel - član, 

                 3    Biljana Marković - član. 
 
Povjerenstvo za popis financijske 
imovine i obveza: 
 

1. Vjekoslav Kamenščak -  
     predsjednik, 
2. Tomislav Bišćan - član, 
3. Igor Faltis  – član. 
 

II 
 
 Povjerenstva iz točke I ove Odluke 
dužna su izvršiti popis sa stanjem na dan 
31.12.2020. godine.  

 Popis će se obavljati u razdoblju od 
20.12.2020.  do 15.01.2021. godine. 
 
 Povjerenstva su obvezna na temelju 
popisnih lista i svojih zapažanja sastaviti 
Izvještaj o obavljenom popisu sa 
obrazloženjima, mišljenjima, prijedlozima 
u svezu popisnih razlika i prijedloga za 
rashod imovine i dostaviti ih općinskom 
načelniku najkasnije do 24.01.2021. 
godine. 

III 
 
 Ova Odluka o godišnjem popisu 
imovine i obveza stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:  402-01/20-09/03 
URBROJ: 2176/19-01-20-1 
Velika Ludina, 21.12.2020. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

9. 
Na temelju članka 44. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 13.-17. Odluke o socijalnoj skrbi 
(„Službene novine Općine Velika 
Ludina“ br. 4/13 i 9/13) i članka 57. 
Statuta Općine Velika Ludina 
(„Službene novine“ Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), na 
prijedlog Odbora za socijalnu skrb 
donosim slijedeći 
 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 
I 

- Odobrava se Kasalo Marijanu iz 
Velike Ludine, jednokratna 
financijska pomoć za troškove 
liječenja u iznosu od 500,00 kuna. 

 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 69



- Odobrava se Stošić Đurđici, Velika 
Ludina, jednokratna financijska 
pomoć zbog pokopa supruga i 
kupnju lijekova u iznosu od 500,00 
kuna. 
 

- Odobrava se Mikac Božidaru, 
Vidrenjak, jednokratna financijska 
pomoć za kupnju osnovnih životnih 
potreba u iznosu od 500,00 kuna. 
 

- Odobrava se Palaić Ivani, Mala 
Ludina, jednokratna financijska 
pomoć za plaćanje režijskih 
troškova i kupnju osnovnih 
životnih namirnica u iznosu od 
1.000,00 kuna. 
 

- Odobrava se Uroić Stjepanu, 
Velika Ludina, jednokratna 
financijska pomoć za kupnju 
lijekova i osnovnih potreba nužnih 
za život u iznosu od 300,00 kuna. 
 

- Odobrava se Belužić Blaženki, 
Grabrov Potok, jednokratna 
financijska pomoć za kupnju drva i 
plaćanje režijskih troškova u iznosu 
od 500,00 kuna. 
 

- Odobrava se Fumić Ani, Velika 
Ludina, jednokratna financijska 
pomoć za kupnju osnovnih potreba 
za život u iznosu od 500,00 kuna.  
 

- Odobrava se Pelegrin Ivani, Okoli, 
jednokratna financijska pomoć za 
kupnju osnovnih namirnica za život 
u iznosu od 500,00 kuna. 
 

- Odobrava se Kirin Nevenki, Gornja 
Vlahinička, jednokratna financijska 
pomoć za kupnju namirnica za 
osnovne životne potrebe u iznosu 
od 300,00 kuna. 
 

- Odobrava se Zajec Janku, Mala 
Ludina, jednokratna financijska 
pomoć za kupnju osnovnih životnih 
namirnica u iznosu od 500,00 kuna. 
 

- Odobrava se Matijević Mariji, 
Gornja Vlahinička, jednokratna 
financijska pomoć za troškove 
liječenja zbog dijalize bubrega u 
iznosu od 500,00 kuna. 
 

- Ne odobrava se Davosir Vladimiru, 
Velika Ludina, jednokratna 
financijska pomoć za kupnju 
osnovnih životnih potreba. 
 

- Odobrava se Baričević Dijani, 
Mustafina Klada, jednokratna 
financijska pomoć za kupnju 
osnovnih životnih potreba u iznosu 
od 300,00 kuna. 
 

- Odobrava se Glešić Jasmini, Gornja 
Vlahinička, jednokratna financijska 
pomoć za plaćanje režijskih 
troškova u iznosu od 500,00 kuna. 
 

- Odobrava se Ključar Dragici, 
Okoli, jednokratna financijska 
pomoć za kupnju lijekova i kupnju 
osnovnih životnih namirnica u 
iznosu od 1.000,00 kuna. 
 

- Ne odobrava se Samaržija Marici, 
Velika Ludina, jednokratna 
financijska pomoć za kupnju 
lijekova i životne troškove. 
 

- Odobrava se Horvat Veri, 
Mustafina Klada, jednokratna 
financijska pomoć za plaćanje 
režijskih troškova u iznosu od 
500,00 kuna. 
 

- Odobrava se Horvat Zorici, Okoli, 
jednokratna financijska pomoć za 
kupnju lijekova za bolesno dijete i 
kupnju osnovnih životnih potreba u 
iznosu od 500,00 kuna. 
 

- Odobraa se Vorel Marici, 
Grabričina, jednokratna financijska 
pomoć za kupnju drva u iznosu od 
300,00 kuna. 
 

Strana : 70 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



- Odobrava se Horvat Milanu, 
Vidrenjak,  jednokratna financijska 
pomoć za kupnju osnovnih životnih 
potreba u iznosu od 500,00 kuna. 
 

- Odobrava se Bogdan Štefici, 
Vidrenjak, jednokratna financijska 
pomoć za plaćanje režijskih 
troškova u iznosu od 500,00 kuna. 
 

- Odobrava se Šajnović Danijeli, 
Vidrenjak, jednokratna financijska 
pomoć za kupnju lijekova za 
liječenje epilepsije u iznosu od 
300,00 kuna. 
 

- Odobrava se Bogdan Slađani, 
Gornja Vlahinička, jednokratna 
financijska pomoć za kupnju 
osnovnih životnih namirnica u 
iznosu od 300,00 kuna. 
 

- Odobrava se Oršuš Ivani, 
Vidrenjak, jednokratna financijska 
pomoć za kupnju osnovnih životnih 
namirnica u iznosu od 300,00 kuna. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 71



II 
 

Na prijedlog Odbora za socijalnu skrb Općine Velika Ludina dodjeljuje se 
jednokratna financijska pomoć osobama ZMN s područja Općine Velika Ludina u iznosu od 
300,00 kuna i to: 
 

RED.
BR. 

IME I PREZIME ADRESA 

1 STOJANKA  BOGDAN Vidrenjak 
2 IVICA BOGDAN Grabrov Potok 
3 IVAN FEHERVARI Ludinica 
4 ZVONKO HORVAT G. Vlahinićka 
5 ŽELJKO HORVAT G. Vlahinićka 
6 MIROSLAV HORVAT G. Vlahinićka 
7 SNJEŽANA HORVAT Vlahinićka 
8 MIRJANA IVANIĆ Vidrenjak 
9  ZDENKO JERIHA G.Vlahinička 
10  FRANJO JELAŠ G.Vlahinićka 
11  FRANJO KRUPIĆKA Kat. Selišće 
12  TADIJA PRANJIĆ Vlahinićka 
13  SLAVKO PUHEK G. Vlahinićka 
14  IVAN SMILJANEC Vidrenjak 
15  ŽELJKO STRESEC Okoli 
16  PEJO TUTIĆ Vidrenjak 
17  KATARINA STOŠIĆ Velika Ludina 
18  ZORAN DUKIĆ Vidrenjak 
19  KATARINA STOŠIĆ Okoli 

 
 

III 
 
 Na inicijativu Odbora za socijalnu skrb Općine Velika Ludina zbog teških životnih 
uvjeta i troškove liječenja odobrava se jednokratna financijska pomoć slijedećim osobama: 
 

- Denac Kristijanu, Gornja Vlahinička- 500,00 kuna, 
 
- Zmišlja Ljiljani, Mala Ludina - 500,00 kuna, 
 
- Matijević Jasmini iz Gornje Vlahiničke- 500,00 kuna, 
 
- Pernar Draženu iz Katoličkog Selišća-  500,00 kuna, 
 
- Zoufalik Željku iz Katoličkog Selišća-  500,00 kuna, 
 
- Oštrec Božica iz Okola,- 500,00 kuna 
 
- Mrazek Josip iz Vidrenjaka, - 500,00 kuna, 
 
- Vrbanec Milici iz Velike Ludine- 500,00 kuna,         
 
- Haban Davor iz Vidrenjaka, - 500,00 kuna, 
 

Strana : 72 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



- Vurnek Viktor, Gornja Vlahinička   - 500,00 kuna, 
 
- Horvat Ivan iz Okola, - 500,00 kuna, 
 
- Marton Mirjani iz Okola, - 500,00 kuna, 
 
- Vulama Ivana, Mustafine Klade - 500,00 kuna 
 
- Kopejtko Vladislavu iz  Katoličkog Selišća- 500,00 kuna, 
 
- Pavlaković Katica, Velika Ludina- 500,00 kuna 
 
- Župančić Renata, Mala Ludina - 500,00 kuna 
 
-Prpić Dubravka iz Katoličkog Selišća  - 500,00 kuna, 
 
- Baričević Goran, Mustafina Klada - 500,00 kuna  
 
- Stažić Ana, Vidrenjak - 500,00 kuna, 
 
- Božić Mile, Vidrenjak- 500,00 kuna 
 
- Kralj Daliborka, Vidrenjak-  500,00 kuna. 

 
IV 

 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:   550-01/20-02/08 
URBROJ: 2176/19-01-20-25 
Velika Ludina, 21.12.2020.  

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 73



10. 
Na temelju članka 27. Pravilnika 

o materijalnim i drugim pravima 
službenika i namještenika u 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Velika Ludina („Službene novine 
Općine Velika Ludina“ br. 10/19) i 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine Općine Velika 
Ludina“ broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), općinski 
načelnik donosi slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 

I 
 

Odobrava se isplata zaposlenicima 
(službenici i namještenici) Općine Velika 
Ludina neoporezive novčane paušalne 
naknade za podmirivanje troškova 
prehrane u jednakim mjesečnim svotama 
tijekom cijele 2021. godine u iznosu od 
416,66 kuna, koja će se isplaćivati uz 
mjesečnu plaću zaposlenika počevši od 
plaće za siječanj 2021. godine. 
 

II 
 

 Zaposlenici nemaju pravo na 
naknadu troškova prehrane u slučaju ako u 
tijeku mjeseca nisu radili ni jedan dan. 

 
III 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:  121-02/21-01/01 
URBROJ: 2176/19-01-21-1 
Velika Ludina, 04.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana : 74 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



11. 
Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 
98/19 i 144/20), članka 57. Statuta Općine Velika Ludina ("Službene novine Općine 
Velika Ludina“ broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18,5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), temeljem 
Odluke Vlade Republike Hrvatske o dodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i 
uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih u 2020. godini te dijelom u 2019. 
godini u Republici Hrvatskoj, Klasa: 022-03/20-04/488, Urbroj: 50301-05/16-20-2 od 23. 
prosinca 2020. godine, Zaključka Državnog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda, Klasa: 422-02/20-01/39, Urbroj: 513-06-02-20-4 od 27. studenog 2020. godine, 
Općinski načelnik donosi  
 

O   D   L   U   K   U 
o dodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica 

prirodnih nepogoda nastalih u 2020. godini te dijelom u 2019. godini  
 

I. 
 Odobrava se isplata dodijeljenih sredstava  pomoći Općini Velika Ludina za 
ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih u 2020. godini te dijelom u 
2019. godini u iznosu od 165.884,05 kuna, temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske o 
dodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih u 
2020. godini te dijelom u 2019. godini u Republici Hrvatskoj, Klasa: 022-03/20-04/488, 
Urbroj: 50301-05/16-20-2 od 23. prosinca 2020. godine. 
 Pomoć se daje u postotku od potvrđene štete na: prinosima u poljoprivredi, obiteljskim 
i višestambenim objektima fizičkih osoba, obalama te nerazvrstanim cestama. 
 

II. 
 Bespovratna financijska sredstva doznačuju se iz Državnog proračuna Republike 
Hrvatske za 2020. godinu, Aktivnost 539025 – Naknada za štete uzrokovane elementarnim 
nepogodama. 

III. 
 Državno povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda izradilo je raspored 
sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih u 2020. 
godini i dijelom u 2019. godini prema slijedećem rasporedu navedenom u tablici raspodjele 
pomoći: 

 
TABLICA RASPODJELE POMOĆI 

 

Red. 
br. IME I PREZIME: ADRESA: 

IZNOS 
DODIJELJENE 

POMOĆI U 
KUNAMA: 

1. BRANKO PERGAR  
GORNJA VLAHINIČKA, 
 137,70

2. MARIO KURAK  
GORNJA VLAHINIČKA, 
 216,00

3. KRUNO SAVNIK  KATOLIČKO SELIŠĆE 228,78

4. DAVORIN GALIĆ  RUŠKOVICA 299,70

5. 
DUBRAVKO 
MILOŠEVIĆ  RUŠKOVICA 364,50

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 75



6. KRISTIJAN PREMUŽIĆ  KATOLIČKO SELIŠĆE 420,93

7. NEVENKA GAŠPAREC  VELIKA LUDINA 467,60

8. SVILIĆ VEDRAN KATOLIČKO SELIŠĆE 873,60

9. GORDANA CINDORI VIDRENJAK 950,99

10. SUZANA ZEBIĆ ZAGREB 984,83

11. NENAD VOREL MUSTAFINA KLADA 1.082,57

12. HELENA KRUPIČKA KATOLIČKO SELIŠĆE 1.163,28

13. NEVENKA BOHATKA 
 
VELIKA LUDINA 1.370,60

14. ĐURO FALTIS VELIKA LUDINA 1.464,17

15. JASMINA PLEŠE GORNJA VLAHINIĆKA 1.726,20

16. SANJA FALTIS FRČKO KRIŽ 1.835,00

17. 
KREŠIMIR 
MIHALJEVIĆ ZAGREB 1.864,20

18. DEJAN PERŠIĆ GORNJA VLAHINIĆKA 1.964,34

19. DARKO KOVAČIĆ VELIKA LUDINA 1.986,60

20. MARIJAN GAŠPAREC VELIKA LUDINA 2.030,00

21. DANIJELA JOVANOV VELIKA LUDINA 2.514,02

22. MLADEN ŠIMAC RUŠKOVICA 2.538,20

23. IVAN PETIR MUSTAFINA KLADA 3.080,00

24. JOSIP BOGADI ZAGREB 3.641,63

25. 
JADRANKO 
POMAHAČ VELIKA LUDINA 4.780,82

26. 
FRIGO LOGISTIKA 
d.o.o. RUŠKOVICA 6.226,70

27. IVICA NAGLIĆ KOMPATOR 7.321,29

28. TIHOMIR ŠPLEHAR VELIKA LUDINA 8.160,60

29. 
KAZNIONICA U 
LIPOVICI-POPOVAČI POPOVAČA 9.122,00

30. MARIO ŠIMAC RUŠKOVICA 11.652,20

31. TAMARA PLEIĆ 
 
VELIKA LUDINA 20.024,20

Strana : 76 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



32. 
MOSLAVAČKO 
VINOGORJE j.d.o.o. 

 
VELIKA LUDINA 28.201,80

33. DANIJELA FALTIS VELIKA LUDINA 37.189,00
  UKUPNO   165.884,05
 

IV. 
 

 Ova Odluka o dodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje 
posljedicaelementarnih nepogoda nastalih u 2020. godini te dijelom u 2019. godini  stupa na 
snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Općine Velika Ludina“. 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:  361-07/21-01/01 
URBROJ: 2176/19-01-21-1 
Velika Ludina, 04.01.2021. 

 
Načelnik: 

Dražen Pavlović, v.r. 

12. 
Na temelju članka 95. stavka 2. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 

novine“ br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), članaka 42. i 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15.), članka 57. Statuta Općine Velika 
Ludina (Službene novine Općine Velika Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18 i 5/18 – 
pročišćeni tekst) načelnik Općine Velika Ludina 7. siječnja 2021. donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

o utvrđivanju konačnog prijedloga  
VIII.  Izmjena i dopuna  

Prostornog plana uređenja  
Općine Velika Ludina  

 
I. 

Javna rasprava o VIII. izmjenama i dopunama Prostornog plana uređenja Općine Velika 
Ludina održana je od 7. prosinca 2020. do 14. prosinca 2020. Prihvaćanjem zahtjeva, 
prijedloga i primjedbi koje su dane u javnoj raspravi plan je izmijenjen tako da su 
promijenjene granice građevinskog područja te je ponovljena javna rasprava održana od 22. 
prosinca 2020. do 05. siječnja 2021. 
Na temelju izvješća o ponovljenoj javnoj raspravi izrađen je nacrt konačnog prijedloga plana.  

 
II. 

Utvrđuje se konačni prijedlog VIII. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja općine 
Velika Ludina. 
 
Prijedlog je izradio stručni izrađivač Arhitektonski Atelier Deset iz Zagreba. Elaborat 
konačnog prijedloga plana sadrži: 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 77



1. Obrazloženje plana 
2. Kartografske prikaze: 
br. naziv mjerilo
1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA 1 : 25000 
2.1.1. ELEKTROENERGETSKA I TELEKOMUNIKACIJSKA MREŽA 1 : 25000 
2.1.2. POŠTA I TELEKOMUNIKACIJE 1 : 25000 
2.2. CIJEVNI TRANSPORT NAFTE I PLINA 1 : 25000 
 GRAĐEVINSKA PODRUČJA 1 : 5000 
4.1. GORNJA VLAHINIČKA  
4.2. GRABRIČINA  
4.3. GRABROV POTOK  
4.4. KATOLIČKO SELIŠĆE  
4.5. KOMPATOR  
4.6. LUDINICA  
4.7. MALA LUDINA  
4.8. MUSTAFINA KLADA  
4.9. OKOLI  
4.10. RUŠKOVICA  
4.11. VELIKA LUDINA  
4.12. VIDRENJAK  
 
3. Prijedlog Odluke o donošenju plana 
4. Imenovanje odgovornog voditelja izrade nacrta prijedloga plana i podaci o tvrtki 
izrađivača 

III. 
Izvješće o javnoj raspravi sa svim prilozima objavit će se, sukladno članku 102. Zakona o 
prostornom uređenju, na oglasnoj ploči, na mrežnim stranicama Općine i na mrežnim 
stranicama Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine. 

 
IV. 

Konačni prijedlog plana uputit će se Županijskom zavodu za prostorno uređenje radi davanja 
Mišljenja o usklađenosti konačnog prijedloga s Prostornim planom županije, sukladno članku 
107. Zakona o prostornom uređenju. 

V. 
Nakon ishođenja Mišljenja Zavoda Plan će biti upućen Općinskom vijeću na donošenje. 
Prije upućivanja konačnog prijedloga plana na donošenje sudionicima javne rasprave dostavit 
će se pisana obavijest s obrazloženjem o razlozima neprihvaćanja, odnosno djelomičnog 
prihvaćanja njihovih prijedloga i primjedbi, sukladno članku 106. Zakona o prostornom 
uređenju. 

VI. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se na oglasnoj ploči 

Općine Velika Ludina. 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA VELIKA LUDINA 

NAČELNIK 
KLASA: 350-01/21-01/01 
URBROJ:2176/19-01-21-1 
Velika Ludina, 07.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

 

Strana : 78 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



13.

Redni    Evidencijski broj 
d b

Brojčana oznaka premeta 
Procjenjena 
d b

Vrsta postupka 
( kl č ć

Sklapa se ugovor /  Planirani početak  Planirano trajanje 

u skladu s Proračunom Općine Velika Ludina za 2021. godinu ( "Službene novine Općine Velika Ludina" br.: 7/20)
i članka 57. Statuta Općine Velika Ludina (Službene novine Općine Velika Ludina br.: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 5/18 i 5/20), Općinski načelnik 
Općine Velika Ludina  donosi

                                                                                                                                                                                PLANA NABAVE  ROBA, RADOVA I USLUGA
                                                                                                                                                                                 OPĆINE VELIKA LUDINA ZA 2021. GODINU

                                                                                                                                                                                                                       I.
Ovim Planom nabave roba, radova i usluga za 2021. godinu (u daljnjem tekstu: Plan nabave) utvrđuje  
se obveza Općine Velika Ludina u provođenju postupka javne nabave propisanih Zakonom o javnoj nabavi (Narodne novine broj 120/16)

                                                                                                                                                                                                                      II.
Plan nabave za 2021. godinu se temelji na Proračunu Općine Velika Ludina za 2021. godinu.

                                                                                                                                                                                                                     III.
Za 2021. godinu utvrđuje se nabava roba, radova i usluga i to:

Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine broj 120/16)

Redni   
broj

Evidencijski broj 
nabave

Predmet nabave
Brojčana oznaka premeta 

nabave iz CPV‐a
vrijednost nabave 

(bez PDV‐a)
(uključujući 

jednostavne nabave)  

Sklapa se ugovor / 
okvirni sporazum / 

narudžbenica

Planirani početak 
postupka

Planirano trajanje 
ugovora ili okvirnog 

sporazuma

Napomena Status promjene

1 1/2021
ASFALTERSKI RADOVI NA CVJETNOJ 
ULICI 45233120‐6 160.000,00 kn Jednostavna nabava  UGOVOR tijekom 2021.

2 2/2021
 asfalterski radovi   na ul.Mije 
Stuparića (Ž C) 45233120‐6

896.000,00 kn
Javna nabava              UGOVOR tijekom 2021.

3 3/2021  asfaltiranje OBRTNIČKA ULICA 45233120‐6 80.000,00 kn Jednostavna nabava  UGOVOR tijekom 2021.

4 4/2021 Asfaltiranje ULICA BUKOVEC 45233120‐6 480.000,00 kn Jednostavna nabava  UGOVOR tijekom 2021.

5 5/2021

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH 
CESTA, MAKADAMSKIH PUTEVA, 
BANKINA, POPRAVAK ASFALTA, 
CESTOVNIH JARAKA I PROPUSTA, 
SANACIJA KLIZIŠTA I td..

45112300‐8               
45112310‐1               
45232400‐1               
45233120‐6 280.000,00 kn

Jednostavna nabava  UGOVOR

rujan 2021. 2021.‐2025.

6 6/2021
RASHODI ZA UREĐENJE I JAVNU 
RASVJETU 50232100‐1 40.000,00 kn

Jednostavna nabava  UGOVOR
listopad 2021. 2021.‐2025.

7 7/2021
REKONSTRUKCIJA I 
MODERNIZACIJA JAVNE RASVJETE 34993000‐4 1.600.000,00 kn

Javna nabava         OKVIRNI SPORAZUM
tijekom 2021. 15 godina

8 8/2021
ODRŽAVANJE DRUŠTVENIH 
DOMOVA 45454100‐5 80.000,00 kn

Jednostavna nabava 
UGOVOR/ 

NARUDŽBENICA tijekom 2021.

9 9/2021 ODRŽAVANJE OBJEKATA 45454100‐5 24.000,00 kn
Jednostavna nabava  NARUDŽBENICA

tijekom 2021.

10 10/2021
NABAVA I UGRADNJA PROMETNIH 
ZNAKOVA 34992200‐9 12.000,00 kn

Jednostavna nabava  UGOVOR
listopad 2021. 2021.‐2025.

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 79



11 11/2021 AUTOBUSNA NADSTREŠNICA 45200000‐9 36.000,00 kn
Jednostavna nabava  UGOVOR tijekom 2021.

12 12/2021
Uređenje groblja (ograda, grobovi, 
staze) 98371111‐5 896.000,00 kn

Javna nabava          UGOVOR tijekom 2021.

13 13/2021 Vodovod Ludinica 4416200‐8 480.000,00 kn
Jednostavna nabava  UGOVOR tijekom 2021.

14 14/2021
Nabava kontejnera i spremnika za 
smeće 44613800‐8 120.000,00 kn

Jednostvana nabava  UGOVOR tijekom 2021.

15 15/2021 DEZINSEKCIJA (komarci) 90922000‐6 20.000,00 kn Jednostvana nabava  UGOVOR
srpanj 2021.

16 16/2021 Uredski matrijal

22800000‐8             
30125110‐5             
30125120‐8             
30197220‐4              
30197630‐1

24.000,00 kn Jednostavna nabava  UGOVOR siječanj 2021. 31.12.2021.

17 17/2021
Matrijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 39830000‐9 4.800,00 kn Jednostavna nabava  UGOVOR siječanj 2021. 31.12.2021.

18 18/2021 OPSKRBA Električnom energijom 09310000‐5
192.000,00 kn Jednostavna nabava  UGOVOR siječanj 2021. 28.02.2022.

19 19/21 Opskrba zemnog plina 09123000‐7
68.000,00 kn Jednostavna nabava  UGOVOR siječanj 2021. 28.02.2022.

20 20/2021
Matrijal i dijelovi za održavanje 
transportnih sredstava 50112000‐3 8.000,00 kn Jednostavna nabava  NARUDŽBENICA tijekom 2021.j

21 21/2021
Ostali matrijali i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje‐domar 44520000‐1 28.000,00 kn Jednostavna nabava  NARUDŽBENICA tijekom 2021.

22 22/2021 Sitni inventar 39300000‐5 20.000,00 kn Jednostavna nabava  NARUDŽBENICA tijekom 2021.

23 23/2021 Nabava Traktora s priključcima
16700000‐2            
34390000‐7 560.000,00 kn Javna nabava UGOVOR tijekom 2021.

24 24/2021 Auto gume 34351100‐3 3.200,00 kn Jednostavna nabava  NARUDŽBENICA tijekom 2021.

25 25/2021 Usluge javnog bilježnika 79130000‐4 8.000,00 kn Jednostavna nabava  NARUDŽBENICA tijekom 2021.

26 26/2021
Usluge odvjetnika i pravnog 
savjetovanja 79110000‐8 24.000,00 kn Jednostavna nabava  UGOVOR siječanj 2021. 31.12.2021.

27 27/2021 Geodetsko‐katastarske usluge
71355000‐1              
71354300‐7 24.000,00 kn Jednostavna nabava  UGOVOR siječanj 2021. 31.12.2021.

28 28/2021 Usluge vješatačenja 71319000‐7 16.000,00 kn Jednostavna nabava  NARUDŽBENICA tijekom 2021.

29 29/2021 Ostale intelektualne  usluge 72212482‐1 240.000,00 kn Jednostavna nabava  UGOVOR siječanj 2021. 31.12.2021.

30 30/2021 usluge održavanja  računala i progra 72267000‐4 20.000,00 kn Jednostavna nabava  UGOVOR siječanj 2021. 31.12.2021.

31 31/2021 Grafičke i tiskarske usluge 79810000‐5 120.000,00 kn Jednostavna nabava  UGOVOR siječanj 2021. 31.12.2021.

32 32/2021
Premija osiguranja prijevoznih 
sredstava 66334100‐1 2.000,00 kn Jednostavna nabava  NARUDŽBENICA

33 33/2021
Premija osiguranja ostale imovine‐
objekti 66515200‐5 12.000,00 kn Jednostavna nabava  NARUDŽBENICA

34 34/2021 Premije osiguranja zaposlenih 66512100‐3 16.000,00 kn Jednostavna nabava UGOVOR 2018.‐2023.

Strana : 80 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



35 35/2021
Reprezentacija 

55520000‐1              
55400000‐4            
15800000‐6 48.000,00 kn Jednostavna nabava

UGOVOR / 
NARUDŽBENICA siječanj 2021. 31.12.2021.

36 36/2021
Ostala nematerijalna imovina ‐ 
projekti

71000000‐8             
71220000‐6 200.000,00 kn Jednostavna nabava

UGOVOR / 
NARUDŽBENICA tijekom 2021.

37 37/2021
Postrojenja i oprema (tableti, 
server, računalna oprema) 30200000‐1 24.000,00 kn Jednostavna nabava NARUDŽBENICA tijekom 2021.

38 38/2021
Nematrijalna proizvedena imovina 
(programi) 71250000‐5 20.000,00 kn Jednostavna nabava NARUDŽBENICA tijekom 2021.

39 39/2021 Dimnjačarske i ekološke usluge 90700000‐4 20.000,00 kn Jednostavna nabava  NARUDŽBENICA

40 40/2021
Sunfinaciranje troškova 
osjemenjivanja krava plotkinja 85200000‐1 28.000,00 kn Jednostavna nabava  UGOVOR siječanj 2021. 31.12.2021.

41 41/2021 Usluge promidžbe i informiranja 92111200‐4 92.000,00 kn Jednostavna nabava 
UGOVOR / 

NARUDŽBENICA siječanj 2021. 31.12.2021.

42 42/2021
Sufinanciranje sterilizacije i 
kastracije životinja 85200000‐1 4.000,00 kn Jednostavna nabava  UGOVOR siječanj 2021. 31.12.2021.

43 43/2021
obilježavanje Dana Općine Velika  
Ludina 92312200‐3 160.000,00 kn Jednostavna nabava  UGOVOR tijekom 2021.

Ovaj Plan nabave roba, radova i usluga za 2021. godinu objavit će se na Internet stranici Općine Velika Ludina:
http://www opcina‐vludina hr/ i u "Službenim novinama Općine Velika Ludina" http://www.opcina‐vludina.hr/  i u  Službenim novinama Općine Velika Ludina .

                                                                                                                                                                                                                            

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO‐MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

OPĆINA VELIKA LUDINA
NAČELNIK

KLASA: 333‐01/21‐02/01
URBROJ:2176/19‐01‐21‐1
Velika Ludina, 07.01.2021.

Načelnik:
Dražen Pavlović, v.r.

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 81



14. 
Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj: 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19) 
i članka 57. Statuta Općine Velika Ludina („Službene novine Općine Velika Ludina“ br. 
6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), Općinski načelnik donosi 

 
P L A N   P R I J M A   

U SLUŽBU U JEDINSTVENOM UPRAVNOM ODJELU 
 OPĆINE VELIKA LUDINA 

 
Članak 1. 

 Ovim Planom prijma u službu u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Velika Ludina 
(dalje u tekstu: Plan prijma) utvrđuje se prijam službenika i namještenika u službu u 
Jedinstveni upravni odjel Općine Velika Ludina tijekom 2021. godine. 
 

Članak 2. 
 Plan prijma sadrži: 
 - stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Upravnom odjelu, 
 - potreban broj službenika i namještenika na neodređeno vrijeme za 2021. godinu, 
 - potreban broj vježbenika odgovarajuće stručne spreme za 2021. godinu. 
 

Članak 3. 
 Stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Velika Ludina, potreban broj službenika i namještenika na neodređeno vrijeme za 2021. 
godinu i potreban broj vježbenika odgovarajuće stručne spreme za 2021. godinu utvrđuje se u 
Tabeli koja se nalazi u privitku i čini sastavni dio ovog Plana prijma. 
 

Članak 4. 
 Ovaj Plan prijma objavit će se u „Službenim novinama Općine Velika Ludina“. 
 

PLAN PRIJMA U SLUŽBU 
U JEDINSTVENOM UPRAVNOM ODJELU SLUŽBI – 

OPĆINE VELIKA LUDINA ZA 2021. GODINU 
 
 

Red. 
br. 

Sistematizirana 
radna mjesta 

Stručna  
sprema 

Broj 
sistemati
ziranih  
radnih 
mjesta  

Stvarno 
stanje na 

dan 
31.12.2020. 

Potreban 
broj novih 
službenika/ 
namještenik
a u 2021. g. 

 

Potreban 
broj  

vježbenika 

1 2 3 4 5 6 7 
1.  Pročelnik 

Jedinstvenog 
upravnog odjela 

Magistar struke ili 
stručni specijalist 

pravne ili 
ekonomske 

struke 

1 1 0 0 

2. Viši referent za 
upravne poslove 

Sveučilišni ili 
stručni  

prvostupnik 
pravne struke 

1 0 0 0 

Strana : 82 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



3. Viši referent za 
financijske 

poslove 

Sveučilišni ili 
stručni 

prvostupnik 
ekonomske struke 

 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 
 

 
4. 

 
Viši referent - 

knjigovođa 

 
Sveučilišni ili 

stručni 
prvostupnik 

ekonomske struke 
 

 
 
 
1 

 
 
 
0 

 
 
 
0 

 
 
 
0 

5. Referent – 
komunalni redar 

Gimnazijsko 
srednjoškolsko 
obrazovanje ili 
četverogodišnje 

strukovno 
srednjoškolsko 

obrazovanje 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

6. Referent za 
administrativne 

poslove 

Gimnazijsko 
srednjoškolsko 
obrazovanje ili 
četverogodišnje 
srednjoškolsko 

obrazovanje 
upravne ili 

ekonomske struke

1 1 0 0 

7.  Referent  Gimnazijsko 
srednjoškolsko 
obrazovanje ili 
četverogodišnje 
srednjoškolsko 

obrazovanje 
upravne ili 

ekonomske struke

 
 
1 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

8. Domar Srednjoškolsko 
obrazovanje 

elektro struke 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 

9. Spremač Niža stručna 
sprema ili 

osnovna škola 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA VELIKA LUDINA 

NAČELNIK 
KLASA:   112-01/21-02/01 
URBROJ: 2176/19-01-21-1 
Velika Ludina, 07.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 83



15. 
Na temelju članka 44. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), općinski 
načelnik donosi slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 

I 
 

Prihvaća se ponuda ZULF 
GRADNJE j.d.o.o. Velika Ludina, Cvjetna 
ulica 2, br. 1/21 od 11.01.2021. godine za 
sanaciju krova Društvenog doma u Velikoj 
Ludini  u ukupnom iznosu od 15.000,00 
kuna (ponuditelj nije u sustavu PDV-a) iz 
Proračuna Općine Velika Ludina. 

 
II 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:  333-01/21-02/02 
URBROJ: 2176/19-01-21-3 
Velika Ludina, 11.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

16. 
Na temelju članka 44. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), općinski 
načelnik donosi slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 

I 
 

Prihvaća se ponuda ZULF 
GRADNJE j.d.o.o. Velika Ludina, Cvjetna 
ulica 2, br. 2/21 od 11.01.2021. godine za 
sanaciju krova Društvenog doma u 
Kompatoru  u ukupnom iznosu od 
10.975,00 kuna (ponuditelj nije u sustavu 
PDV-a) iz Proračuna Općine Velika 
Ludina. 

II 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:  333-01/21-02/04 
URBROJ: 2176/19-01-21-3 
Velika Ludina, 11.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

17. 
Na temelju članka 44. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), općinski 
načelnik donosi slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 

I 
 

Odobrava se korištenje društvenog 
doma u Velikoj Ludini u kojem će 
VRBAN USLUGE j.d.o.o. Križ, pripremati 
hranu u humanitarne svrhe koja će se 
dostavljati u potresom pogođena područja, 
bez naknade. 

 

Strana : 84 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Za korištenje društvenog doma u 
Velikoj Ludini sklopit će se poseban 
ugovor. 

II 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:  372-01/21-01/01 
URBROJ: 2176/19-01-21-2 
Velika Ludina, 13.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

18. 
Na temelju članka 44. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), općinski 
načelnik donosi slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 
I 

 
 Odobrava se kupnja jednog 
mobilnog uređaja Samsung Galaxy A71 
black + Galaxy TAB A7, u iznosu od 
1.110,40 kuna bez PDV-a odnosno 
1.388,00 kuna iz Proračuna Općine Velika 
Ludina. 
 
 Uređaj iz stavka 1. ove Odluke 
daruje se Sisačko-moslavačkoj županiji, 
Odsjeku za poljoprivredu, zbog uvjeta koji 
su nastali nakon razornih potresa 28. i 
29.12.2020. godine. 
 

II 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:   402-01/21-01/07 
URBROJ: 2176/19-01-21-1 
Velika Ludina, 15.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

19. 
Na temelju članka 44. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), općinski 
načelnik donosi slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 
I 

 
 Prihvaća se ponuda IMPERIUM, 
zajednički obrt za poslovno 
savjetovanjeVukovar, od 0001-2021 od 
14.01.2021. godine za izradu Izjave o 
fiskalnoj odgovornosti i Godišnjeg izvješća 
o nepravilnostima za 2020. godinu u 
iznosu od 1.400,00 kuna bez PDV-a 
odnosno 1.750,00 kuna sa PDV-om iz 
Proračuna Općine Velika Ludina. 
 

II 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:   402-01/21-01/01 
URBROJ: 2176/19-01-20-2 
Velika Ludina, 18.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 85



20. 
Na temelju članka 44. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), općinski 
načelnik donosi slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 
I 

 
 Prihvaća se ponuda ADRIATIC 
osiguranje d.d., Podružnica Sisak, br. 87-
1768614 od 18.01.2021. godine za 
registraciju službenog vozila Općine 
Velika Ludina Volkswagen Caddy 2.0 
SDI, reg. oznake KT326DD, ukupno 
1.462,39 kune iz Proračuna Općine Velika 
Ludina. 

II 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:   363-01/21-01/03 
URBROJ: 2176/19-01-21-5 
Velika Ludina, 18.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

21. 
Na temelju članka 44. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), općinski 
načelnik donosi slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 
I 

 
 Prihvaća se ponuda Centra za 
vozila Hrvatske d.d. Zagreb, br. 125-00007 
od 18.01.2021. godine za registraciju 
službenog vozila Općine Velika Ludina 
Volkswagen Caddy 2.0 SDI, reg. oznake 
KT326DD, ukupno 1.479,64 kune iz 
Proračuna Općine Velika Ludina. 
 

II 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:   363-01/21-01/03 
URBROJ: 2176/19-01-21-3 
Velika Ludina, 18.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

22. 
Na temelju članka 44. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), općinski 
načelnik donosi slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 
I 

 Prihvaća se ponuda LONJA-
STRUG d.d. Kutina, od 18.01.2021. 
godine za uslugu rušanja i orezivanja 
stabala u iznosu od 9.850,00 kuna bez 
PDV-a odnosno 12.312,50 kuna sa PDV-
om iz Proračuna Općine Velika Ludina. 
 

II 

Strana : 86 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:   363-01/21-01/04 
URBROJ: 2176/19-01-21-2 
Velika Ludina, 18.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

23. 
Na temelju članka 44. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), općinski 
načelnik donosi slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 
I 

 
 Odobrava se Igoru Žiliću iz 
Petrinje, korištenje općinskog stana na 
prvom katu u centru Velike Ludine, na 
adresi Sv. Mihaela 37, isključivo za 
stanovanje bez naknade, zbog uvjeta koji 
su nastali nakon razornih potresa 28. i 
29.12.2020. godine u Petrinji. 
 
 Za korištenje općinskog stana 
sklopit će se poseban ugovor. 
 

II 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 

KLASA:   372-01/21-01/03 
URBROJ: 2176/19-01-21-2 
Velika Ludina, 19.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

24. 
Na temelju članka 44. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19) i članka 57. 
Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), općinski 
načelnik donosi slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 

I 
 

Prihvaća se ponuda EURONET – 
Obrta za računalne uslugeVelika Ludina, 
br. 101 od 19.01.2021. godine za nabavku 
jednog Monitora Dell 24" za ured tajništva 
Općine Velika Ludina u iznosu od 
1.190,00 kuna bez PDV-a odnosno 
1.487,50 kuna sa PDV-om iz Proračuna 
Općine Velika Ludina. 

 
II 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:  333-01/21-02/03 
URBROJ: 2176/19-01-20-2 
Velika Ludina, 20.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

25. 
Na temelju članka 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine broj: 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 87



123/17, 98/19 i 144/20), članka 17. 
Pravilnika o proračunskom 
računovodstvu i računskom planu (N.N. 
br. 124/14, 115/15, 87/16 i 3/18), te 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), Općinski 
Načelnik Općine Velika Ludina donosi  
 

O   D   L   U   K   U 
 

I 
 

 Prihvaća se Izvješće Povjerenstva 
za popis nefinancijske imovine i sitnog 
inventara sa stanjem na dan 31.12.2020. 
godine. 

II 
 

           SITAN INVENTAR rashoduje se 
prema prijedlogu Povjerenstva za popis 
nefinancijske imovine i sitnog inventara na 
dan 31.12.2020. godine, a prema prilogu 
koji je sastavni dio ove Odluke. 

 
III 

 
 Sastavni dio ove Odluke je Izvješće 
Povjerenstva za popis nefinancijske 
imovine i sitnog inventara sa stanjem na 
dan 31.12.2020. godine, kao i popisne liste 
osnovnih sredstava i sitnog inventara za 
rashod. 

IV 
 

 Ova Odluka je sastavni dio 
Godišnjeg obračuna Proračuna Općine 
Velika Ludina za 2020. godinu, a objavit 
će se u „Službenim novinama Općine 
Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA: 402-01/21-09/01 
URBROJ: 2176/19-01-21-1 
Velika Ludina, 22.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

 

26. 
Na temelju članka 48. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine broj: 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17 i 98/19), članka 17. Pravilnika o 
proračunskom računovodstvu i 
računskom planu (N.N. br. 124/14, 
115/15, 87/16 i 3/18), te članka 57. 
Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), Općinski 
Načelnik Općine Velika Ludina donosi  

 
O   D   L   U   K   U 

 
I 
 

 Prihvaća se Izvješće Povjerenstva 
za popis financijske imovine i obveza sa 
stanjem na dan 31.12.2020. godine. 
 

II 
 

 Sastavni dio ove Odluke je Izvješće 
Povjerenstva za popis financijske imovine i 
obveza sa stanjem na dan 31.12.2020. 
godine. 

III 
 

 Ova Odluka je sastavni dio 
Godišnjeg obračuna Proračuna Općine 
Velika Ludina za 2020. godinu i objavit će 
se u „Službenim novinama Općine Velika 
Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:   402-01/20-09/01 
URBROJ: 2176/19-01-20-2 
Velika Ludina, 22.01.2020. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

 
 
 
 

Strana : 88 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



27. 
Na temelju članka 15. Zakona o javnoj nabavi (N.N. 120/16) i članaka 5. i 7. 

Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave („Službene novine Općine Velika 
Ludina“ br. 3/17 i 2/20) i članka 57. Statuta Općine Velika Ludina ("Službene novine 
Općine Velika Ludina“  broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 5/18- pročišćeni tekst i 5/20), 
općinski načelnik donosi 

O   D   L   U   K   U 
o početku postupka jednostavne nabave i 

upućivanju poziva za dostavu ponude 
na adresu jednog gospodarskog subjekta 

 
I. 

Podaci o naručitelju: 
Naziv: Općina Velika Ludina 
Sjedište: Velika Ludina 
Adresa: Sv. Mihaela 37, 44316 Velika Ludina 
OIB: 02359032919 
Mail adresa: opcina@ludina.hr 

II. 
U postupku jednostavne nabave prema Planu nabave roba, radova i usluga Općine Velika 
Ludina za 2021. godinu poziv za dostavu ponude upućuje se na adresu jednog gospodarskog 
subjekta i to: 
 

Ev. broj 
nabave 

 
Predmet nabave 

Procijenjena 
vrijednost 
(u kn) bez 

PDV-a 

 
Ponuditelji 

Brojčana oznaka
predmeta nabave i

CPV-a 

1 2 3 4 5 
16/2021 Uredski materijal  24.000,00 “TIP” Kutina“ 22800000‐8             

30125110‐5             
30125120‐8             
30197220‐4             
30197630‐1 

 
17/2021 

 
Materijal i sredstva za 
čišćenje i održavanje 

4.800,00
 
“LONIA TRGOVINA” 
d.o.o. Kutina 

39830000‐9

 
 
26/2021 

 
Usluge odvjetnika i 
pravnog savjetovanja 

24.000,00
Zajednički odvjetnički 
ured Dragović-Grahek, 
Kutina; Odvjetnik 
Denis Pedić, Popovača 

79110000‐8

 

 
27/2021 

 
Geodetsko-
katastarske usluge 

24.000,00
„Valsil“ d.o.o. 
Popovača 

71355000‐1             
71354300‐7 

 
29/2021 

 
Ostale intelektualne 
usluge 

240.000,00
Franjo Martinović, 
Valsil d.o.o. Popovača, 
AŽ Graditeljstvo 
d.o.o.,Isce 40, Zagreb 

72212482‐1

 

30/2021 Usluge ažuriranja 
računalnih baza 

20.000,00 „Program po mjeri“ 
j.d.o.o. Popovača 

72267000‐4

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 89



 
III. 

Osnova za upućivanje poziva za dostavu ponude na adresu jednog gospodarskog subjekta 
propisana je člankom 7. stavak 1. Pravilnika o provedbi postupka jednostavne nabave 
(„Službene novine Općine Velika Ludina“ br. 3/17 i 2/20), a razlog je dobra dugogodišnja 
poslovna suradnja sa izabranim subjektima. 

IV. 
 
Provedbu postupka jednostavne nabave provodit će: Franjo Martinović, Jelena Malekinušić, 
Mirjana Rajtora. 
Odgovorna osoba javnog naručitelja je Općinski načelnik Općine Velika Ludina.  
 

V. 
Izvor planiranih sredstava: Proračun Općine Velika Ludina za 2021. godinu.   
Rok trajanja ugovora: od 01.01.2021. do 31.12.2021. 
Rok za podnošenje ponuda: 03.02.2021.  

VI. 
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Općine Velika Ludina“. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

KLASA:   333-01/21-02/05 
URBROJ: 2176/19-01-21-1 
Velika Ludina, 25.01.2021.  

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

  

 
31/2021 

 
Grafičke i tiskarske 
usluge   

120.000,00
Nenad Kušec, DENI 
TISAK Velika Ludina 

79810000‐5

 
35/2021 Reprezentacija 48.000,00 “LONIA TRGOVINA” 

d.o.o. Kutina 
55520000‐1             
55400000‐4            
15800000‐6 

36/2021 Ostala nematerijalna 
imovina - projekti 

200.000,00 Valsil d.o.o. Popovača 71000000‐8, 
71220000‐6 

40/2021 Sufinanciranje 
troškova 
osjemenjivanja krava 
plotkinja 

28.000,00
Veterinarska stanica 
Kutina, VETMED 
d.o.o. Stružec 

85200000‐1

 

41/2021 Usluge promidžbe i 
informiranja 

92.000,00 “Moslavački list” 
d.o.o., Mreža-TV i 
Krijas d.o.o. Ivanić-
Grad, S-TEL d.o. Radio 
Qurinus Sisak 

92111200‐4

 

 
42/2021 

 
Sufinanciranje 
sterilizacije i 
kastracije životinja 

4.000,00
Veterinarska stanica 
Kutina, VETMED 
d.o.o. Stružec 

85200000‐1

 

Strana : 90 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



28. 
Na temelju članka 5. Pravilnika o 

provedbi postupka jednostavne nabave 
(„Službene novine Općine Velika 
Ludina“ br. 3/17 i 2/20), članka 57. 
Statuta Općine Velika Ludina 
(„Službene novine“ Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), Općinski 
načelnik Općine Velika Ludina donosi: 

 
O D L U K U 

O POČETKU POSTUPKA NABAVE  
 

1. Podaci o naručitelju: 
Naziv: Općina Velika Ludina 
Sjedište: Velika Ludina 
Adresa: Sv. Mihaela 37, 44316 
Velika Ludina 
OIB: 02359032919 

      Mail adresa: opcina@ludina.hr. 
2. Predmet nabave: Opskrba 

električnom energijom za potrebe 
Općine Velika Ludina 

3. Procijenjena vrijednost nabave:  
192.000,00 kuna bez PDV-a. 

4. Izvor planiranih sredstava: Proračun 
Općine V. Ludina za 2021. godinu.   

5. Mjesto izvršenja ugovora: 
obračunska mjesta sukladno 
troškovniku na području Općine 
Velika Ludina 

6. Rok trajanja ugovora:  12 mjeseci 
od potpisa ugovora 

7. Rok za podnošenje ponuda: 
03.02.2021. godine do 14,00 sati. 

8. Evidencijski broj nabave u Planu 
nabave roba, radova i usluga za 
2021. godinu:  Jednostavna nabava 
18/2021.   

9. Zakonska osnova za provođenje 
postupka prikupljanja ponuda je: 
članak 8. Pravilnika o provedbi 
postupka jednostavne nabave. 

10. Provedbu postupka jednostavne 
nabave provodit će: Franjo 
Martinović, Jelena Malekinušić, 
Mirjana Rajtora. 

11. Odgovorna osoba javnog 
naručitelja: Općinski načelnik. 

12. Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:  333-01/21-02/06 
URBROJ: 2176/19-01-21-1 
Velika Ludina, 25.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

29. 
Na temelju članka 5. i 7. 

Pravilnika o provedbi postupka 
jednostavne nabave („Službene novine“ 
Općine Velika Ludina br. 3/17 i 2/20), 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
(„Službene novine“ Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20) Općinski 
načelnik Općine Velika Ludina donosi: 

 
O D L U K U 

O POČETKU POSTUPKA NABAVE  
OPSKRBE PRIRODNIM PLINOM 

 
1. Podaci o naručitelju: 

Naziv: Općina Velika Ludina 
Sjedište: Velika Ludina 
Adresa: Sv. Mihaela 37, 44316 
Velika Ludina 
OIB: 02359032919 

      Mail adresa: opcina@ludina.hr. 
2. Predmet nabave: Opskrba 

prirodnim plinom za potrebe 
Općine Velika Ludina 

3. Procijenjena vrijednost nabave:  
68.000,00 kuna bez PDV-a. 

4. Izvor planiranih sredstava: Proračun 
Općine V. Ludina za 2021. godinu.   

5. Mjesto izvršenja ugovora: 
obračunska mjesta sukladno 
troškovniku na području Općine 
Velika Ludina 

6. Rok trajanja ugovora:  12 mjeseci 
od potpisa ugovora 

7. Rok za podnošenje ponuda: 
03.02.2021. godine do 13,00 sati. 

8. Evidencijski broj nabave u Planu 
nabave roba, radova i usluga za 
2021. godinu:     19/2021.   

9. Zakonska osnova za provođenje 
postupka prikupljanja ponuda je: 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 91



članak 7. Pravilnika o provedbi 
postupka jednostavne nabave. 

10. Provedbu postupka jednostavne 
nabave provodit će: Franjo 
Martinović, Jelena Malekinušić, 
Mirjana Rajtora. 

11. Odgovorna osoba javnog 
naručitelja: Općinski načelnik 
Općine Velika Ludina. 

12. Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja.    

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA VELIKA LUDINA 

NAČELNIK 
 
KLASA:  333-01/21-02/27 
URBROJ: 2176/19-01-21-1 
Velika Ludina, 26.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

30. 
Na temelju članka 7. stavak 1. 

Pravilnika o provedbi postupka 
jednostavne nabave  („Službene novine 
Općine Velika Ludina“ br. 3/17 i 2/20) i 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
(„Službene novine Općine Velika 
Ludina“ broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20) Općinski 
načelnik Općine Velika Ludina donosi: 

 
O D L U K U 

 
I 
 

 U postupku jednostavne nabave 
opskrbe prirodnim plinom za potrebe 
Općine Velika Ludina, poziv za dostavu 
ponude upućuje se na adresu jednog 
gospodarskog subjekta: MOSLAVINA 
PLIN d.o.o., Trg kralja Tomislava 6, 
44320 KUTINA. 
 

II 
 

 Razlozi za upućivanje poziva za 
dostavu ponude na jednog gospodarskog 
subjekta: 

- Dugogodišnja dobra poslovna 
suradnja Općine Velika Ludina sa 

poduzećem Moslavina plin d.o.o. 
Kutina. 

III 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:  333-01/21-02/27 
URBROJ: 2176/19-01-21-2 
Velika Ludina, 26.01.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

31. 
Na temelju članka 15. Zakona o 

javnoj nabavi (N.N. 120/16) i članaka 7. 
Pravilnika o provedbi postupka 
jednostavne nabave („Službene novine 
Općine Velika Ludina“ br. 3/17 i 2/20) i 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), općinski 
načelnik donosi 

 
O   D   L   U   K   U 

o odabiru ponuditelja za godišnju 
nabavu roba i usluga 

 za 2021. godinu 
 
I. 

 
 NARUČITELJ:  Općina Velika 
Ludina, Sv. Mihaela 37, 44316 Velika 
Ludina, OIB: 02359032919. 

 
II. 

 
Odobrava se zaključenje ugovora između 
Općine Velika Ludina i odabranih 
ponuditelja za godišnju nabavu roba i 
usluga za 2021. godinu u vrijednosti 
do100.000,00 kn, prema Planu nabave 
roba, radova i usluga Općine Velika 
Ludina u 2021. godinii to: 
 
 
 

Strana : 92 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



 

 
III. 

Izvor planiranih sredstava: Proračun Općine Velika Ludina za 2021. godinu.   
Rok trajanja ugovora:od 01.01.2021. do 31.12.2021. 

Ev. broj 
nabave 

 
Predmet nabave 

Procijenjena 
vrijednost 
(u kn) bez 

PDV-a 

 
Ponuditelji 

Brojčana oznaka
predmeta nabave i

CPV-a 

1 2 3 4 5 
16/2021 Uredski materijal  24.000,00 “TIP” Kutina“ 22800000‐8             

30125110‐5             
30125120‐8             
30197220‐4             
30197630‐1 

 
17/2021 

 
Materijal i sredstva za 
čišćenje i održavanje 

4.800,00
 
“LONIA TRGOVINA” 
d.o.o. Kutina 

39830000‐9 
 

 
26/2021 

 
Usluge odvjetnika i 
pravnog savjetovanja 

24.000,00
Zajednički odvjetnički 
ured Dragović-Grahek, 
Kutina; Odvjetnik 
Denis Pedić, Popovača 

79110000‐8 
 

 
27/2021 

 
Geodetsko-
katastarske usluge 

24.000,00
„Valsil“ d.o.o. 
Popovača 

71355000‐1             
71354300‐7 

 
29/2021 

 
Ostale intelektualne 
usluge 

240.000,00
Franjo Martinović, 
Valsil d.o.o. Popovača, 
AŽ Graditeljstvo 
d.o.o.,Isce 40, Zagreb 

72212482‐1 
 

30/2021 Usluge ažuriranja 
računalnih baza 

20.000,00 „Program po mjeri“ 
j.d.o.o. Popovača 

72267000‐4 

 
31/2021 

 
Grafičke i tiskarske 
usluge   

120.000,00
Nenad Kušec, DENI 
TISAK Velika Ludina 

79810000‐5 
 

35/2021 Reprezentacija 48.000,00 “LONIA TRGOVINA” 
d.o.o. Kutina 

55520000‐1             
55400000‐4            
15800000‐6 

36/2021 Ostala nematerijalna 
imovina - projekti 

200.000,00 Valsil d.o.o. Popovača 71000000‐8, 
71220000‐6 

40/2021 Sufinanciranje 
troškova 
osjemenjivanja krava 
plotkinja 

28.000,00
Veterinarska stanica 
Kutina, VETMED 
d.o.o. Stružec 

85200000‐1 
 

41/2021 Usluge promidžbe i 
informiranja 

92.000,00 “Moslavački list” 
d.o.o., Mreža-TV i 
Krijas d.o.o. Ivanić-
Grad, S-TEL d.o. Radio 
Qurinus Sisak 

92111200‐4 
 

 
42/2021 

 
Sufinanciranje 
sterilizacije i 
kastracije životinja 

4.000,00
Veterinarska stanica 
Kutina, VETMED 
d.o.o. Stružec 

85200000‐1 
 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 93



VI. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Općine Velika Ludina“. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

KLASA:   333-01/21-02/05 
URBROJ: 2176/19-01-21-2 
Velika Ludina, 04.02.2021.  

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

 
 
32. 

Na temelju članka 7. Pravilnika o 
provedbi postupka jednostavne nabave 
(„Službene novine Općine Velika 
Ludina“ broj: 3/17 i 2/20) i članka 57. 
Statuta Općine Velika Ludina 
(„Službene novine Općine Velika 
Ludina“ broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20) Općinski 
načelnik Općine Velika Ludina donosi 
slijedeću 
 

O D L U K U 
o odabiru najpovoljnije ponude za 
nabavuprirodnog plina za potrebe 

Općine Velika Ludina 
 
1. Podaci o naručitelju: Općina Velika 
Ludina, Sv. Mihaela 37, Velika Ludina, 
OIB: 02359032919, zastupana po 
načelniku: Draženu Pavloviću. 
 
2.  Predmet nabave:  Nabava opskrbe 
prirodnim plinom za potrebe Općine 
Velika Ludina 
 
3.   Odabrani  ponuditelj:  Moslavina plin 
d.o.o, Trg kralja Tomislava 6, 44320 
Kutina. 
 
4.  Razlog odabira:  prihvatljiva ponuda 
ponuditelja u iznosu 67.992,92 kn bez 
PDV-a odnosno 84.991,15 kn sa PDV-om. 
 
5. Uputa o pravnom lijeku: Žalba se 
izjavljuje Državnoj komisiji, a predaje 
naručitelju u pisanom obliku izravno ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom.  

 
 
 
 
Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak 
žalbe na isti način podnijeti Državnoj  
komisiji. Žalba se izjavljuje u roku 5 dana  
od dana primitka odluke o odabiru.   
  
Privitak:  preslika zapisnika o pregledu i 
ocjeni ponuda 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:  333-01/21-02/27 
URBROJ: 2176/19-01-21-6 
Velika Ludina, 08.02.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

33. 
Na temelju članka 8. i 13. 

Pravilnika o provedbi postupka 
jednostavne nabave („Službene novine 
Općine Velika Ludina“ br. 3/17 i 2/20), 
članka 57. Statuta Općine Velika Ludina 
(„Službene novine“ Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), Općinski 
načelnik Općine Velika Ludina donosi: 

 
O D L U K U  

 
 O ODABIRU NAJPOVOLJNIJE 

PONUDE  
 

1. JAVNI NARUČITELJ: Općina Velika 
Ludina, Sv. Mihaela 37, Velika Ludina 
OIB: 02359032919 

Strana : 94 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1



2. NAZIV PREDMETA NABAVE: 
opskrba električnom energijom za 
potrebe Općine Velika Ludina. 
 
3. PROCIJENJENA VRIJEDNOST 
PREDMETA NABAVE: 192.000,00 kuna 
bez PDV-a.   
 
4. IZVOR / NAČIN PLANIRANIH 
SREDSTAVA:Financijska sredstva za 
nabavu planirana su u Proračun Općine V. 
Ludina za 2021. godinu,  Evidencijski broj 
nabave u Planu nabave roba, radova i 
usluga za 2021. godinu:  Jednostavna 
nabava 18/2021.  
 
5. MJESTO IZVRŠENJA UGOVORA: 
Područje Općine Velika Ludina. 
 
6. ROK TRAJANJA UGOVORA: 12 
mjeseci. 
 
7. IZABRANI PONUDITELJ: E.ON 
ENERGIJA d.o.o. Capraška ulica 6, 
10000 Zagreb.  
 
8. CIJENA IZABRANE PONUDE:  
105.242,82  kuna bez PDV-a odnosno 
118.924,39 kuna sa PDV-om.   
 
9. NAVOD O TOME SKLAPA LI SE 
UGOVOR ILI IZDAJE 
NARUDŽBENICA: S izabranim 
ponuditeljem biti će potpisan ugovor. 
 
10.Uputa o pravnom lijeku: Žalba se 
izjavljuje Državnoj komisiji, a predaje 
naručitelju u pisanom obliku izravno ili 
preporučenom poštanskom pošiljkom. 
Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak 
žalbe na isti način podnijeti Državnoj 
komisiji. Žalba se izjavljuje u roku 5 dana  
od dana primitka odluke o odabiru.   
  
11. Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 

KLASA:  333-01/21-02/06 
URBROJ: 2176/19-01-21-9 
Velika Ludina, 08.02.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

34. 
Na temelju članka 44. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 24. Odluke o socijalnoj skrbi 
(„Službene novine Općine Velika 
Ludina“ br. 4/13 i 9/13) i članka 57. 
Statuta Općine Velika Ludina 
(„Službene novine“ Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), Općinski 
načelnik donosi slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 
I 

 Odobrava se jednokratna 
financijska pomoć Ivici Bogdanu iz 
Grabrov Potoka zbog požara na stambenoj 
kući u kojoj živi s obitelji, u iznosu od 
4.000,00 kuna iz Proračuna Općine Velika 
Ludina. 

II 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:   550-01/21-01/02 
URBROJ: 2176/19-01-21-2 
Velika Ludina, 09.02.2021.  

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

35. 
Na temelju članka 44. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (N.N. 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), 
članka 39. stavak 5. Zakona o 

Broj : 1 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Strana : 95



vatrogastvu (N.N. 125/19) i članka 57. 
Statuta Općine Velika Ludina 
("Službene novine" Općine Velika 
Ludina broj: 6/09, 7/11, 2/13, 6/14, 3/18, 
5/18 – pročišćeni tekst i 5/20), na zahtjev 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
Mustafina Klada Općinski načelnik 
donosi slijedeću 
 

O   D   L   U   K   U 
 

I 
 

 Potvrđuje se DUBRAVKO PETIR 
iz Mustafine Klade, za zapovjednika 
vatrogasne postrojbe Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Mustafina Klada. 
 

II 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Općine Velika Ludina“. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA VELIKA LUDINA 
NAČELNIK 

 
KLASA:  007-01/21-01/02 
URBROJ: 2176/19-01-21-2 
Velika Ludina, 09.02.2021. 

Načelnik: 
Dražen Pavlović, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izdavač: 

Nenad Kušec 
Obrtnička 44, Velika Ludina 44316, Tel: 

044/658936 
Odgovorni urednik: 

Uredništvo u Uredu načelnika Velika Ludina,  
Sv. Mihaela 37, Velika Ludina 44316 

Tel 044/658935, 658220 Fax 044/658210 
Grafička priprema i tisak: 

Nenad Kušec 
Obrtnička 44, Velika Ludina 44316, Tel: 

044/658936 

Strana : 96 Službene novine, Općina Velika Ludina, godina XXVIII Broj : 1




